
РЕПУБЛНКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  HOKPAJHHA ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАдСКО  ВЕЋЕ  
Број : 020-603/20 19-јј  
дана: 16. дсцсмбра  2019. године  
НОВи  САд  

ПРЕДСЕДНИКУ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  

На  основу  члана  136. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, ynyhyje 
Вам  се  Преддог  решења  о  давању  сагласности  на  Програм  пословања  Јавног  
предузећа  ,,Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Нови  Сад  за  2020. годину, са  
Рефератом  и  3аклучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада  број : 020-603/20 19-Іј  од  
16. децембра  2019. године, с  молбом  да  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  
на  Програм  пословања  Јавног  предузећа  ,,Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Нови  
Сад  за  2020. годину, уврсти  у  дневни  ред  седницс  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
да  Скупплина  донесе  Репіење  у  предложеном  тексту. 



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лисТ  Града  Новог  
Сада , број  11/19), Градско  веће  Града  Новог  Сада  поводом  разматрања  Нацрта  решења  о  
давању  сагласности  на  Програм  ііословања  Јавног  предузећа  Урбанизам  3авод  за  
урбанизам  Нови  Сад  за  2020. годину  на  290. седници  од  16. децембра  2019. године, доноси  

ЗАКЈЂУЧАК  

І. Утврђује  се  Предпог  решења  о  давању  сагласности  на  Програм  
пословања  Јавног  предузсћа  Урбанизам  3авод  за  урбанизам  
Нови  Сад  за  2020. годину. 

11. На  основу  члана  136. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада  доставла  се  
председнику  Скупштине  Града  Новог  Сада  Предлог  решења  о  давању  
сагласности  на  Програм  пословања  Јавног  предузећа  Урбанизам  3авод  за  
урбанизам  Нови  Сад  за  2020. годину, који  је  Надзорни  одбор  Јавног  предузећа  
Урбанизам  3авод  за  урбанизам  Нови  Сад  донео  на  23. ссдници  одржаној  9. 
децембра  2019. године  и  предлаже  да  Скупштина  Града  Новог  Сада  донесе  
Решење  у  предложсном  тексту. 

111. 3а  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  њених  
радних  тела  одређује  се: 

- Мира  Раденовић , члан  Градског  већа  Града  Новог  Сада  

а  за  повереника : 

- дејан  Михајловић , в.д.начелника  Градске  управе  за  урбанизам  и  
грађевинске  послове  Града  Новог  Сада. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА :

ГРАдОНАЧЕЛНИК  
АУТОНОМНА  HOKPAJHHA ВОЈВОДHНА  - , Милош  Вучевић  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САдА ЈЛ  
Број : 020-б0З/2019-јІ . 

дана:16. децембра  2019. године  
НОВи  САД  



РЕШБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКА  плвл  ЗА  ПРОПИСЕ  
Број : ХVІ-012-О1/2019- 776 
9. децембра 2Ој9. године  
Нови  Са,д  

ГРАДСКО  BEhE 
ГРАДА  НОВОГ  САДА  

ПРЕДМЕТ: Мишење  на  Нацрт  решења  о  давању  сагласности  на  Програм  
пословања  Јавног  предузећа  ,,Урбанизам  Завод  за  урбаиизам  
Нови  Сад  за  2020. годину  

Гра,дска  управа  за  прописе  размотрила  је  Нацрт  решења  о  давању  
сагласности  на  Програм  пословања  Јавног  предузећа ,, Урбанизам  Завод  за  урбанизам  
Нови  Сад  за  2020. годину. 

Градска  улрава  за  прописе  нема  примедби  на  Нацрт  решења. 



ПРЕДЛОГ  

На  основу  члана  24. став  1. тачка  З. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  
оргавизовању  Радне  организације  Урбанизам  Завод  за  урбанизам  у  
Новом  Саду  као  јавног  предузећа  ( Службеви  лист  Града  Новог  Сада , 
број  47/16) и  члана  39. тачка  30. Статута  Града  Новог  Сада  (tСлужбени  
лист  Града  Новог  Сада , број  1 1/19),Скупштина  Града  Новог  Сада  на  

седници  од 2019. године  доноси, 

РЕШЕЊЕ  
О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  ВА  ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА  

ЈАВјІОГ  ПРЕДУЗЕЋА  УРБАШІЗАМ  ЗАВОД  ЗА  УРБАјШЗАМ  
НоВи  САД  ЗА  2020. ГОДШјУ  

ј  

Даје  се  сагласност  на  Програм  пословања  Јавног  предузећа  
1 Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Нови  Сад  за  2020. годину  који  је  
Надзорни  одбор  Јавног  предузећа  донео  на  23. седници  одржаној  09. 
децембра  2019. године. 
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Ово  решење  објавити  у  Службеном  листу  Града  Новог  Сада 1 . 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДј{НЕ  
грлд  новИ  слд  
СКУГШIТИНА  грлдл  новог  САДА  
Број : 
Дана: 
НОВИ  САД  

ПРЕДСЕДНИК  СКУпШТИНЕ  
Здравко  Јелуіпић  



РЕФЕРАТ  

Правни  основ  за  доношење  Решења  о  давању  сагласности  на  Програм  пословања  Јавног  
предузећа  іурбанизамт  Завод  за  урбанизам  Нови  Сад  за  2020. годину, садржан  је  у  члану  24. став  
1. тачка  3. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  Радне  организације  Урбанизам  Завод  
за  урбанизам  у  Новом  Саду  као  јавног  предузећа  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  47/16) и  
члану  39. тачка  30. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/19). 

Јавно  лредузеће  ,Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Нови  Сад  доставило  је  Градској  управи  
за  урбанизам  и  грађевинске  послове  

- Програм  пословања  Јавног  лредузећа  Урбанизам 1  завод  за  урбанизам  Нови  Сад  за  2019. 
годину  и  

- Одлуку  Надзорног  одбора  Јавног  предузећа  Урбанизам • Завод  за  урбанизам  Нови  Сад, 
број : 172-ТII-Х)Шј-1/19, коју  је  Надзорни  одбор  Предузећа  донео  на  23. седници  у  трећем  сазиву  
одржаној  09. децембра  2019. године. 

У  складу  са  чланом  60. Закона  о  јавним  предузећима  ( Службени  гласник  РС , број  
15/16), Законом  о  буџетском  систему  ( Службени  гласник  РС , бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр . , 108/13, 142/14, 68/15- др  Закон, 103/15, 99/16, 113/17 и  95/18 ) и  на  
основу  наступајућег  закона  о  престанку  важења  закона  о  привременом  уређивању  основица  за  
обрачун  и  исплату  ллата, односно  зарада  и  других  сталних  примања  код  корисника  јавних  
средстава  (,,Службени  гласник  РС , број  86/19 - Закон  ступа  на  снагу  1 . 1 .2020.године  ) у  Програму  
пословања  Предузећа  за  2020. годину  садржани  су  и  утврђени  следећи  елементи  

1. Општи  подаци  

Обавеза  доношења  годишњег  Програма  пословања  утврђенаје  одредбама  члана  59. 
Закона  о  јавним  предузећима  (,,Службени  гласник  РС  број  15/16), а  њиме  се  формулише  
тренутна  позиција  предузећа, будући  цињеви  и  задаци  као  акциони  планови  за  постизање  
тих  цијњева. 

Радна  организација  ,,Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Нови  Сад, Одлуком  
Скупштине  Града  Новог  Сада, донетом  децембра  1989. године, оргализована  је  као  јавно  
предузеће  ради  обавњања  стручних  послова  урбанистичког  планирања  и  уређења  
простора  и  насења. Тако  организоваио , Предузеће  послује  под  називом : Јавно  предузеће  
,,Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Нови  Сад, односно, под  скра1еним  називом : ЈП  

Нови  Сад. 

2. Анализа  пословања  у  2019.години  

Програмом  пословања  за  2019. годину, односно  Уговором  и  Анексима  уговора  1,2,3,4,5 и  
6 о  изради  просторно  планске  документације , закњученим  са  Градском  управом  за  
грађевинско  земњиште  и  инвестиције  планирана  је  израда  44 задатка  за  оснивача  Град  
Нови  Сад. 

Програмом  пословања  за  2019 годину  планиранје  укупан  приход  од  
239.696.667,00 динара, укупни  расходи  од  239.047.752,00 динара  и  добитак  од  648.915,00 
динара . 
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Проценом  реализације  програма, на  бази  периодајануар  - октобар  2019. године, 
очекује  се  реализација  укупног  прихода  0д255.171.830,оо  динара, укупних  расхода  од  
222.227.723,00 динара  и  добити  пре  опорезивања  у  износу  од  30.444.107,00 динара. Након  
умањења  добити  за  порез  на  добит, нето  резултат  Предузећа  процењује  се  на  износ  од  
25.877.490,95 динара. 

З. Цилеви  и  планиране  активности  

Програм  рада  Предузећа  у  области  израде  просторно  планске  документације  
дефинисан  је  на  основу  сагледаних  вишегодишњих  потреба  за  обезбеђењем  континуитета  
развоја  Града, уз  консултације  са  Градском  управом  за  грађевинско  землиште  и  
инвестиције . Део  Програма  представла  разраду  простора  као  последица  утврђене  обавезе  
плановима  генералне  регулације, а  део  Програма  је  последица  значајних  решења  у  
области  инфраструктуре  и  промена  везаних  за  рационалније  коришћења  простора. Поред  
тога, у  складу  са  слободним  капацитетима, Предузеће  ће, као  и  претходних  година, 
израђивати  планове  и  за  друге  инвеститоре  који  такве  захтеве  поставе. 

Послови  за  оснивача  

Планови  генералне  регулације  

1. План  генералне  регулације  блока  пјкола  између  Футошке  улице, Булевара  
ослобођења  и  Улице  браће  Рибникар  у  Новом  Саду; 

2. План  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  у  северном  делу  града  
северно  од  канала  у  Новом  Саду; 

з. план  генералне  регулације  моста  у  продужетку  Булевара  Европе  у  Новом  Саду; 
4. План  генералне  регулације  пословања  на  улазним  правцима  у  западном  делу  

населеног  места  Футог; 
5. План  генералне  регулације  ранжирне  станице  у  Новом  Саду; 
б. План  генералне  регулације  мреже  бициклистичких  стаза  на  сремској  страни  Града  

Новог  Сада; 
7. План  генералне  регулације  простора  Робно-транспортног  центра  Нови  Сад; 
8. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  населеног  места  Футог  (локалитет  

северно  од  улице  Моше  Пијаде). 

Планови  детањнс  регулације  

1. План  деталне  регулацнје  подручја  источно  од  приступног  пута  за  гробње  на  
Алибеговцу  у  Петроварадину ; 

2. План  деталне  регулације  подручја  јужно  од  градске  главне  саобра] ајнице  на  
Алибеговцу, а  западно  од  Буковачког  пуга  у  Петроварадину ; 

3. План  деталне  регулације  nодручја  јужно  од  главне  градске  саобраћајнице  на  
Алибеговцу, а  источно  од  Буковачког  пута  у  Петроварадину ; 

4. План  деталне  реrулације  подручја  западно  од  државног  пуга  јБ-12 у  Новом  Саду; 
5. План  деталне  регулације  пословања  дуж  Улице  Паје  Радосавлевића  у  Новом  Саду; 
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б. План  детаЈЂнс  ретулације  подручја  за  пословањејужно  оД  државнот  пута  А1 (Е-75) 
у  Новом  Саду; 

7. План  детаЈЂне  регулације  породичнот  становања  источно  од  Буковачкот  пута  и  дела  
подручја  Ширине  І  у  Петроварадину ; 

8. План  детаЈЂне  регулације  дела  Салајке  северно  од  Партизанске  улице  у  Новом  
Саду; 

9. План  детаЈЂне  ретулације  дела  Салајкејужно  од  Партизанске  улице  у  Новом  Саду; 
10. план  детаЈЂне  ретулације  блока  између  Темеринске , Кисачке  и  Доситејеве  улице  у  

Новом  Саду; 
1 1. Измене  и  допуне  Плана  детаЈЂне  регулације  Градског  гробЈЂа  у  Новом  Саду  (у  

сврху  дефинисања  посебних  услова  за  формирање  трађевинских  парцела) - цео  
обухват; 

12. Измене  и  допуне  Плана  детаЈЂне  регулације  Адица  у  Новом  Саду  (у  сврху  
дефинисања  посебних  услова  за  формирање  грађевинских  парцела  за  површине  
јавне  намене) - цео  обухват. 

Урбанистички  пројекти  

1. Урбанистички  пројекат  централног  пречистача  отпадних  вода  на  локалитету  Роков  
поток  у  Петроварадину ; 

2. Урбанистички  пројекат  комплекса  ватрогасне  станице. 

Анализе  и  студије  

1. Анализа  туристичкuх  потенцијала  на  територији  Града  Новот  Сада; 
2. Анализа  мотућuх  локација  за  uзмештање  субстандардног  стамбеног  насења  са  
Малог  Београда  Великог  рuта; 

3. Анализа  бицик,тјuстичких  и  спортско-рекреативних  стаза  на  сремској  страни  Града  
Новог  Сада; 

4. Анализа  мотућих  локација  за  изградњу  станнца  за  снабдевање  горивом, на  
територији  Града  Новог  Сада; 

5. Стратеіпке  карте  буке  за  део  Града  Новог  Сада  

Мерсњс  подземних  вода  

Посао  који  се  обавња  два  пута  месечно  на  одређеним  мерним  местима. На  основу  
прикупњеннх  података, сачињава  се  елаборат. Почетком  2020. године, наручиоцу  ће  бuти  
испоручен  елаборат  за  2019. годину. 

Послови  за  тржишге  

У  2020. години  планuра  се  интензивнuје  учешће  Предузећа  на  тржишту  читаве  
Републике, путем  тендера  нли  непосреднuм  уговарањем  послова  са  заинтересованим  
инвестuторима. 

У  првом  кварталу  планске  године  радне  активности  ће  бити  усмерене  на  завршетак  
послова  из  претходног  периода. 
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4. Приходи  и  раеходи  

Пословни  приходи  у  2020. гоДини  nланирају  се  у  износу  од  256.666.667,00 динара. 
Посматрано  у  односу  на  план  іірошле  године, виши  су  за  7,54%, а  посматрано  у  односу  на  
процењену  реализацију  за  2019. годину  виши  су  за  1,95%. 

за  2020. годину  планирани  су  расходи  од  255.091.452,00 динара, што  је  за  6,71% 
више  од  лланираног  и  за  14,79 % више  од  процене  реализације  за  2019. годину. 

5. Расподеји  добити  
Резултат  планираног  нивоа  прихода  и  расхода  у  2020. години  је  добитак  од  

3.325.215,00 динара. 
Расподела  добитка, након  обрачунатог  пореза  на  добит  Предузећа, извршиће  се  

сагласно  члану  58. 3акона  о  јавним  предузећима  на  део  за  оснивача  и  део  који  припада  
предузећу: 

- 50% нето  добити  ће  се  расподелити  оснивачу  и  уплатити  на  рачун  након  усвајања  
годишњег  извештаја  од  стране  Скупштине  Града  Новог  Сада; 

- 50% нето  добити  раслодењује  се  Предузећу. 
Нето  добитак  из  2019. године, који  се  процењује  на  износ  од  25.877.491,00 динара,, 

расподелнће  се  по  истом  критеријуму  као  планирана  добuт  у  2020. години: 
- 50% нето  добити  уплатиће  се  на  рачун  оснивача, 
- 50% нето  добити  расподелиће  се  Предузећу . 

б. 3араде  и  запошл,авање  
Укупан  број  запослених  у  2020. години  кретаће  се  на  нивоу  од  117, од  којих  се  

планнра  максимално  108 на  неодређено  време  и  9 на  одређено  време  односно  по  основу  
уговора  о  радном  ангажовању  незапослених  лица. 

У  зависностн  од  исказаних  іотреба  и  динамике  извршења  уговорених  послова  
ангажоваће  се  потребан  број  извршилаца  на  привременим  н  повременим  nословима  у  
својству  сарадника, и  то  пре  свега  када  се  ради  о  пословuма  у  оквиру  претежне  
делатности , а  истовремено  неопходнuх  да  се  уговорени  послови  окончају  без  кашњења  
односно  у  преузетим  роковима, како  за  Оснивача  тако  и  за  наручиоце  послова  на  
тржишту. 

У  2019. години  исплата  зарада  је  вршена  у  оквиру  планиране  масе  у  Програму  
пословања  Предузећа  за  2019. годину  у  износу  од  143.581.00,00 динара, односно  укупно  са  
доприносима  на  терет  послодавца  у  износу  од  169.282.400,00 дннара. Процена  је  да  ће  
нсплаћена  маса  зарада  бити  у  нешто  нижем  износу, односно  13 1 .690.36 1 ,00 динара, 
односно  укупно  са  доприносима  на  терет  послодавца  у  износу  од  154.740.778,00 динара. 

У  складу  са  3аконом  о  привременом  уређивању  основuца  за  обрачун  и  исплату  
плата, односно  зарада  и  других  сталнuх  примања  код  корисника  јавних  средстава  
(,,Службенн  гласник  Републике  Србије  бр. 116/14 н  95/18) обрачун  u uсплата  зарада  у  
20 19. годинu вршена  је  умањењем  основице  за  обрачун  основне  зараде  од  5%, а  разлика  
између  обрачуна  зараде  са  припадајућим  доприносима  на  терет  послодавца  пре  умањења  и  
обрачуна  зараде  након  умањења, уплаћивана  је  на  проnисани  рачун  у  Буџет  Републике  
Србuје. 
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За  планирани  број  запослених  у  2020. години  за  исплату  зарада  и  Накнада  зарада  
планирана  су  средства  у  износу  од  154.613.100,00 динара, односно  181.129.400,00 динара  
са  припадајућим  доприносима  па  терет  послодавца . 

За  исплату  зарада  пословодства  планирана  су  средства  у  износу  од  17.857.700,00 
динара, односно  укупно  са  доприносима  на  терет  послодавца  у  износу  од  20.920.300,00 
динара. 

Основица  за  обрачун  основне  зараде  је  бруто  цена  рада  из  октобра  2014. године  у  
износу  од  25.000,00 динара. 

Трошкови  зарада  и  накнада  зарада  са  обрачунатнм  доприносима  на  терет  
послодавца , за  све  запослене, планирани  су  у  износу  од  181.129.400,00 динара  (бруто  11). 

7. Кредитна  задуженоет  

Предузеће  нема  краткорочних  нитu дугорочних  кредитних  обавеза  које  доспевају  у  
2020. годuни. 

8. Нланлране  набавке  

Планирана  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  исказана  на  позицuјама  
финансијског  плана  износе  46.008.000,00 дuнара, од  чега  су  јавне  набавке  вредности  
3 1.760.000,00 динара  и  остале  набавке  на  које  се  Закон  о  јавним  набавкама  не  примењује  у  
вредности  од  14.24g.000,00 динара. 

Према  струісгури  набавки  средства  су  определена  за  набавку: 
- добра  - 21.483.000,00 динара, од  тога  зајавне  набавке  17.300.000,00 динара  
- Уелуге  - 24. 1 15.000,00 динара, од  тога  за  јавне  набавке  14.460.000,00 динара  
- Радови  - 410.000,00 динара. 

9. Гјлан  инвеетиција  
Предузеће  не  планира  капиталне  инвестиције  у  2020. години  јер  таква  аwгuвност  не  
произлази  из  делатности  предузећа. 

10. Средетва  за  посебне  намене  
Средства  за  посебне  намене  планирана  су  у  укупном  износу  од  850.000,00 динара  на  име: 

- Репрезентацијс  - 850.000,00 динара. 

Имајући  у  виду  да  је  Програм  пословања  Јавног  предузећа  Урбанизам  Завод  за  
урбанизам  Нови  Сад  за  2020. годиНу  припремл?ен  у  складу  са  важећим  прописима, предлаже  се  
Скулштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  Решење  у  предложеном  тексту. 
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Јј1 ,,УрБАНИЗАМ  
ЗАВОД  ЗА  УРБАНИЗАМ  
нови  САД, Булевар  цара  Лазара  ЗЈЈјј  
Број  : 172-јГЈ-ХХІІI-1/19 
дајіа : 09.12.2019. 

На  основу  члана  33. став  1. тачка  2. Статута  Јавног  предузећа  ,,Урбанизам  Завод  
за  урбанизам  Нови  Сад  (бр. 2346/16), Надзорни  оДбор  Јавног  предузећа  ,,Урбанизам  у  
трећем  сазиву  на  двадесет  трећој  седници, одржаној  09. 12.2019. године, донео  је  

одлуку  

ј  

доноси  се  ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА  ЈП  ,,Урбанизам  3авод  за  урбанизам  
Нови  Сад  за  2020. гоДиНу, у  свему  као  у  предлогу . 

Текст  Програма  nословања  саставни  део  је  ове  одлуке. 
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Ову  одлуку  доставити  Скупштини  Града  Новог  Сада  ради  добијања  сагласности . 
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општи  подлци  
1.1. СТАТУС, ПРАВНА  ФОРМА  ИДЕЛА  ТНОСТ  ПРЕДУЗЕЋА  

Јавна  предузећа  представлају  специфичан  облик  предузећа  која, у  обавњању  
своје  делатности  имају  одговорност  и  према  јавности  и  према  оснивачу . За  успешно  
функционисање  предузећа, односно  за  унапређење  рада  и  развоја  и  остварење  цињева  
морају  се  дефинисати  неопходне  планске  претпоставке  кроз  различите  нивое  
планирања. 

Обавеза  доношења  годишњег  Програма  послована  утврђена  је  одредбама  члана  
59. Закона  о  јавним  предузећима  (,,Службени  гласник  Рс , 

 број  15/16), а  њиме  се  
формулише  тренутна  позиција  предузећа, будући  цињеви  и  задаци  као  акциони  
планови  за  постизање  тих  цињева. 

Радна  оргаиизација  ,,Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Нови  Сад, Одлуком  
Скупштине  Града  Новог  Сада, донетом  децембра  1989. године, организована  је  као  
јавно  предузеће  ради  обавњања  стручиих  послова  урбанистичког  планирања  и  уређења  
простора  и  насења. Тако  организовано , предузеће  послује  под  називом: Јавно  предузеће  
,,Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Ітlови  Сад, односно, под  сіраћеним  називом : ЈП  
,,Урбанизам  Нови  Сад. 

Седиште  предузећа  је  у  Новом  Саду,  Булевар  цара  Лазара  3. 

Предузеће  је  регистровано , односно, уписано  у  Регистар  лривредних  субјеката  
Агенције  за  привредне  регистре  број: БД  15304/2005. 

У  формално -правном  смислу, иа  основу  промена  прописа  којима  су, од  
оснивања  предузећа  до  данас, регулисана  статусна  питања  лривредних  субјеката, 
предузеће  је  прошло  трансформације  од  статуса  самосталне  установе, преко  статуса  
ООУР-а  у  оквиру  радне  организације , затим, самосталне  радне  организације  до  статуса  
јавног  предузећа  од  посебног  значаја  за  Град  Нови  Сад, који  и  данас  има. 

Од  свог  оснивања, 1960. године, до  данас, предузеће  се  континуираuо  бави  
планирањем  и  уређењем  nростора  Новог  Сада  и  Града  Новог  Сада  са  14 насења, за  које  
потребе  обавња  студијско  - аналитичке  послове  и  истраживања  на  којима  се  просторни  
планови  базирају . 

Први  Генерални  nnau Новог  Сада  који  су  израдили  стручњаци  овог  предузећа  
донет  је  1963. године . Током  протеклих  година, у  приближно  једнаким  временским  
размацнма, рађено  је  на  његовом  преиспитивању , изменама  и  допунама  које  су  у  складу  
са  укуnним  друштвеним  и  економским  развојем  и  специфичним  променама  у  
окружењу . 

Планирање  ширег  простора  Града  Новог  Сада  започело  је  доношењем  
регионалног  просторног  плана  општине  Нови  Сад, који  је  ревидиран  1995. године, а  
претходних  годиuа  је  израђен  нов  Просторни  план  Града  Новог  Сада  који  је  усвојен  
2012. године. Сва  насења  у  Граду  Новом  Саду  имају  већ  трећу, односuо  четврту  
генерацију  насеЈЂских  плаuова. 
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Захвањујући  вишедеценијском  искуству  у  урбанистичком  пданирању  градског  и  
ширег  градског  подручја, предузеће  се  повезивало  и  са  другим  сродниМ  предузећима, 
те  је, између  осталог, члан  Удружења  урбаниста  Србије  и  члан  Војвођанског  удружења  
урбаниста. - 

Предузеће , већ  дужи  низ  година, својим  пројектима  активно  учествује  на  
традицuоналном  Међународном  салону  урбанизма  н  постиже  веома  запажене  успехе  у  
различнтим  категоријама  урбанистичких  планова. 

Пословање  предузећаје  у  складу  са  законском  регудативом  Републике  Србије. 

1.2. МИСИЈА , ВИЗИЈА , ЏИЈbЕВИ  

Мисија  

Основна  мисија  предузећа  је  задовоњење  потреба  и  захтева  осннвача  u 
корисника  услуга  у  области  просторног  u урбанистичког  уређења, јачања  регноналног  
uдентитета  и  снажног  активирања  укупног  просторног  капацитета  Града. Све  
активностu предузеhа  су, у  том  смислу, усклађене  са  важећим  прописима  и  правилима  
струке. Посебна  пажња  посвећена  је  обезбеђивању  приступа  ннфраструктури , 
одрживом  развоју  u обазривом  управњању  н  заштити  прнродног  и  културног  наслеђа. 

Визија  

Визнја  предузећа  јесте  да  постане  лидер  у  својој  делатuости  у  региону, да  у  
процесу  планирања  обезбедн  nросторне  претпоставке  за  подизање  конкурентности  
Града  Новог  Сада, да  Нови  Сад  н  насења  на  подручју  града  буду  уређена  по  мерu 
човека, са  оптималним  размештајем  функција, адекватним  учешћем  зеленнх  и  
слободнuх  површuна, излазом  на  реку  и  очувањем  њеног  квалитета, уз  поштовање  
градитењске  баштине  и  природних  вредностu. 

Цилеви  

Основі-ји  цнлеви, чијем  се  максuмалuом  нспуњењу  тежи  у  предузећу,  су: 
реализацuја  планираних  послова  дефинuсаuих  од  стране  оснивача, Града  Новог  
Сада; 
скраћење  времена  оних  актuвности  у  поступку  доношења  планских  
докумената , у  којuмаје  предузеће  основни  чинилац; 
повеhање  учешћа  на  тржuшту  целе  Републике  Србије; 
израда  сопственог  географског  информационог  система  (ГИС) и  презентација  
резултата  рада  предузећа  на  тој  платформu 
имnлементација  интегрисаног  сuстема  менаџмента  увођењем  међународних  
стандарда  иСо  900 i, uCo i 400 1 и  ОХСАС  1 0О  1, 
увођење  финансијског  управлања  и  контроле  и  
задоволства  запослених  кроз  сигурну  и  уредну  uсплату  зарада  у  складу  са  
општuм  актима  предузећа  и  мерама  Владе  Републике  Србије. 
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ј••  дутоРочНи  и  СРЕДЊОРОЧНИ  ПЛАН  ПОСЛОВНЕ  
СТРА  ТЕГИЈЕ  И  РАЗВОЈА  

Основни  цињеви  развоја  предузећа  дефинисани  су  дугорочним  и  
средњорочним  планом  пословне  стратегије . Њихова  разрада  вршиће  се  ТокоМ  наредне  
године  кроз  улагање  у  најновије  технодогије  и  софтверска  решења, као  и  кроз  
континуирану  стручну  едукацију  запослених . 

1.4. ОРТАНИЗАЦИОНА  ШЕМА  

Организација  предузећа  се  базира  на  Закону  о  јавним  предузећима, Закону  о  
планирању  и  изградњи  и  осннвачком  акту  Јавног  предузећа. Овим  прописима, као  и  
Статугом  предузећа  и  Правилником  о  организацији  и  систематизацији  послова  уређен  
је  статус, правна  форма  и  делатност  предузећа, успоставњени  су  органи  предузећа, 
Надзорни  одбор  и  директор , као  и  унутрашња  организација , односно  организовање  
делова  процеса  рада  у  предузећу  према  техничко-технолошкој  повезаности  и  
груписању  сродних  послова. 

Функцију  директора, обавња  душан  Миладиновић , дипломирани  инжењер  
архитектуре . директор  је  именован  Решењем  Скупштине  Града  Новог  Сада  број  020-
216/2019-1 од  04.06.2019. године  на  пернод  од  четири  године  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  27/19). 

Надзорни  одбор, именован  од  Скупштине  Града: 

• Председник  - Стеван  деспотов, дипломирани  правник  (Решење  Скупштине  
Града  Новог  Сада, број  022-1/2018-5-1 од  26.01.2018. године); 

• Члан  - Јована  Јарић, дипломuрали  економиста  (Решење  Скупштине  Града  Новог  
Сада, број  022-1/2019-60-ј  од  10.05.2019 године)  и  

• Члан  из  редова  запослених  - Миодраг  Јовковић, дипломирани  инжењер  
грађевинарства  (Решење  Скупштине  Града  Новог  Сада, број  022-1/2017-91-1 од  
30.06.2017. године). 

Организационс  цслине  (делови) предузећа  су: 

• Сектор  за  планuрање: 
- служба  за  прuвреднu аспект  просторног  u урбанuстичког  нланнрања; 

• Сектор  за  ннфраструктуру  u геодезuју: 
- служба  за  геодезију ; 
- служба  за  саобраћај ; 

служба  за  хидротехнuку  u 
служба  за  енергетику; 

• Сектор  за  урбанистичке  услове; 
• Сектор  за  урбани  дизајн ; 
• Ссктор  за  економске  послове  и  
• Сектор  за  правне  и  оnште  послове  
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НАДЗОРНп  ОДБОР  
Ст.аан  д.сnотон, прсасвіс  

Јонана  .Japuh, члан  
Миоараг  Јонконкћ, члан  

СЕКГОР  ЗА  
ІLІЈвиРАња; 
Г.рЗRR Ћмс  

СЕКТОР  ЗА  
јШФРАСГР-УнптУ  
И  І-ЕОДЕЗиЈУ  

Ми.1Ірuт  Ј1ІааАВ  

СЕКТОР  ЗА  
ЕКОВОМ°° 
ПОСЛОВЕ  

T.u.pu Коцнв  

СЕКТО? ЗА  
ПРАЛЛЕ  И  OnІHTE 

ПОСЛОВЕ  
Жuајсо  Ога.нон  

ДНРЕКТОР  
думаа  Миладuноіп  

пРви  ПОМОЋИИК  
дРЕКТОРА  
Г°р,7јв. парнср  

ПОВјОЂПІЖ  ДИРЕКГОРА  
ЗА  ПОС  ОВЕ  ЗА  
ОСНИВАЧА  

дрБн.ав  Врапіки  

С_7Т  ЗА  РRНРТдНИ  
noiuu n,OCTOFRoT R 

ПЛАВаFАЛ  
А.Зстс.нЗар  Ј,а.ноuнЂ  

ЗRn1І! БурсiЂ  

СЛУАЗА  
ІТОДLЗПЈУ  

Мірнја  Ма - 
Гцuг.ма  

СТУЖБАЗА  
САОБРАТL4Ј  
мр  АлсксааЗuр  

СТУЖБА  ЗА  
ХКДРОТЕХПИКУ  

QЈ&!ГОЈТЛТо  

СЛТЖБА  3-4 
ЕЛЕРГЕТКЕУ  

ВиваЗоRр  маік1ІИнЂ  

СЕКТОР  ЗА  
УРВАННС  

УСЛОВЕ  
ЂІ.рослј. В uј.П  

СЕКТОР  ЗА  

ВлаЗииирР.јсиЂ  

ОРL1НЈЈЗАЦЈЈОЛL4 јЦЕ _ј4 

дцеч5ар  2018. 

Сектором , као  одређеном  пословном  функцијом, непосредно  руководи  
помоћник  директора, а  службама  у  оквиру  сектора  шефови  службе. 

• Сектор  за  планирање  - Гордана  Ђилас 3  дип. инж. архитектуре ; 
• Сектор  за  инфраструктуру  и  геодезију  - Миодраг  Јовковић, дипл. инж. грађев. 
• Сектор  за  урбанистичке  услове  - Мирослав  Вукајлов , дипл. инж. пејзажне  

архитектуре ; 
• Сектор  за  урбани  дизајн  - Владимир  Ракић, дипл. инж. архи-гектуре; 
• Сектор  за  економске  послове  - Тамара  Коцић, дипл. економиста; 
• Сектор  за  правне  и  опште  послове  - Живко  Станков, дипл. правник; 
• Служба  за  привредни  аспект  просторног  и  урбанистичког  планирања  

Александар  Јовановић, Татијана  Бурсаћ; 
• Служба  за  геодезију  - Марија  Малковић-Григоров , дипл. инж. геодезије; 
• Служба  за  саобраћај  - мр  Александар  Јевђенић, дипл. инж. саобраћаја; 
• Служба  за  хидротехнику  - Оња  Толмач, дипломирани  грађ. инжењер  и  
• Служба  за  енергетику  - Владимир  Марковић, дипл. инж. електротехнике . 

2. АНАЛИЗА  ПОСЛОВАЊА  У  2019. гОдиНи  

2.1. ПРОЦЕНА  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  АКТИВНОСТИ  ЗА  2019. 
ГОдИНу  

Предузеће  послује  у  оквирима  које, поред  осталих  прописа, одређује  и  3акон  о  
планирању  и  изградњи . Овим  законом  дефинисапа  је  процедура  израде  планске  
документације  која  има  неколико  фаза, од  доношења  одлуке  о  изради  плана  до  
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доношења  плана. Сама  дужина  ове  процедуре  представња  отежавајућу  околност  у  
реализацији  планских  задатака  и  у  Том  контексту  треба  вредновати  реализацију  
програма. 

Програмом  пословања  за  2019. годниу, односно  Уговором  и  Анексима  уговора  
1 ,2,3,4,5 и  6 о  изради  просторно  планске  документације , заклученим  са  Градском  
управом  за  грађевинско  земњипјте  и  инвестиције  планирана  је  израда  четрдесет  четири  
задатка  за  оснивача  Град  Нови  Сад. 

Уговорени  nослови  за  оснивача: 

Генерални  урбанистички  планови  

1. Генерални  урбанистички  план  Новог  Сада  - наставак  рада  

Плаііови  генералне  регулације  

1. Hлан  генералне  регулације  дела  Сц  Сајмиште , јужно  од  Улице  Новосадског  
сајма  у  Новом  Саду; 

2. План  генералие  регулације  простора  за  део  подручја  Адица  у  Новом  Саду; 
3. План  генералне  регулације  Алмашког  краја  у  Новом  Саду; 
4. Измене  н  допуне  Плана  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  

између  Булевара  Европе, Булевара  цара  Лазара, улице  Стражиловске  и  Жарка  
Зрењаиина, Булевара  Михајла  Пупина, улица  Јеврејске  и  Футошке  у  Новом  
Саду  (локалитет  Стадиона  Карађорђе  са  непосредним  окружењем ); 

5. План  генералне  регулације  просторајужно  од  Радничке  улице  у  Новом  Саду; 
6. План  генералне  регулације  Клиничког  центра  Војводине  у  Новом  Саду; 
7. План  генералне  регулације  подручја  новог  градског  центра  између  улица  

Војводе  Бојовића, димитрија  Аврамовића , Словачке, Валентина  Водника  и  
Јована  Суботића  у  Новом  Саду; 

8. IІзмене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  насењеног  места  Буковац  (због  
промене  ширине  коридора  далековода  110 kV); 

9. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  Сремске  Каменице  са  окружењем  
(због  промене  ширине  коридора  далековода  1 10 kV); 

10. Измене  и  допуnе  Плана  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  
западно  од  Суботичког  булевара  и  северно  од  Булевара  војводе  Степе  у  Новом  
Са.цу  (због  промене  мирине  коридора  далековода  1 10 kV); 

1 1. Измене  и  допуnе  Плана  генералне  регулације  насењених  места  Лединци  и  
Стари  Лединци  (због  промене  ширине  коридора  далековода  110 kV.); 

12. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  насењеног  места  Футог  (због  
промене  ширине  коридора  далековода  110 КУ); 

13. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  радне  зоне  у  североисточном  
делу  Града  Новог  Сада  (због  промене  ширине  коридора  далековода  1 10 kV); 

14. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  насењеног  места  Ветерник  
(локалитет  Улица  ветернички  брег  и  др.); 

15. План  Генералне  регулације  пијаце  у  Футогу  са  компатибилним  наменама; 
16. План  генералне  регулације  простора  између  улица  Мичуринове , Новосадског  

сајма  и  Футошке  у  Новом  Саду; 
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17. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  насењених  места  Лединци  и  
Стари  Лединци  (локалитет  Спц  на  потесу  Клиса  и  др.); 

1 8. Измена  и  допуна  Плана  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  
изумеђу  улица  Футошке, Хајдук  Вењкове, Руменачке  и  Суботичког  булевара  у  
Новом  Саду  (локалитет  Поликлинике  у  оквиру  КЦ  Војводина); 

19. Измене  и  допуне  ПгР  простора  за  мешови  намену  у  северном  делу  дуж  
путева  М-7 и  Е-75 у  Новом  Саду  (локалитет  северно  од  Индустријске  улице  и  
источно  од  државног  пупта  ИБ-12 (М7) у  Новом  Саду; 

20. Измене  и  допуне  ПгР  насењеног  места  Каћ  (локалитет  прешколске  установе  у  
Улици  Саве  Милошева; 

21. Измене  и  допуnе  ПГР  Сремске  Каменице  са  окружењем  (локалитет  Григовац  и  
др.); 

22. Измене  и  допуnе  Плана  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  
западно  од  Суботичког  булевара  и  северно  од  Булевара  војводе  степе  у  Новом  
Саду  (локалитет  атлетског  стадиона  и  др.) и  

23. Измена  и  допуна  Плана  генералне  регулације  населеног  места  Лединци  и  
Стари  Лединци  (локалитет  јавних  служби  у  Змај  Јовиној  улици). 

Планови  детал,не  регулације  

1. План  детал,не  регулације  простора  за  пословање  и  становање  северно  од  
Булевара  војводе  Стеке  у  Новом  Саду; 

2. План  детањне  регулације  дела  подручја  Алибеговца , југоисточно  од  државног  
пута  јВ-21 у  Петроварадину ; 

3. План  деталне  регулације  дела  подручја  Алибеговца  југоисточно  од  пгга  на  
катастарској  парцели  број  4497 у  Петроварадину ; 

4. План  детањне  регулације  дела  подручја  планираног  за  пословање  секундарног  
и  терцијарног  сектора  североисточно  од  nланиране  обилазнице  у  Ветернику; 

5. План  деталне  регулације  nростора  за  пословање  на  улазним  правцима  уз  
Улицу  школску  у  Ветернику; 

6. План  деталне  регулације  блокова  између  улица  Новосадског  сајма, 
Мичуринове , Булевара  крала  Петра  І  и  Бранимира  Ђосића  у  Новом  Саду  - 
(локалитет  ДЕС  и  други); 

7. Плаu детањне  регулације  радне  зоне  између  канала  и  пруге  Нови  Сад  - Сомбор  
у  Футогу; 

8. Hnau детањне  регулације  дела  блока  музеја  и  Рибње  пијаце  у  Новом  Саду; 
9. План  деталне  регулације  Авијатичарског  насења  и  детелинаре  у  Новом  Саду; 
10. План  детањне  регулације  дела  радне  зоне  Север  јУ  северно  од  

инфраструктурног  коридора  у  Новом  Саду  и  
1 1. Измене  и  допуне  Плана  деталне  регулације  блока  правосудних  оргаuа  у  Новом  

Саду  (у  сврху  формирања  грађевинске  парцеле  за  изградњу  апелационог  суда). 

Урбаіистички  ііројекти  

1. Урбанистички  пројекат  подвожњака  на  прузи  Београд-Суботица-државна  
градница  (Келебија) у  Степановићеву  и  
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2. Урбанистички  пројекат  Спортског  центра  на  Клиси  између  улице  
Сентандрејски  пут, Паје  Радосавњеви lіа, Велебитске  у  Новом  Саду. 

Анализе, смудије  и  урбанистички  условн  

1. Хидролошка  студија  водотока  Дунава, са  хидрографским  подацима, за  потребе  
израде  Плана  генералне  регулације  приобала  у  Новом  Саду; 

2. Анализа  саобра1іаја  за  потребе  израде  Плана  генералне  регулације  приобања  у  
Новом  Саду; 

З. Списак  парцела  у  оквиру  грађевинских  подручја  насења  на  територији  Града  
Новог  Сада, из  1992. године  и  у  оквиру  грађевинских  подручја  утврђених  
важећим  планским  документима, по  катастарским  општинама; 

4. Стратешке  карте  буке  за  део  Града  Новог  Сада; 
5. Урбанистички  услови  за  урбанистичко  - архитектонски  конкурс  за  пешачко  - 

бициклистички  мост  на  постојећuм  стубовима  са  прилазима  у  Новом  Саду  и  
б. План  поставњања  и  уклањања  објеката  за  делоновање  и  сепарацију  речних  

агрегата  на  територији  Града  Новог  Сада. 

Мерење  подземних  вода  

Посао  који  се  обавња  два  пута  месечно  на  одређеним  мерним  местима. На  
основу  прикупњених  података, сачињава  се  елаборат. Почетком  2019. године, 
наручиоцу  је  испоручен  елаборат  за  20 1 8. годину. 

У  току  2019. године  радне  актuвности  су  бuле  усмерене  на  завршетку  послова  из  
претходног  периода  и  на  уговореним  новим  пословима  са  инвеститорима , правним  и  
физичким  лицима. 

3авршени  послови  за  инвеститоре  током  2019. године  који  су  уговорени  у  
претходном  периоду: 

1. Израда  Плана  детањне  регулације  постројења  за  пречишlіавање  вода  у  Пролом  
Бањи; 

2. Измена  и  допуна  Плана  генералне  регулације  зоне  реконструкције  у  
наслеђеним  амбијеталним  целинама  у  Новом  Саду  (локалитет  на  углу  
Партизанске  и  Сентандрејског  пута  на  парцели  бр.3343/3 КО  Нови  Сад; 

3. Измене  и  допуне  Плана  детањне  регулације  Подбаре  у  Новом  Саду  (локалитет  
на  углу  улица  Ђорђа  Рајковића  и  Беле  њиве); 

4. Измене  и  допуна  Плана  генералне  регулације  за  мешовиту  намену  нзмеђу  
улица  Футошке,Хајдук  Велкове, Руменачке  и  Суботичког  булевара  у  Новом  
Саду  (локалитет  на  углу  улuца  Футошке  и  Миколе  Кочиша); 

5. Измене  и  допуuе  Плана  детањне  регулације  инфраструктурног  коридора  Ауто-
пута  Е-75 на  административном  подручју  Града  Новог  Сада  (локалитет  станице  
за  снабдевање  горивом  Нови  Сад  16 на  К.П. 5479 К.О. Каћ); 
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6. Урбанистички  пројекат  простора  за  општеградски  центар, јужно  оД  Улице  
Арањи  Јаuоша  у  Новом  Саду  (парцеле  бр.7840/9,4193/l,4192/2,4192/1 и  4193/2 
к.о. Нови  Сад  11); 

7. Урбанистички  пројекат  пословног  комплекса  у  Улици  царице  Милице  у  
Футогу; 

8. Урбанистички  пројекат  пословног  комплекса  на  парцели  број  2272/3 КО  Новн  
Сад  Іу  Новом  Саду; 

9. Измене  и  допуне  плана  генералне  регулације  зоне  реконструкције  у  
наслеђеним  амбијенталним  целинама  у  Новом  Саду  локалитет  на  парцели  број  
8550/1 КО  Нови  Сад  і); 

l О. Урбанистичкu прој  екат  простора  планираног  за  општеградски  центар, између  
улица  Арањн  Јаноша  н  Цара  Душана  у  Новом  Саду; 

1 l. Измене  и  доиуне  Плана  генералне  регулацнје  новог  градског  центра  са  
окружењем  у  Новом  Саду  локалитет  на  углу  Булевара  крал.а  Петра  І  и  
Руменачке  улице; 

12. Измене  и  допуне  Плана  детал.не  регулације  Малог  Лимана  у  Новом  Саду  
(локалитет  у  Улици  Максима  Горког  број  49); 

13. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  простора  за  меіловиту  намену  
између  Булевара  Европе, Булевара  цара  ЈГазара, улица  Стражнловске  и  Жарка  
3рењанина, Булевара  Михајла  Пупина, улица  Јеврејске  и  Футошке  у  Новом  
саду  (локалитет  на  Булевару  Европе  између  улнца  Лазе  Нанчнћа  н  Серво  
Михал.а) и  

14. Урбанистички  пројекат  пословног  комплекса  Leѕnіna Ѕ  доо  у  Новом  Саду. 

У  складу  са  усвојеном  динамиком  uзраде  плаuске  документације  завршени  су  
или  налазе  се  у  различитим  фазама  израде  задаци  за  инвеститоре  којн  су  уговорени  у  
2019. години. 

Уговорени  пословн  за  инвеститоре  у  2019. години: 

1. Урбанистички  пројекат  пословног  комплекса  за  складиштење  житарица  у  
Руменци; 

2. Измене  н  допуuе  Плана  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  
између  Булевара  Европе, Булевара  цара  Лазара, улица  Стражиловске  и  Жарка  
Зрењанина, Булевара  Михајла  Пупина, улица  Јеврејске  и  Футошке  у  Новом  
Саду  (локалитет  у  Улици  Руђера  Бошковнћа  бр.16); 

3. Измене  н  допуuе  Плана  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  
између  улнца  Футошке, Хајдук  Вењкове, Руменачке  и  Суботнчког  булевара  у  
Новом  Саду  (локалитет  између  улица  Тараса  Шевченка  и  Орловuћа  Павла); 

4. Измена  и  доnуна  Плана  генералне  регулацнје  простора  за  мешовиту  намену  
између  Булевара  Евроnе, Булевара  цара  Лазара, улица  Стражиловске  и  Жарка  
Зрењанина, Булевара  Михајла  Пупнна, улица  Јеврејске  и  Футошке  у  Новом  
Саду  (локалитет  у  Улици  цара  Душаuа  бр.2); 

5. Измена  и  допуна  Плаuа  детал.не  регулацuје  центра  Сремске  Каменице  
(локалитет  верског  објекта  на  Тргу  крал.а  Петра  І); 
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6. Измена  и  допуна  Плана  деталне  регулације  Малог  Лимана  у  Новом  Саду  
(локалитет  у  Улици  Максима  Горког  бр.21-23); 

7. Урбаиистички  пројекат  за  изградњу  пословног  комплекса  за  производњу  
чоколаде  источно  од  пута  ІБ-12 у  Новом  Саду; 

8. Измена  и  допуна  Плана  деталне  регулације  комплекса  дечије  болиице  и  
стаиовања  на  делу  простора  између  улица  Хајдук  Вењкове  и  футошке  у  
Новом  Саду  (локалитет  између  улица  Хајдук  Вењкове  и  др  Хемпта); 

9. Измена  и  допуnа  Пдана  деталне  регулације  општеградског  центра  - 

централне  фуnкције  јужно  од  Улице  Раде  Кондића  у  Футогу  (локалитет  на  
угду  улица  Рада  Кондића  и  Првомајске); 

10. Анализа  могућности  поставњања  бпогасног  гіостројења  у  складу  са  важећим  
плаuовима; 

1 1. Израда  Урбанистичког  пројекта  за  пословни  комплекс  (биогасно  постројење ) 
на  парцели  број  3856/5 КО  Ченеј ; 

12. Hnau генералне  регулације  центра  у  Ветернику  и  
13. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  

између  Булевара  Европе, Булевара  цара  Лазара, улица  Стражиловске  и  Жарка  
3рењаuина, Булевара  Михајла  Пупина, улица  Јеврејске  и  Футоппе  у  Новом  
Саду  (локалитет  у  Улици  даuила  Киша  бр.21). 

Поред  израде  планске  документације , предузеће  врши  услуге  израде  
урбанистичкнх  услова  по  захтеву  Оснивача  и  физичких  и  правних  лица  до  30. октобра  
2019. године, поднето  је  3.760 захтева, а  процена  је  да  ће  се  до  краја  године  завршити  
4.500 захтева  који  су  поднети  2018. и  2019. године . 

2.2. ПРОЦЕНА  ФИНАНСИЈСКИХ  ПОКАЗА  ТЕЛА  ЗА  2019. ГОДИНУ, 
БИЛАНС  СТАЊА, БИЛАНС  УСПЕХА  И  ИЗВЕШТАЈ  О  
ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  

Програмом  пословања  за  2019. годuну  планиран  је  укупан  приход  од  
239.696.667,00 динара, укупни  расходи  од  239.047.752,00 дннара  и  добитак  од  
648.915,00 динара. 

Проценом  реализације  програма, на  бази  периода  јануар  - октобар  2019. године, 
очекује  се  реализација  укупног  прихода  од  255. 17 l .830,00 динара, укупних  расхода  од  
222.227.723,00 динара  и  добити  пре  опорезивања  у  износу  од  30.444.107,00 динара. 
ј-Іакон  умањења  добити  за  порез  на  добuт, нето  резултат  предузећа  процењује  се  на  
uзнос  од  25.877.490,95 динара. 

добар  резултат  пословања  је  настао  пре  свега  због  повећаних  гірихода  од  израде  
урбанистuчкнх  услова. 

У  табели  која  следи, приказана  је  структура  прихода  и  то: реализација  2018. 
године, план  и  процена  за  20 19. годuну. 
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Табела  2.2.1. Структvра  прихода - v nuH. 

позици.јл  ПЛАНА  Рсализаuија  
2018 

План  
2019. 

Процсна  
2019.* 

Индекс  
(5:3) (5:4) 

2 3 4 5 6 7 

i ггриходи  232.326.099 239.696.667 255.171.830 109,83 106,46 

1 ЛОСЛОВHи  ПРиходи  230.447.726 238.666.667 251.751.318 109,24 105,48 

Приходи  оД  просторно  планске  
документације  за  оснивача  

166.659.702 166.666.667 166.666.667 100,00 100,00 

1.2. 
Приходи  оД  просторно  планске  
документацијеод  других  инвеститора  7.692.562 20.000.000 Ig.00O.00O 233,99 90,00 

1.3. 
Приходи  од  израде  урбанистичких  
докумената  56075400 52.000.000 67.000.000 119,48 128,85 

1.4 други  пословни  приходи  24.651 122,87 

2 финлнси.јски  приходи  378.566 430.000 750.000 198,12 174,42 

2.1. Приходи  од  камата  377.244 380.000 750.000 198,81 197,37 

2.2. Позитивне  курсне  разлике  I .322 50.000 

з  остлли  и  ВАПРЕДНИ  ПРИХОДИ  1.499.807 600.000 2.670.512 178,06 445,09 

*Процена је  рађена  на  основу  nодатака  на  дан  3 і .10.2019. 

На  основу  процене  реализације  укујіних  прихода  до  краја  године  очекивање  је  
да  ће  се  приходи  реализовати  за  6,46 % више  у  односу  на  планирани  ниво, што  
нумерички  представња  повећање  за  више  од  15 .000.000,00 динара. 

Приходи  од  израде  планске  документације  за  оснивача  реализоваће  се  у  
уговореном  обиму  и  фuнансијском  износу  на  нивоу  планираног . 

Приход  од  израде  просторно  планске  документацнје  за  тржипие  за  правна  н  
фнчичка  лица, према  процени  за  20 19. годину  биће  испод  нивоа  плалиране  вредности  
за  10%, односно  мањи  за  2.000.000,00 динара  због  процедуре  доношења  планске  
документације  у  складу  са  Законом  о  планирању  и  изградњи . 

Процена  је  да  ће  приходи  од  урбанистичке  документације  битu већи  за  28,85%, 
односно  15.000.000,00 динара  у  односу  на  план. 

Фннанснјски  прuходu по  процени  за  2019. годuну, реализоваће  се  на  вишем  
нивоу  у  односу  на  план  за  74,42%. Ови  прнходи  настали  су  од  камата  на  дневном  нивоу  
за  орочавање  слободних  новчаних  средстава. 

Остали  и  ванредни  прнходи  реализоваће  се  на  вишем  нивоу  у  односу  на  план . 
Њихово  повећање  настало  је  највећим  делом  због  наплаћеннх  отпнсаних  потраживања  
од  купаца  судскuм  путем. 

Према  процени  кретања  трошкова  до  краја  године, очекују  се  укупни  расходи  од  
222.227.723,00 динара  динара, што  је  за  7,04 % ниже  од  планираннх  расхода  у  2019. 
години  

У  табелu која  следи, приказаі-га  је  структура  расхода  и  то: реализација  2018. 
године, план  и  процена  за  2019. годину. 
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Табела  2.2.2. СТР yктvDа  расхода  

Ред. рста  расхода  Реализација  
2018 

план  
2019. 

Процена  
2019.* 

Индекс  

(5 : 3) (5 : 4) 

2 З  4 5 б  7 

I РАСХОДИ  217.869.189 239.047.752 222.227.723 102,03 92,96 

і  ПОСЈIОВНИ  РАСХОДИ  213.2474.880 238.197.752 221.377.723 103,70 92,94 

1.1. Материјал  8.204.385 8.850.000 8.850.000 107,87 100,00 

12. 3арадаи  накнадазарада  ј 7L080.358 189.995.752 173.208.723 101,24 91,16 

ј  .з . Производне  услуге  10.741.039 13.600.000 13.600.000 126, 62 100,00 

1.4. Амортизаuија  10.402.628 10.500.000 10.500.000 100,94 100.00 

і  .5. Нематеријални  трошкоВи . 13.046.470 15.252.000 15.2 19.000 116, 65 99, 78 

2. ФЛНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  85.304 100.000 100.000 117,23 100,00 

з. 1.118.476 750.000 750.000 67,06 100,00 ОСтАлИ  и  ВАНРЕДТјИ  РАСХОДМ  

4. 
Расхода  од  ускдаЂааања  аредности  остале  иМо  НИСКО  
исказујекроз  Биланс  пња  3. 130.469 2.500.000 

*проценаје  рађена  на  основу  података  на  дан  3 ј  . 10.2019. 

Политшом  штедње  и  рационализације , сви  трошкови  из  категорије  лословних  
расхода  су  реализовани  на  нивоу  плана  или  испод  планираног  нивоа, піто  ће  
резултирати  позитивним  финансијским  резултатом  на  крају  године. 

Очекивани  нето  добитак  у  2019. години  износи  25.877.495,95 динара. 

Стална  имовина  предузећа  износи  39.029.000,00 динара  и  чине  је  постројења  и  
опрема  у  вредности  од  18.000.000,00 динара, нематеријална  имовина  у  износу  од  
11.000.000,00 динара  и  дугорочни  финансијски  пласмани  у  износу  од  10.029.000,00 
динара. дугорочни  финансијски  пласмани  у  највећем  делу  се  односе  на  стамбене  
кредите  запослених . 

Обртна  имовина  на  крају  године  процењују  се  на  износ  од  109.211.000,00 
динара  и  то: 1 .200.000,00 динара  материјал, резервни  делови, алат  и  ситан  инвентар , 
8.700.000,00 динара  потраживања  од  купаца,  дати  аванси  у  износу  од  400.000,00 
динара, друга  потраживања  у  износу  1.400.000,00 динара, краткорочни  кредити  и  
зајмови  износе  1 .5 1 1 .000,00 динара, готовински  еквиваленти  и  готовина  93.800.000,00 
динара, активна  временска  разграничења  у  uзносу  од  2.200.000,00 динара. 

Основни  калитал  у  2019. години  износиће  78.460.000,00 динара, а  на  
позидијама  пасиве  налазе  се  ревалоризационе  резерве  у  износу  од  946.000,00 динара, 
нераспоређени  добитак  из  ранијих  година  у  износу  од  16.03 1.000,00 динара, 
нераспоређени  добитак  текуће  године  у  износу  од  25.877.000,00 динара, одложене  
пореске  обавезе  у  износу  од  186.000,00 динара  и  дугорочна  резервисања  за  отпремнине  
запослених  у  износу  од  7.196.000,00 динара. 

Обавсзе  предузећа  на  крају  2019. године  nроцењују  се  на  19.544.000,00 динара, 
а  односе  се  на  обавезе  за  обрачунат  порез  на  додату  вредност  5.000.000,00 динара  и  
обавезе  према  добавлачима  у  земњи  у  износу  4.200.000,00 динара  и  остале  краткорочие  
обавезе  у  износу  од  100.000,00 динара, примњене  авансе  у  износу  од  10.000.000,00 
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динара, обавезе  за  остале  порезе, доприносе  и  друге  дажбине  у  износу  од  200.000,00 
динара  и  остале  обавезе  и3 пословања  у  износу  од  44!000,ОО  динара. 

У  прилозима, Прилог  1. - Биланс  стања, Hpwіor lа. - Еuпанс  успеха  и  Прцлог  
16. - Извеіитај  о  токовима  готовине  даје  се  упоредни  преглед  плана  и  процене  
финансијских  показатења  за  2019. годину. 

2.3. АНА.ТЈИЗА  ОСТВАРЕНИХ  ИНДИКАТОРА  ПОСЛОВАЊА  И  
РАЗЛОЗИ  ОДСТУПАЊА  У  ОДНОСУ  НА  ПЛАНИРАНЕ  

Рацио  анализа  представња  инструмент  за  процену  финансијске  позиције  и  
потенцијала  предузећа. 

Ставњањем  у  однос  логичких  повезаних  целина  из  финансијских  извештаја  
долази  се  до  резултата  који  за  цињ  имају  оцену  стања  и  активности  предузећа. 

EBІTDA je показатењ  успешности  предузећа  који  показује  износ  добити  пре  
обрачуна  камате, пореза  на  добит  и  амортизације . 

Рачуна  се  из  биланса  успеха  и  у  рацио  анализи  од  2017.године  до  2019. године  
добит  се  повећава  што  је  резултат  доброг  управњања  и  руковођења . EBІTDA y 2019. 
години  износи  40.994.000,00 динара  што  указује  ua добро  пословање  предузећа. 

ROA je показатењ  рентабилности  предузећа  који  показује  да  се  на  сваки  динар  
уложен  у  просечну  укупну  имовину  у  20 19. години  оствари  0, 1 8 динара  нето  добитка.У  
односу  на  претходну  годину  коефицијент  се  повећао  што  је  добар  показатењ  
функциоuисања  предузећа . 

ROE ce другачије  назива  рацио  рентабилuости  капитала  и  из  анализе  се  може  
видети  да  је  два  пута  већи  коефицијет  у  2019. годинн  у  односу  на  201 8. годuну  што  
значи  да  се  на  сваки  динар  капитала  остварује  0,23 дuuара  нето  добитка  тј .да  је  висок  
ниво  добити  у  односу  на  капитал. 

Оперативни  новчани  Ток  је  разлика  uзмеђу  прилива  готовине  из  пословних  
активности  и  одлuва  готовине  из  пословuих  активности . Износ  токова  готовине  из  
пословних  активности  представња  књучнu показатењ  степена  у  којем  је  предузеће  из  
својих  пословнuх  активности  остварило  готовuну, која  је  довоњна  за  очување  пословне  
способности  предузећа . У  2019. години  нето  новчанu ток  износи  29.313.000,00 дuнара  
и  у  односу  на  претходне  године  има  тенденцију  пораста  што  је  добар  показатењ  
новчаних  токова . 

дуг/калитал  је  коефицијент  којн  показује  одuос  дугорочннх  и  краткорочних  
обавеза  у  односу  на  капитал. Другачије  се  назнва  рацио  укуuне  задужености  и  показује  
да  уколuко  су  обавезе  веће, већи  је  u коефнцијент .Из  анализе  се  може  вuдетu да  је  
коефицијент  од  20 1 7. године  све  нuжи  u да  у  2019. години, обавезе  су  22,20 % 
капитала, што  је  такође  још  један  показатењ  доброг  пословања  и  руковођења . 

Ликвпдност  је  способност  предузећа  да  измирu своје  обавезе  у  року  када  
доспевају . Показује  да  се  свакu динар  краткорочних  обавеза  у  2019. годuни  финансира  
са  5,59 дuнара  обртннх  средстава  што  је  добар  показатењ  ликвuдности  предузећа. 

У  Прилогу  2. дат  је  приказ  планираних  u реализованuх  индикатора  пословања  за  
период  2017. - 2020. година . 
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2.4. СПРОВЕДЕНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  УНАПРЕЂЕЊЕ  ПРОЏЕСА  
ПОС]ЈОВАЊА  

Полазећи  оД  стратешкх  цилева  и  праваца  развоја  за  унапређење  процеса  
послова  у  оквиру  претежне  делатности, утврђених  Средњорочним  планом  пословне  
стратегије  и  развоја за  период  2017-2021. годиие  и  сходно  годишњем  
Гірограму  пословања  током  2019. године  сагдасно  измењеној  законској  регулативи  и  
подзаконским  актима  која  су  пратили  исте, усклађен  је  у  потпуности  и  прилагођен  
сложен  и  комплексан  начин  израде  планске  и  друге  документације  са  градским  и  
другим  институцијама  које  учествују  у  поступку  припреме  израде  и  усвајања  
докумената  урбанистичког  лланирања. 

У  том  смислу  посебан  акценат  у  остваривању  поставл,ених  цињева  усмерен  је  у  
правцу  активности  које  карактерише  ширење  тенденције  потнуне  примене  гис  
технологије  и  базе  података  у  ГИС  формату. Ове  активности  су  омогућиле  потпуције  
праћење  трендова  у  развоју  информационих  технологuја, као  и  бржу, ефикаснију  и  
ажурнuју  израду  пданске  докуменатције  и  могућuост  за  боли  сиенергијскв  развој  
укупне  градске  инфраструхтуре  и  чвршће  повезивање  у  поступку  припреме  и  uзраде  
плаuских  докумената  са  градским  комуналним  преузећима  и  другим  инстутуцијама . 
Ово  даје  могућиост  да  се  са  већим  степеном  уважавају  основани  захтеви, предлози  и  
сугестије  корисника  услуга  предузећа, а  пре  свих  нотреба  н  захтева  Оснивача. Значајан  
напредак  на  поњу  безбедности  и  заштите  информација  учињен  је  током  2019 године  
прuпремама  и  израдом  Акта  о  безбедности  информационог  система  чије  доношење  и  
примена  се  очекује  до  краја  годuне  u koju he омогућити  nокривеност  свих  безбедносних  
аспеката  коришћења  информационог  система  свим  учесницима  у  процесу. 

достигнут  завидан  ниво  унапређења  пословања  у  оквиру  претежне  делатностu 
Јавног  предузећа  је  као  један  од  гтредуслова  имао  перманентно  стручно  усавршавање  
кадрова , на  различитим  семинарима, конгресuма, курсевима  обукама  и  радионицама  
које  су  током  године  похађали  и  успешно  савладалu заnослени, посебно  високе  стручне  
спреме  чuме  су  стекли  завuдне  вештине  и  знања, у  nрименн  савременог  хардвера  н  
софтвера. 

Током  2019. године  приорнтетно  су  nриnремани  и  израђнвани  плански  
документи  различитих  нивоа, од  најсложенијих  до  мање  сложених  за  потребе  
Осннвача, nреиспитивањем  планова  генералне  регулацнје  у  функцијu нзраде  н  
доношења  Генералног  урбанuстичког  nлана  града  Новог  Сада  до  2030. годuне, као  и  
рад  на  подизању  нивоа  стратешкuх  праваца  ннфраструктуре , а  nотом  и  за  друге  
корисннке  услуга , правна  и  физичха  лица. 

Све  то  уважавњем  захтева  тржишне  nривреде, уз  попјтовање  принципа  
одрживог  интелигентног  града  , града  који  ослушкује  потребе  својнх  стаnовника, је  
свакако  резултат  актнвности  којн  је  nроистекао  уз  унапређења  укупног  пословања  
Јавног  предузећа. 

2. 5. СПРОВЕДЕНЕ  АКТИВНОСТИ  У  ОБЛА  СТИ  КОРПОРА  ТИВНОГ  
УПРАВ]LАЊА  

Стратешко  определење  да  се  корпоратuвна  пракса, као  систем  односа  Koju 
обухвата  уnравњање, руковођење , надзор  и  органнзацију  на  нuвоу  предузећа, током  
2019. подигне  до  оног  степена  који  ће  омогућити  постизање  значајних  резултата  на  
nлану  нижих  трошкова  пословања, ефикаснијем  коришћењу  ресурса, раст  квалнтета  и  
непрекидuо  смањење  времена  потребног  за  извршење  појединачних  задатака, је  у  
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поТпуНости  реализовано  ако  се  посматрају  резлугати  пословања  предузећа  у  прва  три  
тромесечја  2019. године. 

Овакви  резултати  у  пословању  предузеhа  јесу  свакако  и  плод  плаиираних  и  
реализованих  активности  у  области  корпоративног  управњања, руковођења  и  
оргаНизације  на  нивоу  предузећа. 

Током  2019. године  у  потпуности  су  испоштоване  процедуре  утврђене  законом  и  
подзаконскнм  актима  у  погледу  информисања  јавности  у  поступцима  припреме , израде  
и  усвајња  гтлавских  докумената, и  то  како  у  координадији  са  Оснивачем  и  оргаuима  
градске  управе  тако  и  од  стране  стручних  служби  предузећа  у  односу  према  
корисницима  услуга, добавњачима  и  запосленима . 

Посебан  акценат  био  је  на  примени  одговарјућих  општих  аката  предвиђених  
законима  који  уређују  делатност  предузећа,  односно  који  perynumy финаnсијско  
пословање , и  појединачни  акти  чија  примена  проистиче  како  из  закона  тако  и  из  
Оснивачког  акта  и  Статута  предузећа. С  тиМ  у  вези  у  2019. години  спроведенс  су  
актuвпости  на  припреми  документацНје  за  потребе  израде  ЛАП  Града  Новог  Сада, 
затим  на  припреми  и  изради  докумената  у  области  спровођења  Плаuа  интегрuтета  
(Етички  кодекс, Кодекс  понаніања  запослеuuх). 

Такође, акценат  је  био  на  изради  више  докумената  којuма  је  обезбеђена  примена  
Закона  о  заштuти  података  о  личности, имајућu у  виду  да  је  закон  доuет  претходuе  
године  а  његова  применаје  одложена  за  другу  половнну  текуће  године  

У  погледу  остваривања  надлежности  Надзорног  одбора, као  и  однос  према  
руководећем  сегменту  предузећа, може  се  констатовати  да  је  Надзорни  орган  
фуnкционисао  у  оквирима  законом  стрuктно  уређеuе  uадлежностu, да  је  успоставњена  
потпуна  контрола  на  начиu да  је  предузеће  контролuсаuо  како  у  делу  реализације  
физuчког  обима  планираних  послова  и  задатака, тако  u u y делу  коuтроле  финавсијског  
пословања, спровођења  одредби  уговора  о  раду  са  директором  предузећа  и  др. 

С  обзиром  да  током  године  није  било  одступања  у  реализацији  годивп*.ег  
програма  пословања, Надзорни  одбор  није  имао  потребе  за  инструментима  надзора  
којима  би  уочене  проблеме  проистекле  uз  евеuтуалног  одступања  у  реализациј u 
годитпњег  програма  пословања, решавао. 

Надзорнu одбор  је  благовремеuо, односно  у  закоuом  утврђеним  роковима  
аuализирао , разматрао  и  утврђивао  финаnсијске  и  друге  пословuе  резултате  предузећа  
и  о  томе  доставњао  извештаје  Оснивачу  на  сагласност . 

Ипак, укупно  посматрајућu област  корпоративног  управњања  у  светлу  
планиравих  активuостн, може  се  констатоватн  недоволна  дннамика  активностu на  
плаuу  реализације  приоритета  у  везu са  унутрашњом  коuтролом  фиuаnсијског  
управњања  и  контроле  (ФУК). У  наредном  периоду  овом  сегменту  свакако  треба  
посветити  далеко  више  пажње  и  тнме  испоштоватu захтеве  добијене  кроз  контролу  н  
надзор  од  страuе  државuих  и  градскuх  иuституција. 

З. ЦИЈБЕВИ  И  ПЛАНИРАНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2020. 
годИНу  

3.1. ЏИЈЕВИЈАВНОГПРЕдУЗЕЋА  ЗА  2020. годиНу  

Приликом  плаuирања  физичког  обнма  актuвности  предузећа  за  2020. годиuу  
пошло  се  од : 

- фискалне  стратегије  за  2020. годину  са  пројекцијама  за  2021. и  2022. годину, 
имајући  у  виду  цилеве  који  се  односе  на  стварање  пословног  амбијента  
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стимулативног  за  привреднике  и  инвеститоре , са  тежњом  ка  успоставлању  
пословног  окружења  које  he омогућити  пораст  страних  и  дома1іих  инвестиција ; 
ка.дровских  потенцијала  предузећа  у  смислу  броја  извршилаца  и  нивоа  
оспособњености  за  квалитетно, рационално , ефикасно  и  правовремено  
извршавање  обавеза. Искуство  на  пословима  просторног  и  урбанистичког  
плалирања  стицано  је  више  од  педесет  година  и  представла  гаранцију  
квалитетног  и  економичног  обавлања  послова; 
техничке  опремлености , имајући  у  виду  квалитет  рачунарске  опреме  и  софтвера  
и  
позиције  коју  предузеће  има  на  тржишту, а  имајући  у  виду  да  предузеће, према  
одлуци  Скупштине  Града, обавња  послове  урбанистичког  и  просторног  
планирања  за  потребе  Града  Новог  Сада  као  оснивача, за  које  се  средства  
планирају  и  обезбеђују  у  буџету  Града  Новог  Сада, односно  из  средстава  
плаиираних  за  реализацију  Програма  уређења  грађевинског  земњишта, као  
исклучиво  право  у  складу  са  прописима  којима  се  уређују  јавне  набавке, као  и  
послове  за  друге  инвеститоре . 
Предузеће  ће  у  2020. години  врпіити  стручне  посдове  израде  урбанистичје  

документације  којима  се  задовоЈЂавају  захтеви  оснивача, градских  јавних  комуналних  
предузећа, других  инвеститора, правних  и  физичких  лица. 

3.2. ІC/L УЧНЕ  АКТИВНОСТИ  

3.2. 1 ИЗРАДА  ПРОСТОРНО  ПЛАНСКЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  

Програм  рада  предузећа  у  области  израде  просторно  планске  документације  
дефинисан  је  на  основу  сагледаних  вишегодипјњих  потреба  за  обезбеђењем  
континуитета  развоја  града, уз  консултације  са  Градском  управом  за  грађевинско  
землиште  и  иuвестиције . Део  програма  представња  разраду  простора  као  последица  
утврђеuе  обавезе  плановима  генералне  регулације , а  део  програма  је  последица  
значајннх  решења  у  области  пнфраструктуре  и  промеuа  везаних  за  рационалније  
коришћења  простора. Поред  тога, у  складу  са  слободним  капацитетима , предузеће  ће, 
као  и  претходних  годнна, израђивати  планове  и  за  друге  инвеститоре  који  такве  
захтеве  поставе. 

3.2.1.1. Послови  за  оснивача  

3.2.1.1.1. Планови  генералііе  регулације  

1. Плаu тенералне  регулацнје  блока  школа  између  Футошке  улице, Булевара  
ослобођења  и  Улице  браће  Рибникар  у  Новом  Саду; 

2. План  генералне  регулације  простора  за  мешовиту  намену  у  северном  делу  града  
северно  од  канала  у  Новом  Саду; 

З. План  генералне  регулације  моста  у  продужетку  Булевара  Европе  у  Новом  Саду; 
4. План  генералне  регулације  гтословања  на  улазним  правцима  у  западном  делу  

иасењеног  места  Футог; 
5. План  генералне  регулације  раuжирне  станице  у  Новом  Саду; 
6. План  генералне  регулацuје  мреже  бициклистичких  стаза  на  сремској  страuи  

Града  Новог  Сада; 
7. План  генералне  регулације  простора  Робно-транспортног  центра  Нови  Сад; 
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8. Измене  и  допуне  Плана  генералне  регулације  насењеног  места  Футог  (локалитет  
северно  од  удице  Моше  Пијаде). 

3.2.1.1.2. Плановн  деталне  регулације  

1. План  деталне  регулације  подручја  источно  од  приступног  пута  за  гробње  на  
Алибеговцу  у  Петроварадину ; 

2. Плаu деталне  регулације  подручја  јужно  од  градске  главне  саобраћајнице  на  
Ллибеговцу , а  западно  од  Буковачког  пута  у  Петроварадину ; 

З. План  деталне  регулације  подручја  јужно  од  главне  градске  саобраћајнице  на  
Алибеговцу, а  источно  од  Буковачког  пута  у  Петроварадину ; 

4. План  деталне  регулације  подручја  западно  од  државног  пута  јБ-12 у  Новом  
Саду; 

5. План  деталне  регулације  пословања  дуж  Улице  Паје  Радосавњевића  у  Новом  
Саду; 

б. План  деталне  регулације  подручја  за  пословање  јужно  од  државног  пута  АI ( Е-
75) у  Новом  Саду; 

7. План  деталне  регулације  породичног  становања  источно  од  Буковачког  пута  и  
дела  подручја  Ширине  І  у  Петроварадину ; 

8. План  дета.њне  регулације  дела  Салајке  северно  од  Партизанске  улuце  у  Новом  
Саду; 

9. План  деталне  регулације  дела  Салајке  јужно  од  Партизаuске  улице  у  Новом  
Саду; 

10. Плаu деталне  регулације  блока  између  Темеринске , Кисачке  u досuтејеве  улице  
у  Новом  Саду; 

1 1. Измене  u доnуне  Плана  деталне  регулације  градског  гробња  у  Новом  Саду  (у  
сврху  дефuнисања  посебних  услова  за  формuрање  грађевинскuх  nарцела) - цео  
обухват; 

12. Измене  и  допуне  Плана  деталне  регулацuје  Адица  у  Новом  Саду  (у  сврху  
дефиннсања  nосебнuх  услова  за  формирање  грађевинских  nарцела  за  површине  
јавне  намене) - цео  обухват. 

3.2.1.1.3. Урбанистички  пројевсти  

. Урбаннстuчки  пројекат  централног  пречuстача  отnадних  вода  на  локалитету  
Роков  поток  у  Петроварадину ; 

2. Урбанистичкu нројекат  комплекса  ватрогасне  станице. 

3.2.1.1.4. Анализе  и  студије  

1. Анализа  туристичких  потенцијала  на  територији  Града  Новог  Сада; 
2. Анализа  могућих  локацuја  за  uзмештање  субстандардног  стамбеног  насења  са  
Малог  Београда  Великог  рита; 

З. Аналuза  бициклистичкuх  u спортско-рекреативних  стаза  на  сремској  страни  
Града  Новог  Сада; 

4. Анализа  могућuх  локација  за  изградњу  стаuица  за  снабдевање  горuвом, на  
тернторији  Града  Новог  Сада; 

5. Стратешке  карте  буке  за  део  Града  Новог  Сада  
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3.2.1.1.5. Мерење  ііодземних  вода  

Посао  који  се  обавња  два  пута  месечно  на  одређеним  мерним  местима. На  
основу  прикупњених  података, сачињава  се  елаборат. Почетком  2020. године, 
наручиоцу  ће  бити  испоручен  елаборат  за  2019. гоДиНу. 

3.2.1.2. Послови  за  тржиште  

У  2020. години  плалира  се  интензивније  учешће  предузећа  на  тржишту  читаве  
Републике, путем  тендера  или  непосредним  уговарањем  послова  са  заинтересованим  
инвеститорима . 

У  првом  кварталу  гтланске  године  радне  активности  ће  бити  усмерене  на  
завршетак  послова  из  гіретходног  периода. 

3.2. 2. ИЗРАДА  УРБАНИСТИЧКИХДОКУМЕНА  ТА  

Послопи  на  изради  урбанистичких  докумената  подразумевају  израду : 
Урбанистичких  услова  за  пројектовање , Информације  о  локацији , Мишњење  о  
могућности  озакоњења  објеката, Уверење  о  намени  земњишта, Пројекта  парцелације , 
односно  препарцелације , Урбанистuчкuх  услова  за  nоставњање  моuтажuих  и  других  
објеката  најавним  nовршиuама  и  сл. 

Очекиваuи  раст  инвестиционих  активности  у  области  грађевинарства , као  и  
тежња  за  убрзавањем  поступка  озакоњења  објеката, nредставња  претпоставку  на  којој  
се  базнра  планиранн  ниво  активuости  у  области  спровођења  усвојене  планске  
докумеuтације  За  2020. годину  планира  се  обрада  око  5.000 захтепа. 

У  структури  захтева  очекује  се  nовећање  броја  захтева  за  издавање  
Урбанистичких  услова  за  пројектовање  објеката  супраструктуре  и  инфраструктуре  
(ггостулак  обједињене  процедуре), Мишњења  у  поступку  озакоњења  објеката, као  и  
услова  на  основу  Одлуке  о  уређењу  Града. 

Као  прокламоваuи  цињ  политике  квалитета  и  повећања  квалитета  услуга, 
планира  се  да  се  просечан  број  дана  на  обради  захтева  смањи  испод  8 даиа. 

3.3 УПРАВЊАЊЕ  РИЗИЦИМА  

Уnравњање  ризицима  ј  е  управњање  претњама  кој  е  могу  ометати  остварење  
дефинисаних  цињева  и  максимизирање  прилика  које  ће  помоћи  да  се  ти  цињеви  
остваре. 

Ризнкје  Ібнло  koju догађај  илн  проблем, који  би  се  могао  догодити  и  неnовоњно  
утицатн  иа  постизање  стратешкuх  и  оперативних  цињева . Свако  пословање  је  
изложено  бројном  ризицима  до  којих  долази  због  uеочекиваuих  и  изненадиих  догађаја . 

Предузеће  је  изложено  бројuом  ризицима : 
• ценовно  - тржишни  ризик  ризик  од  промеие  тржишиих  цена  и  односа  на  

тржишту  који  могу  да  доведу  до  сннжавања  вредности  финаисијске  имовине . 
• кредитин  рпзик  - ризнк  промеие  кредитне  способности  куnца  
• ризик  ликвидuости  - ризик  ликвидности  подразумева  ликвидuост  плаћања  и  

ликвидност  имовит-је  
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• ризик  измена  у  закоіІоДавству  
• ризик  мањка  стручиог  кадра. 

Посдоводство  ће  предузети  све  активности  на  идентификацији  ризика, мерењу  и  
процени  ризика  са  цињем  минимизирања  његових  негативних  ефеката  на  финансијски  
резултат  и  капитал. 

3.4. ПЛАНИРАНЕ  АКТИВНОСТИ  У  КОРПОРАТИВНОМ  
УПРАВЛАЊ  У  

У  2020. години,  предузеће  ће  настојати  да  на  темењу  укупних  односа  на  
релацији, Оснивач, руководство , запослени, надзор, корисници  услуга  , обезбеди  да  
укупне  планиране  активности  буду  реализоване  и  тиме  допринесу  унаnређењу  процеса  
пословања, ефикаснијем  испуњавању  захтева  корисника  услуга, рационалнијем  
коришћењу  расположивих  средства  и  подизању  нивоа  организације  у  свим  деловима  
процеса  рада, са  тежњом  да  предузеће  задржи  улогу  незаменњивог  субјекта  у  
планирању  и  уређењу  простора  на  подручју  града  Новог  Сада. 

У  руковођењу  организацијом  послова  у  свим  деловима  процеса  рада  у  2020. 
години, акценат  ће  бити  на  непосреднијој  пре  свега  стручној  а  потом  и  на  
методолошкој  повезаности  одговарајућих  функција  у  правцу  подизања  нивоа  
одговорности  руководилаца  у  свим  фазама  реализације  планираних  послова  и  задатака. 

Овакав  приступ  носилаца  руководећих  функција  у  предузећу  треба  да  ојача  и  
тржипЈну  позицију  када  је  у  питању  реализација  и  испуњење  све  израженијих  захтева  
корисника  услуга. Ради  реализације  поставњених  цињева  руководство  предузећа  ће  
преиспитати  постојећу  организацију  рада  и  сходно  томе  пристулити  измени  акта  о  
организацији , с  једне  стране  и  учинити  напор  да  се  након  вишегодишњих  настојања  
припреми  одговарајућа  методологија  и  технологија  рада, с  друге  стране, што  би  
омогућило  контролу  резултата  рада  почев  од  носилаца  радног  тима  , до  сваког  
сарадника  у  задатку  односно  послу. 

Посебан  значај  посветиће  се  захтевима  тржишта, односно  заuнтересоваuим  
правним  и  физичхим  лицима  опредењеним  и  спремним  да  свој  капитал  улажу  на  
подручју  града  Новог  Сада, те  је  у  том  погледу  предузеће  у  обавези  да  створи  планске  
претпоставке  за  почетак  успешног  пословања  таквих  компанија  уз  подршку  државе  и  
Града  Новог  Сада. При  томе  свакако  nредузеће  мора  уредити  и  применити  систем  
заштите  од  злоупотреба  у  односима  са  повезаним  лицима  и  неадекватним  приступом  
информацијама  из  делатности  Јавног  предузећа . 

С  тим  у  вези  руковођење  и  uадзор  треба  да  у  потпуности  обезбеде  контролу  од  
стране  руководства  и  Надзорног  одбора  ,који  uмају  посебна  овлапіћења  и  њихов  утицај  
је  пресудан  за  дањи  напредак  предузећа. 

Квалитетаu стручни  рад  запосленuх  треба  да  се  искаже  током  2020. године  
потпуним  дефинисањем  поступка  израде  планске  документације  од  момеuта  доношења  
одлуке  о  изради  плана  до  тренутка  усвајања  истог.Овакав  приступ  биће  могућ  уз  
координисан  ангажман  свих  учесника  у  изради  планова, дефинисањем  и  посебне  
одговорности  за  сваки  процес  рада, што  такође  подразумева  и  прикуnњање  података  
од  значаја  за  приnрему  планских  докумеиата  којима  се  у  извесном  смислу  одговара  на  
захтеве  корисника  услуга. 

Овакав  плаuираu приступ  у  спровођењу  опредењења  на  унапређењу  
корпоративног  уnравњања  у  2020. години  ће  бити  могуће  реализовати  подизањем  нивоа  
управњања  њудским  ресурсима  дефинисаном  кадровском  политиком , која  треба  да  у  
коначном  буде  сnроведена  редефинисањем  посебних  услова  рада  ua одговарајућим  



радним  местима  (потребни  НиВои  знања, вештина, компететности  запослених  и  др.),  а  
све  то  се  може  постићи  у  оквиру  измене  акта  о  систематизацији . 

4. ПЛАНИРАНИ  ИЗВОРИ  ПРИХОДА  И  ПОЗИЦИЈЕ  
РАСХОДА  по  НАМЕНАМА  ЗА  2020. гОдИну  

Полазну  основу  за  израду  финансијског  плана  за  2020. годину  чине: 

1. Процена  реализације  плана  за  2019. години; 
2. Hnauupauu физички  обим  активности  у  2020. години; 
З. Прописи  из  области  радног  законодавства  као  и  3акон  о  престанку  важења  

3акона  о  привременом  уређивању  основица  за  обрачун  и  исплату  плата, 
односно  зарада  и  других  сталних  примања  код  корисника  јавних  средстава; 

4. Смернице  за  израду  годишњег  програма  пословања  за  2020. годину. 

. і. nnAH приходл  по  извоимл  
У  2020. години  планира  се  остварење  прихода  од  258.416.667,00 динара, што  је  

за  7,81 % више  од  пданираног  и  1,27% више  од  процене  реализације  за  2019. годину. 

Табела  4.1. Плак  прихода  ло  изворима - v диН. 

Ред. број  ПОЗИЦИ.ЈА  НЛАНА  План  
2019. 

Процена  
2019. * 

план  
2020. 

Индекс  
(5 З ) (5 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 

ј  приходи  239.696.667 255.171.830 258.416.667 107,81 101,27 

і  послоВнИ  приходи  238.666.667 251.751.318 256.666.667 107,54 101,95 

1.1. приходи  од  просторно  планске  
документације  за  оснивача  166.666.667 166.666.667 166.666.667 100,00 100,00 

1.2. Приходи  од  просторно  планске  
документацијеод  других  инвеститора  

20.000.000 18.000.000 20.000.000 100,00 111,1] 

Приходи  од  израде  урбанистичких  
докумената  52.000,000 67.000,000 70.000.000 134,62 104,48 

1.4. други  nословни  приходи  24.651 

2 ФииАнси.Јски  приходи  430.000 750.000 750.000 174,42 100,00 

2.1. приходи  од  камата  380.000 750.000 750.000 197,37 100,00 

2.2. Позитивне  курсне  разлике  50.000 

3 600.000 2.670.512 1.000.000 166,67 37,45 ОСТАЛИ  И  ВАIІРЕДНИ  пРиходи  

* процена  рађена  на  бази  извршења  на  дан  3 1. 10.2019. 
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4.1.1. Пословни  приходи  

Пословни  приходи  у  2020. гоДини  планирају  се  у  износу  од  256.666.667,00 
динара. Посматрано  у  односу  на  план  прошле  године, виши  су  за  7,54%, а  посматрано  у  
оДносу  на  процењену  реализацију  за  2019. годину  виши  су  за  1,95%. 

Планирани  извори  пословних  прихода  у  2020. години  су: 

• Послови  израде  просторно-планске  документације  за  оснивача  планирају  
се  у  износу  од  166.666.667,00 динара, што  је  на  нивоу  планских  вредности  uз  
2019. године . Приход  од  просторно  планске  документације , односно  задаци  
утврђени  су  Програмом  урсђења  грађевинског  земл uшта  за  2020. годину  

• Послови  израде  просторно-нланске  докуіиентације  за  друге  инвеститоре  
планирају  се  у  uзносу  од  20.000.000,00 динара. Плаnирани  приход  ће  се  у  
једном  делу  реализовати  на  основу  уговорених  u заuочетuх  послова  uз  
претходног  планског  периода,  јер  се  услуге  које  пружа  предузеће, због  
процедуре  која  је  дефuнисана  3аконом  о  планирању  и  нзградњи , реализују  у  
временском  периоду  који  може  бити  дужи  од  планског  периода. део  
планираних  прuхода  је  дефинисан  на  основу  истраживања  тржuшта  и  
исказаних  потреба  инвеститора . 

• Послови  израде  урбанистичких  докумената  планирају  се  у  износу  од  
70.000.000,00 динара  и  повећани  су  у  односу  на  план  за  2019. годину  у  
износу  од  34,62 %, а  посматрано  у  односу  на  процењену  реалuзацuју  за  2019. 
годину  вишu су  за  4,48%. 

На  прнходе  од  реализације  услуга  обрачунаће  се  порез  на  додату  вредност  у  
складу  са  3аконом  о  порезу  на  додату  вредност. 

Цене  услуга  uзраде  просторно -планске  документације  и  услуга  израде  
урбанистичких  услова, односно  урбанистнчких  пројеката  парцеладuје  утврђене  су  
,,Правилником  о  мерилима  и  критеријумима  за  образовање  цена  uзраде  урбанuстичке  
документације , урбанистuчко-технuчких  услова  u других  послова  (у  далем  тексту: 
Ценовник), који  је  усвојен  2000 годuне, и  измеиама  u допунама  из  новембра  2002, 
фебруара  2005, септембра  2006. године  u августа  2012. године. 

Програмом  пословања  за  2020. годuну  приликом  пројекцuје  пословних  прихода  
није  планuрано  повећање  цена  услуга. 

У  2020. годинu наставлају  се  активностu на  измени  Ценовника  у  смuслу  
усклађивања  са  изменама  у  3акону  о  планирању  u изградњи . 

4.1.2. Финансијски  приходи  и  остали  приходи  

Планирају  се  у  укупном  износу  од  1.750.000,00 динара, а  односе  се  на  приходе  
од  камата  по  основу  орочавања  слободних  новчаnuх  средстава  (overnіght орочавање ), 
наплате  отпuсанuх  потраживања , наплате  штете  по  основу  осuгурања  u cn. 

4. 2. ПЛАН  РА  СХОДА  ПО  НАМЕНАМА  

За  2020. годнну  планирани  су  расходи  од  255.091.452,00 дuнара, штоје  за  6,71% 
више  од  планираног  u за  14,79 % више  од  процене  реализацuје  за  2019. годuну. 
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Табела  4.2. Hлан  расхода  по  наменама
- у  дин. 

Ред. број  ПОЗИЦІUА  ПЛАНА  ПЛаН  

11 РАсхоДи  239.047.752 222.227.723 255.091.452 106,71 114,79 

1 ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  238.197.752 221.377.723 253.941.452 106,61 114,71 

1.1 Трошкови  матсријала  8.850.000 8.850.000 9.650.000 109,04 109,04 

1.t.1, Трошкови  осталог  материјала  4.500.000 4.500.000 5.200.000 115,56 1!5,56 

1.1.2. Трошкови  горива  и  енергије  4.300.000 4.300.000 4.400.000 102,33 102.33 

1.1.3. Остали  трошкови  материјала  50.000 50.000 50.000 100,00 100.00 

1.2 Трошкови  зарада  и  наккада  зарада  189.995.752 173.208.723 201.671.452 106,15 116,43 

1.2.1. Зараде  и  накнаде  зарада ( бруто ) 143.581.000 lз t.690.361 154.613.100 107,68 117,41 

1.2.1.1 3араде  и  накнаде  пословодства  16.610.200 16.461.797 17.857.000 107,51 108,48 

1.2.1.2 3араде  и  накнадезаиослеких  126.970.800 115.228.564 136.755.400 107,71 118,68 

1.2.2. доприноси  натерет  послодавца  25.701.400 23.050.417 26.516.300 103,17 115,04 

1.2.3. Накнаде  по  основу  уговора  о  делу  180.000 180.000 180.000 100,00 100,00 

1.2.4. приврем  и  
3.260.000 3.260.000 3.260.000 100,00 100,00 

1.2.5. 
Накнадафизичким  лицимапо  основу  
осгалих  уговора  486.000 486.000 100,00 

1.2.6. Накнадачлановиманадзорногодбора  1.424.052 1.424.052 1.424.052 100,00 100,00 

1.2.7. Осгали  лични  расходи  7.960.000 7.780.000 15.192.000 190,85 195,27 

1.2.7.1 Превоз  нарад  и  сарада  3.300.000 3.300.000 3.500.000 106,06 106,06 

1.2.7.2 Јубііларне  награде  700.000 700.000 1.522.000 217,43 217,43 

1.2. 7.3 Отпремннна  прн  одласкуу  иензију  1. 100.000 l. 100.000 2.000.000 181,82 181,82 

1.2.7.4 Смииендије  и  школарине  180.000 480.000 266,67 

1.2.7.5 Помоћ  запосленима  н  nороднци  1.000.000 1.000.000 2.500.000 250,00 250,00 

1.2. 7.6 Накнада  трошк. на  службеном  nуту  252.000 252.000 252.000 100,00 100,00 

1.2.7.7 дневнице  за  службенн  пут  428.000 428.000 428.000 100,00 100,00 

1.2.7.8 Издвајањеу  доброволни  пензијски  фонд  3.510.000 

1.2.7.9 Осмале nримања  1.000.000 1.000.000 1.000.000 100,00 100,00 

1.2.8. Разлика  трошкова  зараде  по  закоuу  7.403.300 5.823.893 

1.3 Трошјсови  производних  усјіуга  13.600.000 13.600.000 13.200.000 97,06 97.06 

1.3. 1. Тројдкови  услуга  на  изради  задатака  2.000.000 2.000.000 1. 100.000 55,00 55,00 

1.3.2. Троілкови  транспортних  услуга  1.500.000 1.500.000 1.500.000 100, 00 100,00 

1.3.3. Троіпкови  услугаодржавања  4.300.000 4.300.000 4.600.000 106,98 106,98 

1.3.4. Трошкови  закупнина  4.300.000 4.300.000 4.500.000 104,65 104,65 

1.3.5. Остале  производне  услуге  1.500.000 1.500.000 1.500.000 100,00 100,00 

1.4 Трошјсови  амортизације  и  резервисања  10.500.000 10.500.000 11.500.000 109,52 109,52 

1.5 Нематсријални  трошкови  15.252.000 15.219.000 17.920.000 117,49 117,75 

1.5.1. Трошкови  ненроизводних  услуга  9.252.000 9.219.000 10.970.000 118,57 118,99 

1.5.1.1 Тр.струч.образов. и  усавршавања  800.000 800.000 800.000 100,00 100,00 

1.5.1.2 
Трои4ковн  одржавања  постојећег  

492.000 492.000 450.000 91,46 91,46 

1.5.1.3 Троиіковиуслуга  обезбеђења  1.400.000 1.400.000 1.600.000 114,29 114,29 
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1.5.1.4 
Трошкови  .здравсмвенихуелуга  

- систематски  иреглед  запослених  1.350000 1.350.000 1.600.000 118,52 118,52 

1.5.1.5 Трошкови  првајдера  620.000 620.000 620.000 100,00 100,00 

1.5.1.6 Трошкови  адвокатскихуслуга  430.000 430.000 480.000 111,63 111,63 

1.5.1.7 Трошковиревизија  фин.извештаја . 150.000 150.000 200.000 133,33 133,33 

1.5.1.8 
Услугеувођења  финансијскогуnравлања  и  
контроле  - констаЈ?тинг  20.000 20.000 20.000 10000 10000 

1.5.1.9 Оста.ле  непроизводнеуслуге  3.500.000 3.500.000 3.700.000 105,71 105,7] 

1.5.1.10 
Услуге  имПлементације  система  ИКТ  
оператера  490.000 457.000 

].5. 1.11 
Услуге  израде  аката  ироцене  ризика  од  
катастрофа  и  плана  заштите  и  
сиашавања  

500.000 

і  . 12 
Услуге  одржавања  софтверскuх  
додатака  за  AutoCAD 

500.000 

1.5.1.13 
Произвођачка  иодргика  и  сервиси  за  
рачунарску  инфрасмруктуру  500.000 

L5.2. Трошкови  репрезентације  850.000 850.000 850.000 100,00 100,00 

1.5.3. Трошкови  премија  осигурања  1.100.000 1.100.000 1.300.000 118,18 118,18 

L5.4. Трошкови  пореза  1.100.000 1.100.000 1.300.000 118,18 118,18 

1.5.5. Остали  нематеријални  трошкови  2.950.000 2.950.000 3.500.000 118,64 118,64 

1.5.5.1. Трошкови  платног  иромета  450.000 450.000 500.000 111,11 1]!,]] 

1.5.5.2. Трошкови  чланарина  1.500.000 1.500.000 1.800.000 120,00 120,00 

1.5.5.3. Остојјо  1.000.000 1.000.000 1.200.000 120,00 120,00 

2 ФИнАНСИ.ЈСКИ  РАСХОДИ  100.000 100.000 150.000 150,00 150,00 

2.1. Расходи  камаіа  50.000 50.000 50.000 100,00 100,00 

2.2. Негативне  курсне  разлике  50.000 50.000 100.000 200,00 200,00 

2.3. Остали  финансијски  расходи  

З  ОСТАЛИ  РАСХОдИ  750.000 750.000 1.000.000 133,33 133,33 

3.1. Спонзорство  идонаторство  

3.2. Остали  непоменути  расходи  750.000 750.000 1.000.000 133,33 133,33 

Остало  (губици  по  основу  расхода,накнаде  
вітете  и  сл.) 

4 
Обезвређење  имовине  
(потраживања,залиха,пласмана  и  сл.) . 

2 500 000 

* процена  рађена  на  бази  извршења  на  дан  3 I . 1 0.20 l 9. 

4.2.1. Пословни  расходи  

4.2.1.1. Трошкови  запослених  

Трогпкови  запослених  представњају  најзначајнији  трошак  у  струхтури  расхода  
како  по  апсолутном  износу, тако  и  по  могућностима  управњања  трогпком  и  утицају  на  
пословни  резултат. 

У  плану  расхода  за  2020. годину  трошкови  запослених  планирани  су  у  износу  од  
201.671.452,00 динара  и  већи  су  за  б,15% од  планираних , односно  16,43% од  
процењених  за  2019. годину. Трошкови  запослених  чинс  79,42% пословнuх  расхода. 

дета.њан  нриказ  nnaііupauux зарада  и  других  трошкова  залослених  даје  се  у  
поглавлу  6. План  зарада  и  заuошњавање . 
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4.2.1.2. Трошкови  материјала  

Ова  категорија  трошкова  обухвата  издатке  за  материјал  који  је  неопходан  за  
обавлање  дедатности , као  и  трошкове  горива  и  енергије. 3а  2020. годину  пдаиира  се  
износ  од  9.650.000,00 динара, односно  виши  су  за  9,04% у  односу  на  план  и  процењеиу  
реализацију  у  2019. години  Тропжови  материјала  чине  3,80 % пословних  расхода. 

4.2.1.3. Производне  услуге  

У  2020. години  на  име  nроизводних  услуга  планира  се  износ  од  13.200.000,00 
динара, што  чини  5,20 % пословних  расхода. У  односу  на  2019. годину, у  поређењу  са  
планом  и  проценом, планирано  је  смањење  од  2,94 %. 

Трошкови  одржавања . Значајна  категорија  у  оквиру  ове  групе  трошкова  су  
трошкови  одржавања  оnреме, возила, информационог  система  и  nословиог  простора  у  
износу  од  4.600.000,00 динара  и  повећани  су  за  6,98% у  односу  на  план  и  процењену  
реализацију  за  2019. годину. 

Троиікови  мранспортних  услуга  планирани  су  у  износу  од  1 .500.000,00 динара  
што  је  на  нивоу  плана  и  процењене  реализације  из  2019. године. 

Трошкови  закупнина  планирају  се  у  износу  од  4.500.000,00 динара, а  односе  се  
на  услуге  закупа  nословног  простора. У  односу  на  план  и  реализацију  у  2019. години, 
повећање  износи  4,65%. 

4.2.1.4. Амортизација  ирезервисања  

Трошкови  амортизације  и  резервнсања  се  планирају  у  износу  од  1 1 .500.000,00 
динара. Планирана  средства  обухватају  обрачунату  амортизацију  основних  средстава, 
нематеријалние  имовине  и  законом  nрописаuа  резервисања . Трошковu амортизације  и  
резервнсања  чине  4,53 % пословних  расхода. 

4.2.1. Ѕ. Нематеријалн  и  трошкови  

Нематеријални  ТрошкоВи  су  планирани  у  износу  од  17.920.000,00 динара  и  
чине  7,06 % nословних  расхода. Ова  категорија  трошкова  обухвата  трошкове  
непроизводнuх  услуга, трошкове  репрезентације , порезе, премије  осигурања, трошкове  
стручног  образовања  и  усавршавања, чланарине, претплате  на  часописе, и  сл. 

Трошкови  непроизводнихуслуга  nланирају  се  у  износу  од  13.200.000,00 динара  
и  нижи  су  за  2,96% од  планираних  и  процењенuх  у  2019. години. 

На  позицији  трошкова  непроизводuuх  услуга  nланирана  су  средства  за; 
• Трошкови  за  одржавањерачујіоводственог  софтвера  nланираuи  су  у  износу  

од  450.000,00 динара. 
• Средства  за  стручно  усавршавање  кадрова  планирана  су  у  складу  са  

Упутством  Владе  за  изра,цу  годншњег  програма  пословања  у  износу  од  
800.000,00 динара, а  намењена  су  за  финансирање  докторских  студија  и  
учешћа  запослених  на  стручним  семинарима . 

• Трошкови  здравствених  услуга  - сuстематски  прегледи  свих  запослених  у  
складу  са  Колективним  уговором  код  послодавца  и  законом  прописаuи  
nрегледи  за  nоједине  запослене, планирају  се  у  укупном  износу  од  
1 .600.000,00 динара. 
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• Трошкови  обезбеђења  пословног  простора  планирају  се  у  износу  од  
1.600.000,00 динара. 

• Трошкови  за  услуге  нровајдера  планирају  се  у  износу  од  620.000,00 динара. 
• Трошкови  адвокатскuхуслуга  планирају  се  у  износу  од  480.000,00 динара, 
• Трошковu ревнзије  финансијскuх  извештаја  планирају  се  у  износу  од  

200.000,00 динара. 
• Услуге  увођења  финансијског  управлања  и  контроле  плаuирају  се  у  износу  

од  20.000,00 динара . 
• Услуге  израде  аката  процене  ризика  од  катастрофа  и  плана  заштите  и  

снашавања  планирају  се  у  износу  од  500.000,00 динара. 
• Услуге  одржавања  софтверскuх  додатака  за  AutoCAD плаuирају  се  у  

износу  од  500.000,00 динара. 
• Проuзвођачка  подршка  и  сервиси  за  рачунарску  uнфраструктуру  плаuирају  

се  у  износу  од  500.000,00 динара. 
• Остале  непроизводне  услуге  планирају  се  у  износу  од  3.700.000 динара  и  у  

највећем  делу  се  односе  на  услуге  чишћења  и  одржавања  пословног  простора, 
услуге  регистрације  возила, лиценце  за  обавњање  послова  из  делатности  
предузећа, антивирус  програм  u cn. 

Трошкови  репрезентацuје  планирани  су  у  износу  од  850.000,00 динара  и  на  
нивоу  су  nроцењене  реализације  и  планских  вредности  у  2019. години. 

Критерuјуми  за  коришћење  средстава  за  репрезентацију  дати  су  у  поглавњу  10. 
Критеријуми  за  коришћење  средства  за  посебне  намене. 

Трошкови  nореза  планирани  су  у  износу  од  1 .300.000,00 динара. Односе  се  на  
порез  на  имовину  за  пословни  простор  које  предузеће  користи  на  Булевар  цара  Лазара  
3/111 и  архиву  у  Радничкој  улици.. 

Трошкови  премија  осигурања  планирају  се  у  износу  од  1 .300.000,00 динара  и  
односе  се  на  осигурање  имовине  запослених  н  моторних  возила, као  и  путно  осигурање  
запослених  који  би  евентуално  бuлu упућени  на  службенu пуг  у  иностранство . 

Остали  нематерuјални  трошкови , које  чине  трошковu претплате  на  часописе  
u пубдuкације, чданарине  коморама  и  удружењuма, услуге  платног  промета, и  сл. 
планирани  су  у  износу  од  3.500.000,00 динара. 

У  структури  осталих  нематеријалних  трошкова  мрошкови  чланарuна  
представњају  најзначајниј u трошак  који  се  планира  у  износу  од  1 .800.000,00 динара, а  
односи  се  на  чланарине  струковним  удружењима, чланарине  коморама  по  стопи  од  
0,68% на  обрачунату  зараду  запослених  и  средства  која  се  по  основу  Колективног  
уговора  издвајају  у  Фонд  солидарности  за  превенцију  радне  инвалидности  и  
синдикалној  органuзацијu предузећа. 

4.2.2. Финансијски  расходи  и  остали  расходи  

Финансијски  расходи  и  остали  расходu плаuиранu су  у  укупном  износу  од  
150.000,00 динара. На  позицији  осталих  непоменутuх  расхода  плаuuрају  се  средства  у  

износу  од  1 .000.000,00 динара  и  у  највећем  делу  односе  се  на  износ  који  се  по  основу  
Закона  о  професионалној  рехабилитацuјu и  заnомњавању  особа  са  инвалидuтетом  
издваја  у  посебан  буџетскu фонд. Обавеза  предузећа, према  броју  запосленuх  је  да  
запосли  трн  особе  са  инвалидuтетом  или  да  у  посебаu фонд  уплаћује  50% просечне  
месечне  зараде  у  републици  за  сваку  незаnослену  особу  са  uнвалидuтетом. Планом  је  
предвиено  да  се  издвајања  у  посебан  фонд  врше  за  једну  особу  са  инвалидuтетом. У  
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оквиру  осталих  расхода, планирана  су  н  средства  за  вршење  услуга  израде  
урбанистичких  услова  без  накнаде  

4.3. ГЈЛАНИРАНЕ  ПОЗИЦИЈЕ  БИЛАНСА  СТАЊА  

4.3.1. АКТИВА  

Укупна  ајтива, односно  пословна  имовина  предузећа  на  дан  3 1. 12.2020. године  
продењује  се  на  140.145.000,00 динара. 

• Стална  ичовина  предузећа  планира  се  у  износу  од  43.129.000,00 динара  и  чине  
је  нематеријална  имовина  у  износу  од  1 1 .800.000,00 динара, постројења  и  
опрема  у  вредности  од  22.000.000,00 динара  и  дугорочни  финанснјски  пласмани  
у  износу  од  9.329.000,00 динара. дугорочни  пласмани  се  односе  на  стамбене  
кредите  запослених  и  учешће  у  капиталу  осталих  правних  лица. 

• Обртна  uтіовнна  предузећа  износиће  97.0 16.000,00 динара  и  чине  је: материјал, 
резервни  делови  и  ситан  инвентар  у  износу  од  1 .200.000,00 динара, плаћени  
аванси  за  залихе  у  износу  од  216.000,00 динара, потраживања  по  основу  продаје  
купцима  у  земњи  3.100.000,00 динара, потраживања  од  фондова  за  накнаде  
запосленима  у  износу  од  1.300.000,00 динара, остали  краткорочни  финансијски  
пласмани  у  износу  1 .200.000,00 динара, средстна  на  текућим  рачунима  у  износу  
од  88.000.000,00 динара  и  2.000.000,00 динара  потраживања  по  основу  претплата  
за  стручну  литературу , осигурање  имовине  и  лица,остала  авр. и  сл. 

4.3.2. пАСИВА  

Укуnна  пасива  на  дан  3 1. 12.2020. године  процењује  се  на  140. 145.000,00 динара. 

• Капитал  предузеhа  процењује  се  у  износу  од  11 1.701.000,00 динара  и  то: 
основни  капитал  78.460.000,00 дuнара, ревалоризациона  резерва  по  основу  
ревалоризације  опреме, постројења  и  некретнина  у  износу  946.000,00 
динара,нераспоређена  добит  uз  раnuјuх  година  28.970.000,00 динара, 
нераспоређена  добит  текуће  године  у  износу  од  3.325.000,00 динара. 

• дугорочnа  резервисања  за  отпремнине  запослених  су  у  uзносу  од  8.800.000,00 
дuнара. 

• Краткорочне  обавезе  процењују  се  у  износу  од  19.644.000,00 динара, а  односе  
се  на  обавезе  nрема  купцима  по  основу  примњених  аванса  у  износу  од  
10.000.000,00 динара, обавезе  према  добавњачима  у  износу  од  3.200.000,00, 
динара, обавезе  за  остале  порезе  и  доприносе  у  износу  од  200.000,00 динара, 
обавезе  по  основу  пореза  на  додату  вредност  у  износу  од  6.000.000,00 динара, 
остале  краткорочие  обавезе  у  износу  200.000,00 динара  и  остале  обавезе  из  
пословања  у  износу  од  44.000,00 дннара. 

. 

У  нрилозима, Прилог  З. - .Еиланс  спіања, Прилог  3а. - Биланс  успеха  и  Припог  
36. - Извеіитај  о  токовигка  готовине , даје  се  преглед  планираних  финансијских  
показатења  за  2020. годину. 
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5. ДОБИТАК  

Резултат  планираног  нивоа  прихода  и  расхода  у  2020. години  је  добитак  од  
3.325.215,00 динара. 

Расподела  добитка, након  обрачунатог  пореза  на  добит  предузећа,  извршиће  се  
сагласно  члану  58. Закона  о  јавним  предузећима  на  део  за  оснивача  и  део  који  припада  
предузећу: 

- 50% нето  добити  ће  се  расподелити  оснивачу  и  уллатити  на  рачуи  након  
усвајања  годишњег  извепітаја  од  страие  Скупштине  Града  Новог  Сада; 
50% нето  добити  расподењује  се  предузећу . 
Нето  добитак  из  2019 године, који  се  процењује  на  износ  од  25.877.491,00 

динара, , расподелиће  се  по  истом  критеријуму  као  планирана  добит  у  2020. години : 
- 50% нето  добити  уллатиће  се  на  рачун  оснивача, 
- 50% нето  добити  расподелиће  се  предузећу . 

Постигнути  резултат  настао  је  због  повећаног  броја  уговорених  и  извршених  
задатака  - планске  и  урбанистичке  документације , односно  урбанистичких  услова  што  
за  Оснивача  - Град  Нови  Сад, што  за  друга  правна  и  физичка  лица. 

- Резултат  пословања, односно  износ  остварене  добити  и  њена  расподела  за  
период  од  2014. до  2018. године  приказује  наредна  табела: 

Ред. 
uPOJ 

Година  Нето  добит  
Износ  добити  

уплаћен  
оснивачу  

Износ  добити  који  је  остао  
предузећу  и  раслоређен  је  на  

Нокриће  
губитка  

Нераспоређ . 
добит  

1.  2014. 4.863.159,84 2.431.579,92 2.431.579,92 0,00 
2.  2015. 6.166.398,17 3.083.199,09 3.083.199,08 0,00 
3.  2016. 18.695.544,38 9.347.772,19 6.459.160,12 2.888.612,07 
4.  2017. 12.541.602,23 6.270.801,12 0,00 6.270.801,11 
5.  2018. 11.563.860,03 5.781.930,02 0,00 5.781.930,01 

б. ПЛАН  ЗАРАДА  И  ЗАHОШЈћАВАЊЕ  

6.1. ДИНАМИКА  ЗАГЈОШ.ГL4ВАЊА  

Предузеће  је  и  у  2020.години  опредењено  да  следи  политику  запошњавања  
усмерену  на  то  да  са  постојећим  бројем  пре  свега  високо  стручних  кадрова  изврши  све  
планиране  послове  и  задатке  утврђене  од  стране  Оснивача  и  очекиване  по  захтевима  
корисника  услуга . 

С  тим  у  вези  у  потпуности  ће  се  поштовати  одлука  Оснивача  о  максималном  
броју  запослених  на  неодређено  време, имајући  у  виду  да  се  забрана  запошњавања  
наставња  одговарајућuм  актима  државе  и  у  2020. години. Међутим, имајућu у  виду  да  
је  потребно  извршити  планску  замену  кадрова  који  су  стекли  или  ће  стећи  услове  за  
одлазак  у  пензију  током  2020. године, исказана  је  потреба  попуне  у  оквиру  планираног  
броја  запослених , испоштоваће  се  процедура  прописана  Уредбом  о  поступку  за  
прибавњање  сагласности  за  ново  запошњавање  и  додатно  радно  ангажовање  код  
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корисника  јавних  средстава. У  том  смислу  ће  се  остварити  план  за  запошзЂавање  
претежно  извршилаца  високе  струке, способним  да  уз  одговарајућу  обуку  за  
самосталан  рад  одговоре  потребама  извршења  послова  из  претежне  делатности  Јавног  
предузећа, сходно  општем  акту  о  организацији  и  систематизацији  послова  и  
колективном  уговору. 

Укупан  број  запослених  у  2020. тодини  кретаће  се  на  нивоу  од  117, оД  којих  се  
планира  максимално  108 на  неодређено  време  и  9 на  одређено  време  односно  по  основу  
уговора  о  радном  аnгажовању  незалослених  лица. 

У  зависности  од  исказаних  потреба  и  динамике  извршења  уговорених  послова  
антажоваlтіе  се  потребан  број  извршилаца  на  привременим  и  повременим  пословима  у  
својству  сарадника, н  то  пре  свега  када  се  ради  о  пословима  у  оквиру  претежне  
делатности, а  истовремено  неопходних  да  се  уговорени  послови  окончају  без  каілњења  
односно  у  преузетим  роковима, како  за  Оснивача  тахо  и  за  наручиоце  послова  на  
тржишту. 

Предузеће  ће  и  у  2020. години  одговарати  на  позиве  Оснивача  за  учешће  на  
конкурсима  за  средстава  из  Буџета  Града  Новог  Сада  намењеним  за  запошњавање  
незапосленuх  лица  са  евиденције  Националне  службе  за  запошњавање  према  посебној  
одлуци  директора  Јавног  предузећа  у  броју  који  неће  оптеретити  запослене  ангажоване  
на  обуци  у  својству  ментора, и  то  радu ангажовања  за  приправничку  и  студентску  
праксу. 

Евентуални  вишак  запослених , Јавно  предузеће  не  nnauupa сем  уколико  се  у  
систему  Града  Новог  Сада, одтоварајућом  одлуком  Оснивача  Јавном  предузећу  наложи  
мера  смањења  броја  запослених  што  ће  се  тада  спроводити  у  односу  на  утврђени  вишак  
запослених  сходно  закону, применом  критеријума  из  Колективног  уговора  и  биће  
свакако  условњено  потребним  финансијским  средствима. 

доноіпењем  одговарајућих  одлука  nослодавац  ће  обезбедити : 

исплату  јубиларних  награда  запосленима  који  испуњавају  услове  из  
Колективног  уговора  у  току  2020. године; 
превентивни  здравствени  преглед  свих  запослених  у  области  основне  
здравствене  и  превентивuе  заштите, као  и  периодичuи  nреглед  запослених  који  
раде  на  радним  местима  под  посебним  условима  сходно  законским  прописима  
из  области  безбедности  и  заштите  живота  и  здравња  на  раду; 

- редовно  испитивање  услова  рада  у  радној  среднни  од  стране  овлатпћених  
ннституција  у  ЦиЈЂу  заштите  живота  и  здравња  запослених  и  спровођења  
одговарајућuх  прописа; 
учешће  заnослених  како  на  стручним  скуповима  оргаuизованим  од  стране  
струковних  удружења  посвећенuх  усавршавању  и  nодизању  нивоа  стручлих  
вештина  и  знања  заnослених, које  су  превасходно  у  функцији  извршавања  
послова  и  задатака  из  претежне  делатности  предузећа, тако  и  на  одговарајућим  
традиционалним  конференцијама , скуповима  u семинарима  из  области  
стручних  послова  којима  се  nодржава  извршење  годишњег  програма  пословања  
(економски , правни, финаnсијско  управњање , контрола, запІтита  података  о  
личности  и  сл.), 
присуство  запослених  радионицама  и  стручним  обукама  у  циЈЂу  подизања  
стручности  и  овладавања  потребним  знањем  и  вештином  како  у  области  

плаuирања, тако  и  у  области  информацноне  безбедности  и  заштите  података, 

управњањем  архивском  грађом  и  др. 
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Потребна  средства  за  стручно  усавршавање  запослених  he ce обезбедити  и3 
редовних  прихода  у  ВисиНи  И  на  начин  утврђен  кодективним  уговором  и  реализоваће  се  
током  године  на  основу  одговарајућег  општег  акта  и  по  појединачним  одлукама  
директора  предузећа, уз  одобрење  потребног  времена  за  припрему  завршних  радова . 

Предузеће  ће  као  и  у  претходним  годинама  подржати  на  одговарајући  начин  
запослене  посебно  млађе  кадрове  који  своје  стручне  радове  припреме  и  пријаве  уз  
претходну  сагдасност  предузећа, за  учешће  на  домаћим  и  међународним  позивима  и  
конкурсима  за  урбанистичка  и  архитектонска  решења  одређених  простора-локалитета . 

Такође, предузеће  ће  наставити  и  у  2020 години  да  подржава  државне  
покрајинске  и  градске  инстuтуције, невладине  организације  и  удружења  грађана  који  су  
уклучени  у  реализацију  одобрених  пројеката, посебно  на  реализацији  конкретних  
ахтивностu на  одговарајућим  пројектима  ангажовањем  стручнuх  запослених  кадрова  и  
потребним  техничким  средствима  којuма  предузеће  располаже . 

У  прилогу  8 - динамнка  запоиілавања  даје  се  преглед  флуктуације  запослених  
по  кварталима . 

6.2. ПЛАНЗАРАДА  ЗА  2020. годиНу  

Трошкови  зарада  и  накнада  зарада  обухватају  све  издатке  за  зараде  и  uакнаде  
зарада  у  бруто  износу, односно  са  обрачунатим  порезом  на  доходак  од  10% и  
доприносима  од  19,9%. 

У  20 19. годuuи  исплата  зарада  је  вршена  у  оквиру  планиране  масе  у  Програму  
пословања  предузећа  за  20 19. годину  у  износу  од  143 .58 1 .00,00 динара, односно  укупно  
са  доприносима  на  терет  послодавца  у  износу  од  169.282.400,00 динара. Процена  је  да  
ће  исплаћена  маса  зарада  бити  у  нешто  нижем  износу, одuосно  13 1.690.361,00 диuара, 
односно  укупно  са  доприносима  на  терет  послодавца  у  uзносу  од  154.740.778,00 
дииара. 

У  складу  са  3аконом  о  привременом  уређивању  основица  за  обрачун  и  исплату  
плата, односно  зарада  и  других  сталних  примања  код  корuсника  јавних  средстава  
(,,Службени  гласник  Републике  Србије  116/14 и  95/18) обрачун  и  исплата  зарада  у  2019. 
години  вршена  је  умањењем  основице  за  обрачун  основне  зараде  од  5%, а  разлuка  
између  обрачуна  зараде  са  припадајућим  допрuносима  на  терет  послодавца  пре  
умањења  и  обрачуна  зараде  након  умањења, уплаћивана  је  на  прописани  рачун  у  Буџет  
Републuке  Србије. 

Финансuјска  средства  за  uсплату  зарада  и  накнада  зарада  запослених  у  2020. 
години  nnauupaua cy y складу  са  одредбама  Закона  о  раду  u Закона  о  престанку  важења  
3акона  о  привременом  уређивању  основица  за  обрачуu и  исплату  плата, односно  зарада  
и  других  сталних  примања  код  корисника  јавнuх  средстава, Колективног  уговора  u 
уговора  о  раду. 

За  планирани  број  запослених  у  2020. години  за  исплату  зарада  u накнада  зарада  
планирана  су  средства  у  изuосу  од  154.6 13. 100,00 динара, односuо  18 1 . 129.400,00 
динара  са  прuпадајућuм  доприносима  на  терет  послодавца . 

У  складу  са  одредбама  3акона  о  раду  и  Колективног  уговора  nnauupa се  исплата  
регреса  за  годuшњи  одмор  у  висини  просечне  месечне  зараде  у  Републuци  и  исплата  
накнаде  за  исхрану  ,,топли у  висини  од  400,00 динара  бруто  за  сваки  дан  
присуства  на  послу. 

Регрес  за  годишњи  одмор  ће  се  исплаћиватн  месечно, у  дванаест  рата, тако  да  
укупно  исплаћен  регрес  за  годишњи  одмор  не  прелази  висину  просечне  месечне  зараде  
у  Републици  у  планској  години . Висина  регреса  за  годишњи  одмор  утврђиваhе  се  за  
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сваки  месец  према  расноложнвим  средствима  за  исплату  зараде  након  обрачуна  
основне  зараде, накнада  и  накнаде  за  І топли  оброкІі .  

Накнаде  зараде  запосленима  су  планиране  у  складу  са  одредбама  Колективног  
уговора. 

За  исплату  зарада  пословодства  планирала  су  средства  у  износу  од  17.857.700,00 
динара, односно  укупно  са  долриноснма  на  терет  послодавца  у  износу  од  20.920.300,00 
динара. 

Пословодством  се, у  смислу  планирања  средстава  за  зараде, сматрају : директор, 
први  помоћник  директора, помоћник  директора  за  послове  оснивача  и  помоћници  
директора. 

У  Прилогу  9. - Исплаћена  маса  за  зараде, број  заnослених  и  просечна  зарада  по  
месецима  дати  су  подаци  о  исплаћеним  зарадама  у  2019. години  и  планираним  у  2020. 
години. Подаци  дати  у  табели  за  2019. годину, унети  су  са  проценом  до  краја  године! 

У  Прилогу  9а. - План  обрачуна  и  испламе  зарада  у  2020. годнни , приказан  је  
износ  уплате  у  буџет  РС. 

б. з. тРошкоВи  ЗАПОСЛЕНИХ  

Ову  групу  трошкова  чнне  трошкови  зарада, накнада  за  годишњи  одмор, рад  на  
дане  државног  nразника, боловање  на  терет  послодавца , регрес  за  годишњи  одмор, 
накнада  за  исхрану  ,,топли порези  и  доприноси  на  терет  послодавца , трошкови  
накнаде  по  уговорима, накнаде  за  рад  чланова  Надзорног  одбора, јубиларне  награде, 
отnремнине , nомоћ  заnосленима  и  остали  личии  расходи  за  ЈП  Урбанизам . 

3акон  о  престанку  важења  Закона  о  привременом  уређивању  основица  за  
обрачун  и  исплату  плата, односно  зарада  и  других  сталних  nримања  код  корисника  
јавних  средстава  стуnа  на  снагу  1. јануара  2020. године, а  предвиђено  је  да  се  исплата  
зарада, nочев  од  1. јануара  2020. годнне  врши  у  вuсuнu цене  рада  која  је  утврђена  у  
октобру  2014. године. 

Основица  за  обрачун  основне  зараде  је  бруто  цена  рада  uз  октобра  2014 године  
у  износу  од  25.000,00 динара. 

Трошкови  зарада  и  накнада  зарада  са  обрачуuатим  доnриносuма  на  терет  
nослодавца, за  све  запослене, плаnираnu су  у  uзносу  од  18 1 . 129.400,00 динара  (бруго  
11). 

Накнаде  по  уговорима  о  привременuм  и  повременuм  пословима  nланиране  су  
у  износу  од  3.260.000,00 динара  чије  аuгажовање  ће  варuрати  (до  пет  ангажованих  
лица) од  потреба  исказаним  у  nлаnу  кадрова  и  могућиости, а  у  складу  са  Одлуком  о  
максималном  броју  заnослених  на  неодређено  време  у  систему  Града  Новог  Сада  за  
2017. годuну  (,,Сл. лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/17). 

Накнаде  физичким  лицима  по  оснобу  осталих  уговора  планирају  се  у  uзносу  
од  486.000,00 дuнара. Ова  категорија  трошкова  nредставла  накнаду  за  рад  чланова  
Комисuје  за  урбанизам  које  именује  градоначелник  Града  Новог  Сада. Внсина  месечне  
накнаде  утврђенаје  Решењем  rрадоначелнuка  и  износн  10% за  председника  и  заменика  
председнuка  Комисије  и  5% за  чланове  Комиснје  од  основице  која  служи  за  обрачун  
зараде  днректора. 

Остали  лични  расходи  исказују  се  као  посебна  категорuја  трошкова  зарада  и  
накнада  н  плаnuрани  су  у  укупном  износу  од  15. 1 92.000,00 динара  у  бруто  износу  и  то: 

превоз  на  рад  и  са  рада  у  износу  од  3.500.000,00 динара  за  куповину  месечних  
претnлатних  карата  за  rрадскн  и  приградски  nревоз  и  uсnлату  готовuне  у  висини  

претплатне  карте  за  дане  nроведене  на  послу. Основ  за  пројекцију  трошкова  
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превоза  представњала  је  цена  карата  у  децембру  2019. године  и  планирани  број  
запослених  у  2020. години. 

-	 јуби.тіарне  награде  у  износу  од  1 .522.000,00 динара, за  седморо  (7) запослених  
који  стичу  право  на  накнаду. Основ  за  утврђивање  висине  средстава  представла  
просечна  зарада  у  предузећу  у  2019. години, увећана  за  износ  укидања  умањења  
за  5%. 
отпремнина  код  одласка  у  пензију  за  осморо  (8) запослених  у  износу  од  
2.000.000,00 динара. Полазну  основу  за  утврђивање  висине  трошкова  за  
отпремнине  представа  план  кадрова  - динамика  залошавања  и  
претпоставњена  просечна  бруто  зарада  за  запосленог  за  чији  одлазак  у  пензију, 
послодавац  има  сазнања. У  наведеном  броју  запослених , троје  (3) запосленuх  
имају  услов  за  одлазак  у  пензију  у  складу  са  Законом  о  пензијско  инвалидском  
осигурању, њихово  право  да  и  даЈве  остану  код  послодавца  у  радном  односу, 
стечено  је  у  складу  са  Законом  о  раду, односно, да  ће  радити  до  навршених  65 
година  живота. 
помоћ  запосленима  и  породици  у  износу  од  2.500.000,00 динара, а  односи  се  на  
помоћ  за  накнаду  трошкова  лечења, набавку  лекова, рехабилитације  и  помоћ  
због  рођења  детета; 
издвајање  у  до6роволни  пензијски  фонд  у  износу  од  3.5 10.000,00 динара  за  све  
запослене, а  највише  2.500,00 динара  месечно  по  запосленом , у  складу  са  
Колективним  уговором ; 
накнада  трошкова  на  службеном  nуту  у  износу  од  252.000,00 динара; 
дневнuце  за  службени  пут  у  износу  од  428!000,00 динара, 
стипендија  за  детеумрлогзапосленогу  износу  од  480.000,00 динара, 
оста.па  примања  у  укупном  износу  од  1 .000.000,00 динара  и  то  лични  расходи  
који  су  perynucauu Колективним  уговором  као  што  су  поклон  деци  поводом  
Нове  године  unu Божића, накuада  штете  у  случају  оштећења  или  уништења  
имовине, ангажовање  лица  преко  студентских  и  омладинскuх  задруrа  и  сл. 

У  Прилогу  5.- Трошкови  запослених  даје  се  преглед  реализације  плаnа  за  2019. 
годину  и  план  за  2020. годину . 

6.4. НАКНАДЕ  ЧЛАНОВИМА  НАДЗОРНОГ  ОДБОРА  

Накнаде  члановима  Надзорног  одбора  планирају  су  у  износу  од  1 .424.052,00 
динара. 

Висина  нахнаде  за  рад  чланова  Надзорног  одбора  утврђена  је  Решењем  
Скупштине  Града  у  износу  од  25.000,00 динара  нето, што  са  припадајућим  порезом  и  
доприносима  за  три  члана  износи  118.671,00 динара  на  месечном  нивоу. Накнада  се  
исплаћује  једном  месечно  са  исплатом  зараде  заnосленима. 

Како  је  нето  накнада  која  се  ucnnahyje y изuосу  од  25.000,00 динара  , одредбе  
Закона  о  прuвременом  уређивању  основица  за  обрачун  и  исплату  плата, односuо  зарада  
и  других  сталuих  примања  код  корисникајавних  средстава  се  ue примењују. 

У  Прилогу  10. - Накнаде  Надзорног  одбора  даје  се  преглед  накнада  у  нето  и  
бруто  износу  за  2020. годину. 
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7. КРЕДИТНА  ЗАДУЖЕНОСТ  

Предузеће  нема  краткорочних  нити  дугорочних  кредитних  обавеза  које  
доспевају  у  2020. години. 

36ог  ризика  неликвидности  са  пословном  банком  у  2018. години  закњучен  је  
уговор  о  коришћењу  средстава  краткорочног  кредита  за  ликвидност  у  Виду  
прекорачења  по  текућем  рачуну. Важност  уговора  престала  је  у  јулу  2019. године. 
Након  истека  уговора, предузеће  није  заклучило  нови  уговор  са  пословном  банком, јер  
је  ликвидиост  предузећа  била  на  високом  нивоу. 

8. ПЛАНИРАНЕ  НАБАВКЕ  

8.1. ПЛАНИРАНА  ФИНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  
ДОБАРА , УСЛУГА  И  РАДОВА  ЗА  ОБАВЊАЊЕ  ДЕЛАТНОСТИ, 
ТЕКУЋЕ  И  ИНВЕСТИЦИОНО  ОДРЖАВАЊЕ  

Планирана  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  исказана  на  позицијама  
финансијског  плана  износе  46.008.000,00 динара, од  чега  су  јавне  набавке  вредности  
31.760.000,00 динара  и  остале  набавке  на  које  се  3акон  о  јавним  набавкама  не  
примењује  у  вредности  од  14.248.000,00 динара. 

Према  структури  uабавки  средства  су  опредењена  за  набавку : 
добра  - 21.483 .000,00 диuара, од  тога  зајавне  набавке  17.300.000,00 динара  
Услуге  - 24. 1 15.000,00 динара, од  тога  за  јавне  набавке  14.460.000,00 диuара  
Радови  - 410.000,00 динара. 

Финансирање  ће  се  вршити  из  сопствених  средстава, а  динамика  је  усклађена  са  
гілалираним  токовима  готовпне . 

У  Прилогу  13- Планирана  финансијска  средства  за  набавку  добара , радова  и  
услуга  за  обавл.ање  делатности  дата  је  спецификација  добара, услуга  и  радова  
плалираних  за  2020. годиuу. 

9. ПЛАН  ИНВЕСТИЦИЈА  

Предузеће  не  планира  калиталне  инвестuцuје  у  2020. годuнu јер  таква  активност  
не  произлази  из  делатности  предузећа . 

10. КРИТЕРИЈУМИ  ЗА  КОРИШЋЕЊЕ  СРЕДСТВА  ЗА  
ГЈОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  

Средства  за  посебне  намене  планирана  су  у  укупном  износу  од  850.000,00 
динара  на  име: 

- Репрезентације  - 850.000,00 динара. 
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Приликом  пројекције  средстава  која  се  определују  за  ове  намене  пошло  се  од  
Закона  о  јавним  предузећима, Правилника  којим  су  утврђени  критеријуми  за  
коришћење  средстава  и  Смерница  за  израду  Програма  пословања  јавних  предузеhа  за  
2020. годину. 

Репрезентација  - висина  средстава  која  се  планирају  за  2020. годину  утврђенаје  
у  износу  којије  и  планиран  у  2019. години. 
Чланом  З. Правилника  о  критеријумима  за  коришћење  средстава  за  
репрезентацију , број  22/14, утврђенаје  намена  ових  средстава: 
1. набавка  погрошне  робе  у  кафе  кухињи  за  потребе  директора  као  и  за  потребе  

помоћлика  директора  у  складу  са  посебном  одлуком  директора, 
2. угостителске  услуге  које  су  у  функцији  извршења  одређеног  службеног  

посла  и  које  одобрава  директор  предузећа, 
З. уплате  налогом  за  уплату  угостителским  предузећима  за  пословне  партнере  

(из  земње  и  иностранства ) по  основу  преноћлшта  и  исхране, ако  су  у  
функцији  закњучивања  и  реализације  уговора, односно  остваривање  других  
облика  пословне  сарадње, 

4. давање  производа  пословним  партнерима  (пригодних  и  уобичајених  у  
пословним  односима), 

5. трошкови  no основу  угостителских  услуга  поводом  прослава, односно  
обележавања  јубилеја  или  других  значајних  датума  предузећа, односно  
државних  и  других  празника  и  

б. остале  намене  које  имају  карактер  репрезентације . 

директор  одлучује  о  реализацији  трошкова  у  оквиру  планираних  средстава  за  
ове  намене. 

У  Прилогу  15.- Средства  за  посебне  намене  даје  се  преглед  и  динамика  
реализације  средстава  за  посебне  намене. 
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Прилог  1. 

БпЛАНС  СТАЊА  нв  лан  З1.І2.20І9. г°лиНс  

у 000 динара  

Грутзв  п  о  з  и  ц  и  Ј  А  Аол  План  31.12.2019. 
Рсализација  

(проuенв) Нв  двн  
31.12.2019. 

АКТИВА  

A. VІHІCAHH A НЕУHЛАЋЕИИ  КАПИТАЛ  0001 

Б.СТАЛВА  HMOBHHA (0003+ООІО+0019+0024+е034) 0002 44.529 39.029 

І. НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВИНА  (0004+0005+0006+0007+000І+0009) 0003 1О.5D0 11.000 

ојоидсоо l9 l Улвтек.ауразаој  0004 

0! l • 0 2 н  дсо  019 2. Концссијс, патснти, лиценце , робнсиусл  уж  нсмаркс , софтаер  и  остала  права  0005 
јО.$00 Il.ооо  

0 ј 3 идсоОј 9 з.Гудвил  0006 

014 и  дсо  019 4 Остала  нсматеријална  имовина  0007 

015 и  дсо  019 5. Нсматарнјална  имовина  у  ттрипрсми  0008 

О  6 и  дсо  019 6 Аванси  за  нсматеријалну  имоаину  0009 

Л. НЕКРЕТНиНЕ, ЛОСТРОЈЕU,А  H OnPENIA (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 +0016 + 
0017+ ооОа) 

0110 
. 

22 600 11000 

020,021 идсо 029 І . зсмјваштс  0011 

022 и  дсо  029 2 Грађстнвски  објсктм  00 l 

023 и  дсо  029 3. Постројења  копрсма  оо l з  
22 600 8 000 

024 и  део  029 4 Инаестилионе  нскретнинс  00 14 

025 и  дсо  029 5. Осгалс  некретиинс , постројсња  н  опрсма  0015 

026 и  дес  029 6. Нскрстнине , постројсња  и  опрсма  у  тзриіірсми  0016 

027 н  дсо  029 7. Улагања  на  ђ1јтІт.т  искретнннама , посітојс  њимвиоо  реми  0017 

028 и  дсо  029 8. 4ванси  ла  нскрстнинс, посзројсња  и  оттрст.4у  0018 

11ј. БИОЛОШКА  СРЕДСГВА  (0020 + О021 + 0022 + 0023) 0019 0 

030, 03 ј  и  дсо  039 ј  - Шумс  и  антітсгодитињи  засадје  0020 

032 идсооз9 2 Основноствдо  0021 

037 и  деО  0з9 3 Виолошка  срсдсгва  у  аіриттрсми  0022 

038 и  дсо  039 4. 4ваиси  за  биолооака  средсгав  0023 

04. осим  047 
јV.ДУГОРОЧНЛФИНАНСИЈСКИ  nnACNIAІIH 0025 + 0026 + 0027 + 0021 + 0029 + 0030 

+ оои  11.429 10.029 

040 и  дсо  049 І . Учспіћа  у  јсалиталу  зависннх  правнкх  лиета  002$ 

04 ј  и  дсо  049 2. Учстпћа  у  калиталу  ттридружснкх  прааних  лица  и  заједничкнм  тіод5тсватима 0026 

042 и  дсо  049 
з . Учстпћа  у  всаокгаду  осгалих  тіраених  лнгоа  и  другс  хартијс  од  врсддосги  расположивс  за  
ттродају  0027 29 29 

дсо  043, део  044 и  дсо  
049 

4. дуторочии  пласмани  матичтіим  н  завнсиим  правнтІм  лніоима  0028 

дсо  043, дсо  044 и  дсо  
049 

5. дугорсчнн  оласмали  осталим  таоасзанимгіра  нннмлнпим  а  
- 

0029 

дсо  04$ и  дсо  049 6 чниіасманн  у  земхт.и  0030 

дсо  04$ н  дсо  049 7. дугорvчни  пласман u у  иностраuсгву  ооз  ј  

046 и  део  049 І  Хартнјс  од  вредuосгu којс  сс  држе  до  доспећі  0032 

048 и  дсо  049 9. Осталн  дугорочни  фиuанснјскн  пласмани  0033 l ј  400 ј  0 000 

0034 0 У. ДУГОРОЧвА  ПОТРАЖИВАЊА  (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041) 

050 и  дсо  059 І . поітаживања  пд  иатичнот  н  зависних  правнкх  лица  0035 

05 І  и  дсо  059 2. Потражuвања  од  осгалuх  понсзанuх  лица  0036 

052 и  дсо  059 3. Потражuвања  по  оснону  продвјс  на  робни  крсднт  0037 

053 і  dco 059 4. Потраживањаза  ородвју  по  угоеорима  о  финансијском  лизингу  0038 

054 и  део  059 5. Потраживања  no осиовујсмсгаа  0039 



055 и  део  059 б. Слорна  и  сул4њива  потражнвања  0040 

056 и  дсо  059 7 Остала  дугорочна  тлотраживања  004 І  

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0042 546 

Г. ОБІТНА  ИМОВИнА  (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 006! + 0062 + 0068 + 0069 + 0070) 0043 6&407 109.211 

Класа  1 І. ЗАЈтиХЕ  (0045 + 0046 + 0047 + 0048 +0049 + 0050) 0044 1.510 1.600 

10 ј  - Матернјал , рсзсрвнв  деловн , алат  н  сјпаи  нНвсіnар  0045 960 l 200 

ј  2 Нсдовршсна  пронзводња  и  нсдовршсне  услуге  0046 

ј 2 З. гстови  гароизаодл  0047 

3 4. Роба  004! 

ј  4 5 Стална  средства  намењсна  продаји  0049 

І  5 6. flлаhени  ававсн  за  залнхе  н  услуіе  0050 550 400 

Іј.ПОТРАЖПВАЊА  по  основу  ПРОДАЈЕ  (0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 
+ 005! 6.%0 8.700 

200 и  део  209 - Кусци  у  зсмЈаи  - маткчна  и  заансна  правва  лица  0052 

20! и  део  209 2 Кулаци  у  Иностраuстау - матична  и  завнсна  nравна  лица  0053 

202 Н  дсо  209 3. Кусіаи  у  зсмЈаи  - остала  повезана  правва  лиіаа  0054 

203 и  део  209 4 Кусіаи  у  инослуавсгву  - остала  поасзана  правна  nuіaa 0055 

204 н  лес  209 5. Кутііан  уземЈи  0056 6-000 8 700 

1о5 н  део  209 6. Кутіцн  у  иносчанству  0057 

206 н  део  209 7. Осгала  лотражнаања  то  основу  лродаје  0058 

21 111. ПОТРАЖКВАЊА  ИЗ  СПЕЦИФИЧНВХ  ПОСЛОВА  0059 

22 јУ.ДРУГАПОТРАЖИВАЊА  0060 1.297 1.400 

236 
У. ФИпАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  КОЈА  СЕ  ВРЕДНУЈУ  По  ФЕР  ВРЕДНОСГИ  кроз  
БИЛАНС  УСПЕХА  

23 °сим  236 и  237 VІ. КРАТКОРОЧПВ  ФИНАНСИЈСКИ  пЛАСМАІјИ  (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067) 0062 0 1.511 

230 и  дсо  239 ј  - Крвткорочни  крсдіпи  и  пласмави  - матична  н  завнсна  ІІравна  лица  0063 

23 І  н  лсо  239 2 Кратаорочни  арсднти  и  пјлаСмани - остала  ловезана  ІІравва  nuіaa 0064 

232 и  дсо  239 3 Краткорочнн  apenІnu u зајмовк  уземЈаи  0065 ј  

233 и  дсо  239 4 Краткорочни  крелапи  и  звјмоан  у  иностралству  0066 

234,235,238 идео  
239 

- 
5. Остали  араткорочни  фвнаксијскв  пласмааји  0067 1,500 

24 VII. ГОТОВИНСКИ  ЕКВЛВАЛЕВТIІ  И  ГОТОВИНА  0068 36.000 93.800 

27 УIЈј. ЛОРЕЗ  НА  ДОДАТУ  ВРЕЛНОСГ  0069 

21 оснм  211 ІХ. АКТИВВА  ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАпHЧЕНаА  0070 3.600 2.200 

Д. УјОЋНА  АКГиВА  ПОСЛОВHА  ИМОНИЛА  (000! + 0002 + 0042 + 0043) 0071 113.482 141,240 

ІІ  Ђ. ВАНБВЈІАНСНА  АКТИНА  0072 

ПАСИВА  

А. КАПІIТАЈI (0402 + 04!! -0412 + 0413 + 0414 + 0415 - 0486 + 0417+ 0420 - 042!) 0 
= (0071 -0424-0441-0442) 0401 92 829 121.314 

30 О. ОСЛОВНЛ  КАЈIИТАЛ  (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410) 0402 78.460 78.460 

300 ј . Акцнјски  калвпал  0403 

30! 2. Удели  друојтава  с  огравиченом  одговорвошћу  0404 

302 3 Уаози  0405 

303 4 ,дјжавни  каПкІвл  0406 70 998 70.998 

304 5 ,друлаттвенн  калнтал  0407 

305 б. Залружни  удели  0401 

306 7. Е  мнсиона  премија  0409 

309 8 Остали  оеиовии  ,саліпад  0410 7 462 7.462 

31 11. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЂЕНИ  КАПИТАЛ  0411 



047 и  237 иј. ОТКУП.ЈБЕНЕ  СОПСТВЕНЕ  АКЦИЈЕ  0412 

32 ІV.PEІEPBE 0413 

У. РЕВАЈІОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  по  основу  РЕВАЛОРИЗАIДИЈЕ  
ВЕМАТЕРИЈАЛНЕ  ИМОВИНЕ  НЕКРЕТНИВА , ПОСТРОЈЕЊА  Н  ОпРЕМЕ  

0414 l . l l 3 946 

33 ocuu 330 
VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИП.Н  ПО  ОСНОВУ  ХАРТиЈА  од  ВРЕДHОСТи  И  ДРУГИХ  
КОМЛОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОЕУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  (патр,жнј  СІЛДI рвчунв  
групе  33 оснМ  330) 

0415 

33 °сМ  330 
vH. вЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБици  ПО  ОСНОВУ  ХАРТИЈА  ОД  ВРЕдНОСТИ  И  других  
КОМIЈОиЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТвОГ  РЕЗУЛТАТА  (луговјјв  СвЛд  рвчунв  групе  
33 снм 330) 

0416 

34 VIІІ. НЕРАСПОРЕЋЕІІИ  ДОБИТАК  (0418 + 0419) 0417 13.256 41.908 

340 l Нсрасnорсђстси  добтnах  ранвјих  годика  04 I 8 
12-60? І  6-03 ј  

34 l 2. Нсраспорсђени  добитах  тејсуЈс  године  04 I 9 
649 25.177 

ІХ. УЧЕШЋЕ  БЕЗ  ПРАВА  КОлТРОЛЕ  0420 

35 Х. ГУБИТАК  (0422 + 0423) 0421 0 

350 І . Губпак  ранијкх  годнна  0422 

35 l 2 Губіпаіс  текуЈе  годинс  0423 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВНСАЊА  И  ОБАВЕЗЕ  (0415 + 0432) 0424 6.855 7.196 

40 Х. дУГОРОЧЛА  РЕЗЕРВИСАЊА  (0426 + 0427 + 042g + 0429 + 0430 + 0431) 0425 6.855 7.196 

400 ј  Рсзсрвuсаава  затрошковс  у  гара,пноМ  року  0426 

401 2. Рсзсрвнсањаза  трошковс  обнавњања  природнкх  богвтстава  0427 

403 i Рсзсрвисања  за  троштсовс  рсструв.тђзнрања  0428 

404 4 Рсзсрвисања  за  накиадс  и  другс  бснсфицuјс  запосдсних  0429 6.355 7.1 96 

405 5 Резсрвнсања  затрошковс  сулстсих  спорова  0430 500 

402 н  409 6 Остала  дуторочна  резсрвисања  043 І  

40 ІІ. дТОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0433 + 0434 + 0433 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 0432 0 

10 І . ОбаDсзс  којс  сс  Могу  коітвсртоаати  у  каппад  0433 

l І  2. Обавсзс  ттрсма  иатичнвм  И  зависнни  nравннм  лицuМа  0434 

4 І 2 i Обаасзепреиа  осталимповсзаничправиИмлицима  0435 

І  3 4 Обаасзе  по  ематов  анимхартијача  од  врсдности  у  псриоду  дужси  од  годину  дана  0436 

414 5. .дугорочнн  јсрсдкти  и  зајНови  у  зсмл.и  0437 

415 6. дуторочни  тсрсдити  u зајМови  у  иностранству  0438 

ј  6 7. Обавсзс  по  освову  фиианскјског  лuзиига  0439 

ј  9 Е  Осталс  дугоротнс  обавсзс  0440 

498 
-- - 

В. ОдЛОЖЕНЕ  ЛОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0441 86 

42 до  49 (аснм  498) Г. КРАГКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 +0462) 0442 13.798 19.544 

42 І. КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  (0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449) 0443 0 

420 ј . Краткорочни  крсдпи  од  Матичних  И  зависннх  тараанкх  лица  0444 

42! 2 Краткорочииісрсдити  од  осталих  повсзаних  тіравнкх  лица  0445 

422 3. Краткорочни  крсдити  и  звјМови  у  зсмЈн  0446 

423 4. Краткорочни  крсдпи  и  зајчови  у  иностранству  0447 

427 5. Обавсае  по  осиову  сталиих  срсдстава  и  срсдстава  обуставл.сног  тіосдовања  намсњсиих  продајк  0448 

424. 425. 426 и  429 6. Осталс  краххорочис  фиианснјскс  обавсзе  0449 

430 ІІ. HPHMJI,EHu АВАНСИ ,ДЕПОЗНТИ  И  КАУЦИЈЕ  0450 6.360 10.000 

43 оснвј  430 ЦЈ. ОБАВЕЗЕ  из  ПОСЛОВАЊА  (0432 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 045І) 0451 2.238 4.244 

43 l 1. добавл.ач.и  .- мстнчна  и  зависна  тіравна  лица  у  зсм.и  0452 

432 2. добавл.ачи  - Мативна  нзаввсиаправна  лнца  у  иностраuству  0453 

433 3. добавњачн  - осгала  іІовезаиа  правиа  лица  у  зсији  0454 

434 4. добавл.ачи остала  повсзава  правНа  лица  у  нностранству  0455 

435 5. добавл.ачи  узсм.тви  0456 2.200 4.200 



436 6 До6ааачв  у  ннссітаиству  0457 

439 Т  Остале  обавее  из  Іослоаања  0458 38 44 

44, 45 н  46 Ју. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧјјЕ  ОБАВЕЗЕ  0459 100 100 

47 У. ОБАВЕЗЕ  по  основу  ПОРЕЗА  ПА  ДОДАТУ  ВРЕДЛОСТ  0460 5.000 5.000 

48 УІ. ОБАВЕЗЕЗАОСГАЈ1ЕНОРЕ3Е,дОІјРИНОСЕЈјДРУГЕдАЖиНЕ  0461 20D 200 

49 °сиМ  498 УIј. HACHBHA ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕІLА  0462 

Д. ГУБЦТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  КАВНТАЛА  (0412 + 0416 + 042! -0420 - 0417 -0415 - 0414 
-04I3-04ll-0402 О (044I+0424+О442-О07l О  0463 

Ћ. УКУПпА  IIАСиВА  (0424 + 0442 + 0441 + 040! - 0463) ~ 0 0464 113.482 148.240 

89 Е. ВАВБВЛАIІСНА  ПАСИВА  0465 



Прилог  1в  

IШЛАНС  УСПЕХА  

у  твериоду  од  01.01 до  31.12. 2019. године  

Гроа  
риоун  П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  АОП  Ллва  

ОI.ОІ-Зі.12.2019. 
Pcanіoaііі jі  (ттртцсни) 

31.12.2619. 

приходи  из  РЕДОВИОГ  ПОСЛОВАЊА  

60 деб , им  А. ПОСЈIОВНИ  ІЈРHХОДИ  (100Z + 1009 -т- 1016 + 1017) 1001 238.667 251.751 

60 1. јiрuходи  од  ПРОДАЈЕ  РОБЕ  (1003 + 1004 + 1005 + 1006 + ІОО 7+ ІООI) 1002 0 0 

600 І  Лриходн  од  тіродаје  робе  мхтИчним  и  за  ансннмтіравним  лнцима  на  домаЈјем  тржиіiпу  1003 

601 2. Приходн  од  тіродаје  робе  матичним  и  завнсннао  тіравнимлициманаиностраном  тржвцпу  1004 

602 3. Прісеоди  од  продвје  робе  осідлим  Ііовезаннм  правнни  лицнмана  домаћем  тржијтаіу  1005 

603 4. Прнходи  од  продаје  робе  осілнu повезанимправним  лицииа  на  ннОстраном  тржишіу  1006 

604 5. Прихсдн  од  Ііродаје  робе  на  домаіем  тржиијту  1007 

605 6. Прнхсдн  °д  тіродаје  робе  на  нмостраном  тржиопу  1001 

61 11 ПОдИ  ОДЛРОдАЈЕ  пРОИОдА  
(ІОIО + а0ј l+1012+1013+1014+1015) 1009 238 667 

. 
251 69! 

610 ј . Прихсдн  од  лродаје  тіроизеода  в  услуга  матнчним  н  заеисинмгтраннимлнцнмана  домаћем  тржисіпу  1010 

611 2. Прнхсдн  од  тіродаје  лрснзаода  и  услута  матнчнимизависннмпраавим  лнцнна  на  нноСграном  тржншту  1011 

612 3. Прихсди  од  лродаје  лрокзеода  и  услуга  осілим  тіовезааанм  правттимлиііиманадомаћем  тржијпту  1012 

613 4. Приходи  од  продаје  пронзаода  н  услуга  осталим  повезаннм  праенuмлициманаиносграном  тржиuгту  1013 

614 5. Приходи  од  продіје  пронзаода  н  усдуга  ааадомаћем  тржнтаеіу  1014 238.667 25L691 

5 6 Пршеоди  од  продаје  естовнх  производа  и  услуга  на  иносграном  тржиuпу  1015 

64 111. IРИХОДИ  ОД  пРЕМиЈА, СУБВЕНLЏ.{јА, ДОТАцијА, дОНАјЏ1јА  И  СЛ  1016 

65 ІV. ЈЦУГИ  ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  1017 60 

РАСХОДИ  ИЗ  РЕдОВНОГ  ЛОСЛОВАЊА  

5ОдО Z5е  62 И  Б. I1ОСЛОВНи  РАСХОДИ  (1О19 - 1020 -. iozi + 1022 -т- 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1021+ 1029) ~О  1018 238.198 221.378 

50 1. НАБАВНА  ВРЕДuОСТТIРОДАТЕ  РОБЕ  1019 

62 IІ . ПРИХОди  0д  АКГИВИРАЊА  УЧИНАХА  И  РОБЕ  1020 

630 11!. ПОВЕЋАЊЕ  ВРЕДНОС114 ЗАЛИХА  НЕДОВРШЕНИХ  И  ГОТОВИХ  производл  и  НЕДОВРШЕНИХ  УСЛУГА  1021 

63! ІV. СМАЈбЕЊЕ  ВРЕЈЏ1ОСТИ  ЗАЛИХА  НЕДОВРШЕКИХ  И  готовuх  ПРОИЗВОДА  И  НЕДОВРШЕНИХ  УСЛУГА  1022 

5! оснм  513 У. ПОIЕКОВИМАТЕРИјАЛА  1023 4.550 4.550 

513 VІ.TPOLUKOBurOPuBAuEHEPruJE 1024 4.300 4.300 

52 1025 119.996 173.209 VH. ТРОШКОВИ  ЗАРАДА, НАКНАДА  ЗАРАДА  И  0сТАЛИ  ЛИЧНИ  РАСХОдИ  

53 VЗИ.ТРОIIЈКОВИТIРОИЗВОЈЦ.{ИХУСЛУГА  1026 13.600 13.600 

540 1027 10.500 10,500 ІХ. ТРОІЈЈКОВИ  АМОР IИЗАіЏ{ЈЕ  

541 до  549 Х. ТРОШКОВИ  ДУГОРОЧНИХ  РЕЗЕРВИСАЊА  102! 

55 хІ. HEMATEPHJAnHu IТОПЈКОВИ  1029 І  5.252 i 5.2 i 

В.ЈјОСЛОВииДОБИТАК (IОоI — іОl!)~0 1030 469 30.373 

Г.ПОСЛОВНИГУБИТАК (1о1I —IООI)~0 1031 

66 д. финнсијски  ПРИХОДВ  (IОЗ3 + 1038 + 1039) 1032 430 750 
66. оснм  662, 

66) н 64 
1. ФИНАЈIСИЈСКИ  ПРHХОДИ  од  ПОВЕЗАIIИХ  ЛПЦА  И  ОСГАЛИ  ФИНАИСИЈСКН  приходи  (1034 + 1035 + 1036 
4- 1037) о  о  

660 l. Финансиј tктт  нрихоли  од  матичннх  в  за  внсмихл  равних  лиuа  1034 

66 І  2. Фннансијсеи  прнходи  од  Осталих  повезаних  прав  нихлн  ца  1035 

665 3. Приходи  од  ттеијћа  у  добитку  придруженвх  правнwе  лица  н  заједничкнхподухвата  1036 

669 4. Остадв  фнвансиј  схиприходн  lозз  

662 IІ.ПРИхОдИОдКАМАТА (ОДТРЕЋиХЛИЦА ) 103! 380 750 

663 и  664 ПІ.ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЈІИКЕ  И  ПОЗИТИВНИ  ЕфЕІСТИ  ВАЛУГНЕ  КЛАУЗУЛЕ  (ПРЕМА  ТРЕТ,ПМ  
1О39 50 

56 В. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  (1041 + 1046 + 1047) 104о  100 100 

56, осим  562, 
563 и  564 

И. фИНАНСИЈСКИ  РАСХОДК  ИЗ  ОдНОСА  СА  ПОВЕЗАНИМ  ПРАВНИМ  ЈТИЦЛМА  И  ОСГАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  
РАСХОЛИ  (аО4Z + 1043 -І- 1044 + 1045) 

1041 0 



560 І . Финанснјскј4 расходи  нз  однОса  са  натичннМн  заннсниМгтраАнннлициМа  1042 

56! 2. Ф  инансјІЈскн  расходн  из  однОса  са  ос-твлим  тідвсзанимправннмлијснма  1043 

565 3 Расходи  од кігјћа  у  губнтку  прндрузіеннх  прав,вих  лица  изаједничких  подухватв  1044 

566 и  569 4. осізлн  фннансијски  расоодн  1045 

562 П. РАСХОДИ  КАМАТА  (јIРЕМА  ТРЕЋпМЈШІЖпМА ) 1046 50 50 

563 и  564 
IІ1. НЕГАТИВRЕ  КУРСНЕ  РАЗЈШКЕ  И  ИЕГАТКВПИ  ЕФЕКТИ  ВАЛУГНЕ  КЛАУЗУЛЕ  (ВРЕМА  ТРЕЋИМ  
липимАІ  

1047 50 50 

Е.ДОБИТАКИЗФИНАНСІјРАЊА (IО32-1040) 1048 330 650 

ж. ГУБІГГАК  ИЗ  ФННАНСИРАЊА  (1040 - 1032) 1049 

613 н  685 з. џРихоДи  оД  УСКЈIАЋИВАЛвА  ВРЕ -јОСп1ОСгАЛЕ  иМОВиНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЗЕ  по  ФЕР  ВРЕДuОСТИ  КРОЗ  
БИЛАНС  УСпЕХА  

1050 

513 и  HИ  и  РАСХОДH од  УСКЛАЂиВАЊА  ВРЕД{ОСТИ  ОСТАЈІЕ  uMODuHE KOЅA CE ИСКАЗУЈЕ  по  фЕР  ВРЕДј{ОСГи  КРОЗ  
БНЛАЕС  УСГIЕХА  

105 l 2 500 

67 и  68І  
683 н  615 

Ј. ОСТАЛИ  ПРІІХОДH 1052 600 2.671 

57 и  58, °сНм  
583 ај  585 

К. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1053 750 750 

Л. ДОБНТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЈIОВАЊА  пРЕ  ОІIОРЕЗИВАЊА  
(ј030-1031+1048-1049+I050-1051+1052-00531 

1054 649 30 444 

ЈБ. ГУБИТАК  ИЗ  РЕдОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(1031 - 0030 + 1049 - 1048 + 1051 - 050 + 1053 - 1052І  

1055 

М. HЕТО  ДОБИТАК  ПОСЛОВАВА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВЈБА , ЕФЕКТИ  ПРОМЕНЕ  РАЧУНОВОДСТВЕНЕ  
ПОЛИТККЕ  И  ИСПРАВКА  ГРЕШАКА  ИЗ  РАНИЈјјХ  ПЕРИОДА  

0056 

- 
59 69 Н. НЕТО  ГУБИТАК  ЛОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОВУСТАВЈБА. РАСХОДИ  flPOMEHE РАЧУНОВОдСГВЕЊ  полиГHКЕ  и  

ИСПРАВКА  ГРЕШАКА  ИЗ  РАНИЈиХ  ПЕРИОЈIА  
1057 

Њ. ДОБИТАК  јІРЕ  ОПОРЕЗІIВАЊА  (1054 - 1055 + 1056 - 1О57) 1058 649 30.444 

О. ГУБНТАХ  ГIРЕ  ОГIОРЕЗНВАЊА  (1055 - 1054 + 1057 - 1056) 1059 

и  ПОРВЗ  НА  ДОБИТАI( 

721 І.ПОРЕСКИРАСХОД IТЕРИОДА  1060 4.567 

дсо  722 11. ОдЛОЖЕНН  ГјОРЕСКН  РАСХОдИ  пЕРНОДА  І  061 

део  722 1H ОДЈІОЖЕНи  НОРЕСКИ  ГIРИХОДИ  Г1ЕРИОдА  1062 

723 Р. ИСПЛАЂЕНА  ЛиЧНА  nРHМАњА  пОСЗјОдАВЦА  1063 

С. НЕТОДОБИТАК  (1051 - 1059 - 1060 - 1061 + 1062) 1064 649 25.877 

Т  НЕТО  ГУБНТАК  (І 059 - 1051 + 1060 + 1061 - 1062) 1065 

Г. НЕТО  дОБІпАК  КОЈИ  пРНГІАдА  МАНвИНСКНМ  УЛАГАЧНМА  1066 

ГІ. HЕТО  ДОБHТАК  КОЈи  пРИгlлдл  ВЕЋИНСКОМ  ВЈГАСНИКУ  1067 

HІ- HETO ГУВНТАК  KOJH пРИГIАдА  МАЊИНСкИМ  УЈIАГАЧИМА  1061 

ІУ. ЊТО  ГУБИТАК  КОЈИ  ГIРHHАдА  ВЕТ,иНСКОМ  ВЛАСНИКУ  1069 

ГІГ _ ЗАРАДА  пО  АЈ(ЦІ4ЈИ  

І . Основна  зарада  по  акіаијн  1070 

2. Умањкна  (разводњена) зараЛа  по  акцији  І  071 



Прнлог  16 

ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  
у  нерноду  од  01.01. до  31.12.2019. године  

ПОзициЈА  АОП  

Износ  

І1лвв  ZОј9. 
Ој.0ј.-Зј.јZ.2019, 

РеалиіацнјІ  (іwoі cHІ) 
ОI.Оі .-31.IZ.2019. 

А. Токови  ГОТОВИНЕ  из  пословних  АКТИВНОСТИ  

ј. Прнјјнви  готовнне  uі  лословнх  ајсзивностіј  (І  до  З) 3001 273.246 281.750 

І . Продаја  и  прuмјснн  авансн  3002 271 .466 280.000 

2. Приuзсне  хамате  из  лословких  активности  3003 380 750 

З. Остали  приливн  из  редовног  пословања  3004 І  .400 І  000 

11. Одливи  готовиие  из  ііословинх  впивиости  (1 до  5) 3005 264.266 252.437 

l. Исплатс  доаВаЧима  н  дати  аваиси  3006 31.000 32.000 

2. зараде , нахиаде  зарада  и  остсли  личин  расходи  3007 l 90.71 б  І  75.000 

3. Гlлаћенс  каматс  3008 50 50 

4. Порсз  на  добіпак  3009 2.500 2.200 

5. Одлкви  по  основу  остслііхјавНііх  лрііхода  3010 40.000 43.187 

111. Нето  іірнлив  готовине  нз  пословннх  аістиваослі  (І-11) 3011 8.980 29.313 

ГV. Нето  одлнв  готовнне  из  пословних  віпивиости  (11.1) 3012 

Б. токови  готовин  из  АКТИВНОСТИ  ИНВЕСТИРАЊА  

ј. Прнлнвн  готовіјне  нз  вјсгивностіі  нивестнрвњв  (1 ло  5) 3013 750 750 

І . Продајі  акција  и  удсла  (исто  прuлuви) 3014 

2. Продаја  нематсријілне  имовнне, некретиииа, постројења, опреме  и  биолоіеіких  средстсва  ЗОІ  

3, Остали  финінсијскн  пласмани  (нсто  прнливи) 3016 750 750 

4. пркмјаене  каматс  нз  активкосТи  иивестираіал  3017 

5. Прuu ене  дивндекде  3018 

11. Одливи  готовние  нз  актuвноств  нивестіарвњв  (І  до  3) 3019 10.100 9.100 

ј . Куловина  акција  и  удела  (нето  одлнвн) 3020 

2. Куловнна  Неиатсријалuе  нмовине, некрсіuнна, ііостројења. опреме  и  бнолошких  средсіавв  3021 І  0. 100 9. ј  00 

3. Остали  фиианснјски  плвсмамu (нсто  од!тнви) 3022 

111. Нето  јірнлив  готоаине  иl всіuвностј  инвеL-тuрања  (І-IІ) 3023 

ІV. Нето  одлив  готовuне  из  аіспіаиости  инвесіuрања  (11-1) 3024 9.350 8,350 

В. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АІСГИВНОСТН  ФИНЛНСНРАЊА  

1. Праливи  готовнне  иі  ајстввностu фннвисирањі  (1 до  5) 3025 

І . Увећање  основиог  катппла  3026 

2. дутсрочни  крејџпи  (исто  прнлнвн) 3027 

3. Кратхорочни  крсдали  (uето  прнлкви) 3028 

4. Ocіane ,іјТорочне  обавсзс  3029 

5. Остале  кратхорочuе  обавезе  3030 

Іl. Одлнвu готовине  ні  вІnивиостu фнивuснрањв  (1 до  6) 3031 2.358 5.782 

1. уі  conc-і euux ахіціја  и  удела  3032 

2. дугорочнн  крејџма  (одливм) 3033 

3. Кратхорочкu крсдиги  (одтиви) 3034 

4. Остале  обавезе  (одливи) 3035 2.358 5.782 



5. Фннаиснјски  лнзннг  3036 

б. Исплаћене  Јџвцееиде  3037 

ІІІ. Нето  пріілив  готовнне  из  ајстнностн  фиваисијзања  (І.1ј) 3038 

ІУ. Лего  одлиа  готовине  из  акпвносп  финансирања  (ІІ-І) 3039 2.358 5.782 

Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  готовип  (ЗООІ  + ЗОІЗ  + 3025) 3040 273.996 282.500 

д. СВЕГА  ОДЈІИВ  FOTOBHHE (3005 4- 3Оі9 + ЗОЗІ ) 3041 2.76.124 267.3І9 

Ћ. НЕТО  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3040 - 304І ) 3042 І5.181 

Е. НЕТО  ОДДИВ  ГОТОВИНЕ  (304 І 3040) 3043 2.728 

3. ГОТОВИHА  ЛА  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  3044 58.728 78.669 

Ж. ПОЗИТИВВЕ  КУРСНЕ  РАЗЈІиКЕ  flO ОСНОВУ  пРЕРАЧУЛА  ГОТОВИНЕ  3045 50 

И. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  НО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ
-- 

3046 50 50 

Ј. ГОТОВипА  ЛА  КРАЈУ  ОБРАЧУНСКОГ  ЛЕРИОдА  (3042 - 3043 + 3044 + 3045 - 3046) 3047 56.000 93.800 



Прилог  2 

Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословања  

000 динара  
2017. 
година  

2018. 
година  

2019. 
година  2020. година  

Укупни  капитал  

% одстулања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

85.244 89.637 92.829 111.701 
94.981 101.219 121.314 - 

%одступањареализацијеодплана  
на  реализацију  гіретходне  године  

+11% +1З% +З1% - 

- +7% +20% -8% 
Укупнаимовина  

% одступања  реализадије  у  односу  

План  
Реализација  

98.395 110.730 113.482 140.145 
117.688 128.267 14g.240 - 

% одступања  реализације  од  плана  
на  реализацију  претходне  године  

+20% +16% +З  1 % - 

- +9% +16% -5% 
Пословни  приходи  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

225.667 228.667 238.667 256.667 
229.901 230.448 251.751 - 

% одстулања  реализације  од  ллана  
на  реализацију  претходне  године  

+2% +1% +5% - 

- +0% +9% 2% 

Пословни  расходи  

% одстулања  реализације  у  односу  

план  
Реализација  

222.912 227.239 238.198 253.941 
212.240 213.475 221.378 - 

/о  одстулања  реализације  од  плана  
на  реализацију  лретходне  године  

-5% -6% -7% - 

- +1 % +4% +15% 
Пословни  рсзултат  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

2.805 928 649 3.325 
14.072 14.517 30.444 - 

/о  одстуnања  реализације  од  плана  
на  реализацију  претходне  године  

+402% +1464% +4591% - 

- +3% +110% -89% 
Нсторезултат  

% одстуnања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

2.805 928 649 3.325 
12.542 11.564 25.877 - 

% одступања  реализације  од  плана  
на  реализацију  лретходне  године  

+347% +1146% +3887% - 

- -8% +124% -87% 

БројзапосленихнаданЗј .12. 

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

118 119 119 116 

117 114 114 - 

/о  одступања  реализацuје  од  nлана  
на  реализацију  nретходне  године  

-1% 4% -4% - 

- -3% 0% +2% 

Просечна  нето  зарада  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

63.958 69.300 72.934 78.726 

67.937 68.466 69.405 - 

% одступања  реализацuје  од  nлана  
на  реализацију  претходне  године  

+6% -1% -5% - 

.. +1 % +1 % 1З% 

Инвестиције  

% одступања  реалнзације  у  односу  

План  
Реализација  - 

/о  одступања  реализације  од  плана  
на  реализацију  претходне  године  

О% 0% 0% - 

- 0% 0% 0% 

Напомена: У  последњој  колони  код  % одстулања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године,  пореде  се  план  за  2020. годину  
и  реализација  из  2019. године. 

Просечна  нето  зарада  = збир  свих  исплаћених  нето  зарада  у  години  / 12 / број  запослених  



2017.година  
реализација  

2018.година  
реализација  

2019.година  
. реализација  

(процена) 

Ллан 2О2О. 
година  

EBІTDA - 22.767 23.056 40!994 14.875 
ROA 11,15 9,40 18,71 2,31 
ROE 13,43 11,79 23,26 2,85 
Оперативниновчаниток  23.591 29.196 29.313 20.168 
дуг / капитал  23,91 26,72 22,20 25,46 
Ликвидност  5,19 4,51 5,59 4,94 
% зарада  у  пословним  приходима  75,79 74,24 68,8 78,57 

000 динара  

Стање  на  дан  
3 1.12.2017. 

Стање  на  дан  
31.12.2018. 

Стање  на  дан  
3 1.12.2019. 

Ллан  на  дан  
31.12.2020. 

Кредитно  задужење  без  гаранције  државе  
Кредитно  задужење  са  гаранцијом  државе  

Укулно  кредитно  задужење  О  О  0 0 

у  000 динара  

2017. година  2018. година  2019. година  
Нлан 2020. 
година  

Субвенције  
Hлан  
Пренето  
Реализовано  - 

Остали  приходи  из  буџета  
План  
Пренето  - 

Реализовано  - 

Укулно  приходи  из  буџета  
Hлан  
Пренето  - 

Реализовано  - 

НАНОМЕНА: 

EBІTDA (Earningѕ  before Іnterest, Taxeѕ, Deprecіatіon and Amortіzatіon) представла  добитак  предузећа  пре  
опорезивања  који  се  добија  када  се  одузму  само  оперативни  трошкови, а  без  иск.њучивања  трошкова  камате  и  
амортизације . Рачуна  се  тако  што  се  добитак/губитак  пре  опорезuвања  коригује  за  расходе  камата  н  амортизацију . 

ROA (Return on Aѕѕetѕ) - Стопа  прнноса  средстава  рачуна  се  тако  што  се  (нето  добнт  / укуnна  средства) * 100 

ROE (Return on Equіty) - Стопа  приноса  капuтала  рачуна  се  тако  јпто  се  (нето  добит  / капитал)*100 

Оперативни  новчани  ток  - новчанu ток  uз  пословнuх  актнвности  
дуг  / капитал  представл?а  однос  укупног  дуга  (дугорочна  резервисања  и  обавезе, одложене  пореске  обавезе  и  
краткорочне  обавезе), и  капитала  (укуnна  ставка  из  пасиве  биланса  стања) * 100. 

Ликвидност  представла  однос  (обртна  средства  / краткорочне  обавезе)*100. 

% зарада  у  пословним  приходима  - (Трошкови  зарада, накнада  зарада  u остали  личнu расходu / пословнu 
приходu)* 100 



Прилог  3. 
БИЛАНС  СТАЊА  на  дан  31.12.2020. 

rpyііa рвчуна-рачун  П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  Аоп  

Износ  

31.03.2020. 
Плаја  

30.063020. 
Ллан  

30.09.2020. 
Плвн  

31.12.2020. 

2 3 4 5 6 7 

АјСГпВА  

А. УЈШСАНИ  А  НЕУпЈјАЋЕНИ  ЕАЛИТАЛ  0001 

Б.СГАЛЛА  НМОВИнА  (0003+00О0+0019+0024+0034) 0002 43.869 42.929 43.729 43.129 

ј. НЕМАТЕРИЈАЛНА  ЛМОВИЛА  (0004+0005+0006+0007+0008+0009) 0003 13.000 9.200 11300 ј  1.800 

ојоидеоој 9 l Улатањауразвој  0004 

011. 012 и  део  019 2. Коицесије  патеЕпн, лиценце ,робне  н  услужне  марке, софтвср  и  остала  ііpaaa 0005 Q000 9200 ј  ј  .200 ј  1.800 

о lзидеоој 9 3. Гудв iui 0006 

Ој4 идео  019 4. Остала  нематерНјална  имовина  0007 

015 и  део  019 5. Нематеријалиа  имовнаауприііреми  0008 

016 и  део  019 6 Аванси  за  иематеријалаеу  имонuиу  0009 

П.НЕКРЕIпИНЕ, ПОСТРОЈЕЛ.А  11 ОПРЕМА  (0011 + 0012 + 0033 + 0014 + 0015 + 0016 + 0017 
21.000 24.000 23.000 22.000 

020,021 идео 029 ј .3емњиопе  0011 

022 и  део  029 2. Грађевинскн  објеістн  0012 

023 и  део  029 3. Постројења  и  опрена  0013 2 ј  000 24 000 23.000 22.000 

024 и  део  029 4. Инвестицконе  Некретиине  0014 

025 и  део  029 5 Остале  Некретнине, ііO цкјења  и  опрема  0015 

026 и  део  029 6. Некретниие, постројења  и  опрема  у  прнпреми  0016 

027 и  део  029 7. Улатања  на  туђим  некрепіинама , тіостројењима  u oІіpeMu 001 7 

021 и  део  029 І. Ааансн  За  некрсткине, ііостројења  и  опрса  0018 

111. БИОЛОШКА  СРЕДСЈнА  (0020 + ООZI + 0022 + 0023) 0019 0 0 0 

030, 03 ј  и  део  039 l Шуое  u вишегодипјњи  засади  0020 

032 идео 039 2. Осноаностадо  0021 

037 и  део  039 3. иолоіаіка  средетна  у  прнпрімu 0022 

038 u део  039 4. Ааанси  за  бuолопзка  средства  0023 

04. °сим  041 
IУ.ДУГОРОЧПИФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 

0024 9.869 9.729 9.529 9329 

040 u део  049 l - Учешћа  у  капuталу  зависних  правuкх  лнсеа  0025 

04! u део  049 2. Учешћа  у  капападу  іјридруікених  ііравних  лица  и  заједuuчкНМ  подухватнма  0026 

042 u део  049 3. Учешhа  у  калнталу  осталнх  nравних  лнца  и  друіе  хартuје  од  вредлости  расположиве  за  продају  0027 29 29 29 29 

сео  043, део  044 н  део  
049 4. Цугорочни  пласмаии  МатичНим  и  заансНим  правНим  лuцииа  0028 

аео  043, део  044 u део  
049 

5- дугорочнu nласмаии  остаднu повезаииu прааuимдима  0029 

део  045 и  део  049 6. дугорочни  пласманН  у  зеіањи  0030 

део  045 и  део  049 7. дугорочни  іcnacuauu y ииострансгву  003 І  

046 и  део  049 І  Хартuје  од  вредuости  које  се  држе  до  доспећа  0032 

048 н  део  049 9. Остали  дугорочнн  фннансuјсаси  пласмани  0033 9.840 9.700 9500 9.300 

У. ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041) 0034 0 0 0 0 

050 и  део  059 l - Потраживања  од  матнчног  u іaaucuux правнuх  лнца  0035 

051 н  део  059 2. Гlоіражuаања  од  осталих  повсзаиих  лнца  0036 

052 и  део  059 3. Потраживања  no осuону  продаје  ua робнн  кредuт  0037 

053 i dео  059 4. Потражнвања  за  продају  по  утоаорнма  о  фннансијском  лнзингу  0038 

054 н  део  059 5. Потражuвања  по  основујеМстаа  0039 

055 и  де° 059 6. Спорна  u суМњваа  11отражнвања  0040 



056 н  део  059 7. Осталадуторочна  nотраживања  004! 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ЈЈОРЕСКА  СРЕДСГВА  0042 0 ј) 0 

Г. OEPTHA ИМОВИЛА  (0044 + 0058 +0059 + 0060 + 006! + 0062 + 0068 + 0069 + 0010) 0043 105.959 114!515 115.925 97.016 

Класа  I І. ЗАЛUХЕ  (0045 +0046 + 0047 + 0048 + 0049 +0050) 0044 1.609 1.400 1.350 1.416 

ј  0 l. Материјал , резервки  делови, алат  н  ез]тан  ннвевгтар  0045 І  300 ј  200 1 -200 l 200 

І  2. Недоа  ршеиапроизводњл  и  неловрпаене  усдуте  0046 

3 - Готовн  прокзводи
- 

0047 

3 4. роба  0048 

14 5. Стална  средства  намењена  продајн  0049 

5 б. гјлаbени  аванси  за  Залихе  И  усдуге  0050 309 200 150 216 

П. ПОТРАЖИВАЊА  по  основ ПРОДАЈЕ  (0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058) 0051 32.600 28.800 21.235 3.100 

200 и  део  209 ј . Кутацк  у  зеити  - матичиа  и  завксна  лравна  лнца  0052 

201 н  део  209 2. Кутіікк  у  Инострааству  - матична  к  зависна  правна  лица  0053 

202 н  део  209 3. Кутіше  у  земјаи остала  повезана  лравна  nuііa 0054 

203 и  део  209 4. Кутіцн  у  нностранству  - остала  лоаезаиа  тіравна  дица  0055 

204 н  део  209 5. Кудци  узеташаи  0056 32600 28 ЅОО  21.235 3100 

205 н  део  209 6 Купцн  у  иносtранству  0057 

206 и  део  209 7. Осгала  потраживана  по  основу  лродаје
- 

0058 

21 ІІІ. ПОТРАЖІјВАЊА  ИЗ  СПЕЦИФПЧНХ  ПОСЈІОвА  0059 

22 ІУ. ДРУГА  пОТРАжИВАњА  ообо  2.500 2.600 3.000 1.300 

У. ФИНАНСИЈСКА  СРЕДСТвА  ЈСОЈА  СЕ  ВРЕДНУЈУ  ПО  ФЕР  ВРЕДНОСГИ  ЈСРОЗ  
ВСУСПЕА  

0061 

23 осиај  236 и  237 УІ. ЈсРАТКОРОЧПИ  ФИВАНСИЈСКИ  ПЈІАСМАНЈк  (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067) 0062 1 .400 І  .400 І  .300 l .200 

230 и  део  239 І  Краткорочнк  креднпі  и  лласманн  - матвчна  и  Завнсна  лравна  лиіса  0063 

23 І  н  део  239 2. Краткорочни  кредапи  и  тЗдасмаин  - остала  ловезана  лраана  лица  0064 

232 н  део  239 3. Краткорочнн  кредзпи  и  зајмовu у  земјаи  0065 

233 и  део  239 4. Кратеорочнu кредитн  и  Зајмови  У  иностранству  0066 

234, 235,238 іі  део  
5. Осталн  краткорочтіи  фиuанснјски  лласмани  0067 l .400 l .400 І  .300 ј  .200 

24 VІІ. ГОТОВИЛСКИ  ЕКВИВАЈІЕНТи  и  ГОТОВИНА  0068 65.350 79.000 87.840 88.000 

27 VІІI. ПОРЕЗ  НА  ДОДАТУ  ВРЕДвОСТ  0069 

28 °скм  288 ХХ. АКТвВНА  ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНWЈЕНвА  0070 2.500 1.375 1.200 2.000 

Д. УIСУПнА  AІCrHBA = ЛОСЛОВЛА  ИМОВИІЈА  (000с  + 0002 + 0042 + 0043) 0071 149.828 857.504 159.654 140.145 

$$ Ђ. ВАНЕИЛАНСНА  АКТПВА  0072 

ПАСИВА  

А.КАПИГАЛ (0402+0411-0412+0413+0414+0415-0416+0417+0420-0421)>0=(0071- 
0401 121.684 111.560 111.500 111.101 

30 І. ОСЛОВЛИ  ОСАЈОЛТАЛ  (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410) 0402 78.460 78.460 7&460 78.460 

300 ј . Акцијски  еапитад  0403 

301 2. Удеди  друіІлава  с  огранкченом  одговорuошbу  0404 

302 3.Улози  0405 

303 4. Државни  капwтал  0406 70.998 70.998 70.991 70.998 

304 5. ДруіІпвени  каонтал  0407 

305 6. Задружни  удедн  0401 

306 7. Мисионалреија  0409 

309 8. Осталн  основни  капuтал  0410 7.462 7.462 7.462 7.462 

31 11. УнлСАПИ  А  кЕУПЈІАЋЕНИ  КАпИТАЈІ  0411 

047 и  237 ІІІ. ОТКУНЛвЕНЕ  СОПСТВЕНЕ  АКЦИЈЕ  0412 

32 ІV. РЕЗЕРВЕ  0413 



У. РЕВЛЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  ПО  ОСНОВУ  РЕВАЛОРНЗАЦИЈЕ  НЕМАТЕРИЈЛЛЛЕ  
$МОВИНЕ, НГКГЕТНиНА . QОСГРОЈЕЊЛ  И  ОПРЕМЕ  

0414 946 946 946 946 

33 осим  330 
у1. НЕРЕАЛИЗОВАНИ  дОБици  по  основу  ХАРТIнА  Од  ВРFЈІНОСгИ  И  ДРУГIIХ  
КОМЛОНЕИТИ  ОСТАЈtОГ  СВЕОБУХВАТнОГ  РЕЗУЛТАТА  (потр.жнв  салд. р.чун. групе  
33 оснм  330) 

0415 

33 осим  330 
VIІ. НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБЦH 110 ОСНОВУ  ХАРТИЈА  оД  ВРЕДНОСТН  И  ДРУГиХ  
КОМПОЛЕнТи  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВЛТНОГ  РЕЗУЛТАТА  (дуговн. слд. рвчун. групе  
33 Осим  330) 

0416 

34 VЈЈІ! НЕГЛСІIОРЕЂЕЛH ДОБиТАХ  (0418 + 0419) 0417 42.278 32.154 32!IО4 32.295 

340 l Нераслорсђени  добіпаје  ранијНх  годиuа  041 8 4 l .908 28-970 28.970 28.970 

34! 2 Нсрвспорсђснидобитахтскућсгод uне  0419 370 3.184 3 134 3.325 

IХ. УЧЕШЋЕ  БЕЗ  I1РАвЛ  КОHТРОЛЕ  0420 

35 Х. ГЗТИТАК  (0422 + 04Z3) 0421 

350 - губитак  ранијнх  годзена  0422 

35 ј  2 губнтајс  тску? с  годuис  0423 

Б. ДУГОГОЧНА  РЕЗЕРВНСАЊА  И  ОБЛВЕЗЕ  (0425 + 0432) 0424 8.800 8.800 8.800 8.800 

40 Х. ДУГОРОЧНЛ  ГЕЗЕРВИСАЊА  (0426 4-  0427 4-  0428 + 0429 + 0430 + 0431) 0425 8.800 8.gоо  8.800 8.800 

400 ! - Рсзсрвисања  за  троплховс  у  гараитном  ројсу  0426 

40! i Рсзгрвнсања  за  троплковс  обнавјаања  природнкх  богатстава  0427 

403 3 Рсзервнсања  за  троплковс  рсструхтурuрања  0428 

404 4. Рсзсрвнсања  за  ,іахнадс  н  дртс  бснсфнцијс  запослсних  0429 8.800 8.800 8 800 8-100 

405 5. Рсзсрвuсања  за  трошхове  судсхuх  сіторова  0430 

402 и  409 6. Остала  дугорочеа  рсзсрвисања  043 l 

41 ІІ.ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 0432 

ј  0 - Обавсзекојс  се  могу  хонвсртоаати  y  xanіnan 0433 

411 2 Обавезс  прсма  матјачннм  и  зависнuи  лравниu лигаима  0434 

412 i Обавезе  прсма  осталим  повсзамuм  прааннмлнци uа  0435 

ј  3 4 Обввсзс  по  смитоиаиим  хартијама  од  вредиостu у  nсриоду  дужсu од  годину  дана  0436 

I 4 5. дугорочнн  кредкти  и  зајмовн  у  земјн  0437 

I $ б. дугорочни  крсднтн  и  зајм°вн  у  нностранству  0438 

416 7 Обавсзс  по  осuову  финансмјсхог  лнзuнга  0439 

ј  9 & Осталс  дусорочнс  обавезе  0440 

498 В. ОДЛОЖЕЛЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  044 ј  

42 до  49 (осим  498) Г. КРАТКОРОЧНЕ  ОЕАВЕЗЕ  (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 4- 0461 + 0462) 0442 19.344 37.144 39.344 19.644 

42 І. КРАТКОРОЧНЕ  ФИвАЛСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  (0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449) 0443 

420 . Краткороч uн  кредитн  од  матнчнкх  и  заам  снuхп  равuuх  лнцв  0444 

421 2. Краткорочuн  кредити  од  осталuх  оовсзаиuх  правних  лuца  0445 

422 3. Краткорочк u кредитu u зајмовu у  зсмјан  0446 

423 4 Кратјсорочuu крсдuти  н  зајмовu у  иuострамству  0447 

427 5 обавсзс  no основу  с-салннх  средстава  u срсдстава  обустаање uог  пословања  намењеиих  тродајк  0448 

424, 425, 426 и  429 6 Осталс  кратхорочнс  фuнансијсхс  обавсзс  0449 

430 ІІ.ПРИNІ.ЈLЕНИАВАЛСИ ,ДЕПОЗИТПИКАУЦИЈЕ  0450 4.200 8.000 9.000 10.000 

43 оснм  430 11ј. ОБАВЕЗЕ  НЗ  ПОСЛОВАЊА  (0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458) 0451 2.044 6.044 6.044 3.244 

43 ј  ј . добавл.ачu - матмчuа  u заансuа  npaaua јсица  у  земјаи  0452 

432 2. добавјЋачи матична  и  зависuа  nравна  днца  у  uностранству  0453 

433 3 Добавјаач u - остала  повсзава  правиа  лuца  у  земјаи  0454 

434 4. добавјаачи остала  nовсзаиа  праанв  лица  уиностранству  0455 

435 5. добавјаачн  уземјаи  0456 2 000 6-000 б  000 3 200 

436 6 добавл.ачн  у  нностранству  0457 

439 7. Осталс  обавезе  из  лословања  0458 44 44 44 44 



44, 45 и  46 ІУ. ОСТАЛЕ  КРАПОРОЧHЕ  ОБАВЕЗЕ  0459 8.200 16.000 16.400 200 

47 У. ОБАВЕЗЕ  ІЈО  основу  ПОРЕЗА  НА  дОдАТУ  ВРЕДІјОСТ  0460 4.000 6.200 6.900 6.000 

48 УI. ОБАВЕЗЕ  ЗА  ОСГАЛЕ  ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ  И  ДРУГЕ  ДАЖБИНЕ  046! 900 900 1.000 200 

49 , сим  498 УII. пАСиВПА  ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАШIЧЕјLА  0462 

д. ГУИТАК  ИЗНАДВИСИНЕ  КАПИТАЛА  (0412 + 0416 + 042! - 0420-0417 - 0415 - 0414 
- 

04І3-0411-04020(044I+0424+О44-0071>0 
0463 

Ђ.УЕУВВА  ЛАСИВА  (0424 + 0442 + 0441 + 0401 -0463) ?0 0464 149.128 157.504 159.654 140.145 

89 Е. ВАНБИЈІАНСЛА  ПАСИВА  0465 



Прилог  за  
БИЛАНС  УСЛЕХА  

у  периоду  од  01.01. до  31.12. 2020. Годиuе  

000 динара  

rp)Tuі pІч!uі  
РАГ0Н  лозицнзл  лол  Hn.0 

Оl.ОІ-ЗІ 03.2020 
tLIІH 

О ОІ-30,О6.2020 
nnuu 

ІLO] -30.09.2020 
HnuHH 

0! .ОI.3І 12.2020. 

2 3 4 5 6 7 

ПРјОХОДИ  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  
0 00 65. 

OCuM 62 н  63 А. ПОСЛОВНИ  ЛРИХОдИ  (1002 + 1009 + 1016 + 11І 7) 1101 64.000 38ООО  192.000 256667 

o і. пр,јходи  ОДПРОДАЈЕ  РОВЕ ( ООЗ 0004+ 0005 + 00 + 1007+ 100ј) 1002 0 0 0 

600 1 ПрlссодЈН  ол  9ролНјсробс  НІстнчииІНзаНнсНЈНМпра uнН.4 лН uІН .4u на  дОчН0lСіu Іp*uuny 

60! 2. Hpuxonu од  продајс  рООС  чДwјuНч  Н  ДоІНСHЈо4 ЛРІННкМЛнЦКМіННІІ  КОслраНо .ТІ  Др*нсПу  1004 

602 3 ПрНходH ОД  ПРОЛаЈСРО& °сТ*ДИн  ЛОНааЈјИЈо  Прај  ННІ  ЛНЦНоІІ  HІ  ЛОНІІ]ІсНІ  ТНОІІЈдТу  1005 

603 4. ПрНходH оЛ  nponuЈu робс  сст .тнј  лсјаанил  Прикк,ІДuНцuчІ  Нв  uНсстракНч  1pжunrІ) 

бо4 3. ПрНходH лл  ородаје  робс  uu ломНбс uі  Трuотопу  007 

605 6 ПрнходH Ндлролајсро&нчннССтРІно HНТРІОнППУ  I06Iо  

61 
. приходи  од  ЛРОДЛЈЕ  лРои3водл  и  услуГА  

(010 + О + 012 Ф  10Н  + 014 + іoіѕn 
009 64.000 130.090 92.009 25.67 

600 
l. прј4солон  од  пролјс  Нр0ХД 0дЈ  u )CІyru HІcІuHІuu мнзuјискк.ІпрuјНимлНцнчх uН  дОчоilсч  

010 

611 
2. Прнходн  од  nponHju npouДuoдІ  u угnyru чоДчннчнзноНсКкнлро uННчли lоНобНннккОсІрuоНлНІ  
ІpжuІny 

1011 

602 
3. Hpuc0nІ( on Р]ГЈЛ$ЈсНРОН1јПЛо  Н  угл)та  uсТ*лН.НПоІс1оuuчПр..хuНолНцк uНоНu ЛОМІбеч  
TpuoOuny 1(12 

613 
4. ПркхоЛu4 од  Нролајс uроНзјОЛ  н  )Слуго  uсгжлН.u ПОіСДоННчОр lН  ј,uuнлНјuНТаон u кuссІраНсНІ  

1(13 

604 3. npіuoau cn nponc ПрсНДіОДа  Н  5сл)ТН  uu ЛОМаћсоІ  Ipжuxn 1(14 &E060 130.000 92 000 256 667 

603 б. ПрНсОЛІІ  сл  лролс  готоік  ПРСјНДІОЛа  Н  CІ)І Hі  Huuclpuuі4 Tp*ІuH) 

64 lU. ПРИХОДИ  ОДПрЕМИЈАсуБвЕнциЈАДОТАЦИЈАДОнАЦИЈА  и  сл  1016 

65 І . дРуГu ПОСлОВНипРиХодИ  1017 

рлсходи  uі  РЕдОВНОГ  лОСЛОВАњА  
50 До  5$ 62 и  

63 
Б  ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  ( О 9 - 1020 - і02 + 022 + О23 + 024 + 1021 1026 + 1017 
102u+ 1029) о  Ојн  63640 26.191 119.001 253.942 

30 ј.НАБАВИАВРЕДНОСГПРОДАТБРОБЕ  1119 

62 11. ПРИХОдИ  Од  АIпНВИРАЊАУЧИНАКАИ  РОБЕ  (20 

630 
1!. ПОвпtлњЕ  ВРЕДНОСГИ  ЗАЛИХА  НЕДОВРШЕНИХ  И  ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  И  
НЕЛОВРШЕН HХУСЛУГА  1(21 

63 
гУ. С6САЊЕЊЕ  ВРЕд)ООСГИ  3ОЈIHХА  НЕДОВРШЕНИХ  И  ГОТОВиХ  ПРОИЗВОдА  И  
нЕдОвРшЕнихуСлуГА  (12 

00 ocuM v. трошкови  К4АТЕРИЈАЛА  023 ј  З  15 2.330 7 540 5.251 

513 V]. ТРОШКОВИ  горивл  и  ЕНЕРГИЈЕ  1024 ј  200 2 300 3.300 4 400 

52 ]І . ТРОШКОВИЗАРАдАНАЈ (НАДАЗАРА,ДАИОСТАЛИЛИЧНИРАСХОДИ  1025 50901 00.306 150769 20 672 

33 V]І l. l?OH]KOBH ПРОИЗВОДНИХ  УСЛ)ТА  
026 3.150 6,500 9.050 3,200 

340 IХ  ТРОШКОВИ  АМОРТИЗАЦИЈЕ  
027 2.075 3.750 0.625 І .500 

541 549 Х. ТРОШКОВИ  ДУГОРОЧНиХ  РЕЗЕРВИСАЈА  112u 

33 ХІ. НЕМАТЕРИЈАЛНИ  ТРОПIКОВИ  029 4.192 9.425 12.917 17 910 

В. ЛОСЛОВНИ  дОЕИТАК  (100 - ООБ)~О  ]Оњ  Зо  3.109 2.999 2.725 

Г  ПОСЛОВНИ  ГУБНТАК  (1011 - 1001) О  luлі  

6 дфИНАНСИЈСКИПРИХОдИ (І0З3+ ОЗI+1139) 1032 150 350 900 750 

66, 0tјІК462, 
66Зи 6б4 

.ФИНАНСНЈСКИ  ПРНХОдИ  Од  ПОВЕЗАННХЛИЦА  И  ОСГАЛИ  финлнсијски  
ЛРИХОДИ (1034+ ОЗН + І03+137) 1033 0 О  О  

660 l. ф  ннІuскјсгјл  оркхОлІН  од  іІхІнЧН uu Hluuucuur T рuuнкх  лнцх  034 

661 2, ФнННнсНЈсои  ЛНхНдЈl од  осНалкх  По.о4оКuх  проuнкх  лкхо  1035 

665 3. ПрІхдu од  )т4Гш6о  улобнтху  ттр lс9г) сскuс  пројн uго  лНцоНДІјuдuх-І uuх  cul)xuun 
036 

669 4. Ocronu фкхонснјсuu лрНхОдН  1037 

62 l. ЛРИХОДИ  Од  КАМАТА  (ОдТРЕЋИХЛИЦА ) 
038 30 350 300 750 

63и 664 
ј I ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЈ]ИКЕ  И  ЛОзиТ)јВНИ  ЕФЕКт4 ВАЛУГНЕ  КЛАУ]УЛЕ  
(ЛРЕМА IТЕЋНМЛИЦИМА ) О39 

56 Ћ  ФИВАНСИЈСКИ  РАСХОдИ  (040 + 104 + 1047) 0 40 75 19 150 

50, uсичѕ 2, 
563 и  564 

Н. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДи  НЗ  ОдuОСА  СА  ПОВЕ]АННМ  ПРАВНИМЛИЦИМА  И  
ОСГАЛИ  ФиНАНСИЈСКН  РлСХОдИ  (1042 + 043 + 044 04Ч) 1041 ( 0 0 

560 ј. Фuнuкнјсvјu рІсхсдu НД  ОЛuОсо .uслтНН  нкнНзојссКuчОрТІкхчлНuuНоu 1о42 

501 2. фu,uОН uјсіо  рuсхоаu хз  ОдHОСН  CH ссІ uнМПО.ГДонкчПрНІнннІД uцнННо  043 

565 3, РосхОди  ол  )Нсшћн  У  губктну  Нрилр3хІuснн  срдuuuхлНооu кОојслНкчіНнх  лсД)хаоТ  

566 к  569 4, Ocnnnu фннансндсіи  РлСООдH 
1043 



562 Л. РАСХОДИ  КАМАТА  (јЈРЕМА  ТРЕЈИМ  ЛИЦИМА 9 15 25 40 50 

53 н 564 
јО, НЕГАТНВНЕ  КУРСИЕ  ГАЗЛИКЕ  И  НЕГАТИВНИ  ЕФЕПИ  ВАЛУТНЕ  КЛАУЗУЈјЕ  
(ПРЕМАТГЕЋИМЛј1ЦИМА> IМ7 25 50 75 00 

Е.дОБ!ГГАКИЗФИHАНСИРАЊА (1032- ІIНО) 275 305 (00 

Ж. ГУЕИТАК  ИЗ  фИИАНСИРАЊА  (040- 5032> 

603 605 
3. НРИХОДИ  од  УСКЛАЋИВАЊА  ВРЕДНОСГИ  ОС]АЛЕ  ИМОВИНЕ  КОјА  СЕ  ИСј(АЗУЈЕ  
по  ФЕР  ВРЕДНОСIИ  КРОЗ  ВИЛАHС  УСЛЕХА  050 

503 и 555 
И. РАСХОДИ  од  УСКЛАЋИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  ОСТАЈОЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  
ПОФЕРВРЕДНОСГМКРОЗЕиЛАИСУСЛЕХА  І g5 ј  

67 u 60, 
603 к 655 Ј  ОСГАЛИПРИХОДИ  052 50 300 54)0 І.0 

57 u 50, °сОм  
503 Н  505 К  ОСГАЛИ  РАСХОДи  0053 250 500 700 1,000 

Л.ДОБИТАК  ИЗ  ГЕДОВНОГПОСЛОВАЊА  ПГЕ  ОПОГЕЗИВАЊА  
(1030 - 031 + 1048 - 1049 4-  1050 - 1051 + 052 - 1053) 0054 370 3.114 3.834 3Ј25 
ЈБ, ГУЕИтАК  И3 РFДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(03 - 034) + 049 - 1048 - 1051 - 1050 4 1053 - 1052) 1055 

69-59 
М. НЕТО  дОЕИтАК  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВјБА  ЕФЕКТИ  ПРОМЕНЕ  
РАЧУНОВОДСГВЕНЕ  ІIОЛОпHКЕ  И  ИСПРАВКА  ГРЕIпАКА  И3 РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  056 

59-69 
Н. НЕТО  ГУЕИТАК  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСГАВЛОА, РАСХОДН  ПРОМЕНБ  
РАЧУНОВОДLТВЕНЕ  ПОЛјТHКЕ  И  ИСПРАВКА  ГРЕШАКА  И3 РАНИЈИХ  ПЕРИОдА  

Њ.ДОБОјТАКПРЕОПОРЕЗИВАЊА (0054- ј0$5+ Ім6-1057) ° 

О  ГУБИТАК  П?Е  ОПОРЕЗИВАн,А  (І055 - 1054 + 1057 - 1056) 

П  ПОРЕЗ  НА  ДОБбnАЈ( 

12! І. nOPECKH РАСХОД  ПЕРИОДЛ  060 

nug 721 11 ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКН  РАСХОдНЛЕРИОдА  0 ј  

дОо  722 ІІІ- ОДЛОЖЕНИ  ЛОРЕСКИ  ПРиХОД}1 ПЕРИОДА  062 

723 Р. ИСПДАЋЕНА  ЛИЧHА  ЛРИМАЊА  ПОСЛОДАВЦА  1063 

С. НЕТОДОБИТАК (051- 1059-1060-106 + 0629 1064 370 3)84 3.134 3.325 

Т.НЕТОГУВИТАК (1059-1051+1060+101-1162) 1065 

І  НЕГОДОБИТАК  КОЈИ  ПРИГ]ЛДА  МАЊИНСКНМУЛАГАЧИМА  ј0б  

ІІ  НпОДОБиАК  КОЈИ  ПРИПАДАВЕЋИНСКОМ  ВЛАСНИКУ  067 

111 НЕТО  ГУБWГАЈ( КОјИ  ГОРИГ]Л1ІЛ  МАЊИНСКHМ  УДАГАЧИМА  068 

TV. HETO ГУБHТАК  КОјИ  ПРИпАДА  ВЕЋИНСКОМ  ВЛАСНИКУ  069 

. 3ААлА  ПО  АКДИЈИ  

ј  ОЕНОННН  ЈНРаЛа  пО  6Кдх3О  I 07} 

2. УОНЊОнП  (РОЈНОДЊСНО) 3О 0дН  nO ІucJnujH 1071 



ПрилогЗб  
ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВІ4МА  ГОТОВИНЕ  
у  периоду  од  01.01. до  31.12. 2020. годинс  

000 

ПОЗИЦИЈА  АОП  

Износ  

плн  
01.01-31.ОЗ.2020. 

Ллан  
Оl.ОI-ЗО.О6.2020. 

План  
О1.ОІ-ЗО.09.2020. 

план  
ОI.О1-З I.I2.2020. 

А. Токови  ГОТОВИНЕ  ИЗ  ПОСЛОВНИХ  АКТИВНОСТИ  

1. Приливи  готовине  нз  пословних  актнвностн  (I до  3) 3001 39.150 131.050 211.400 292.250 

1. Продаја  и  примл.ени  аванси  3002 38.500 130.000 210.000 290.500 

2. ГIримлене  камате  из  пословних  активности  3003 50 350 500 750 

3. Остали  приливи  из  редовног  пословања  3004 500 700 900 ј  000 

11. Одливи  готовиие  из  ПОСЛОВнИХ  ајпивности  (1 До  5) 3005 62.125 139.4О0 206.820 272.082 

1. Исплате  добавл.ачима  и  дати  авапси  3006 9000 22.000 2Ѕ.280 33.320 

2. Зараде, накнаде  зарада  и  остали  лични  расходи  3007 39.180 82.880 132.000 91.670 

З. Плаћене  камате  3008 15 25 40 50 

4. Порез  надобитак  3009 .200 2.300 3.500 4.566 

5. Одливи  по  основу  осталихјавних  прихода  3010 3.430 32.195 43.000 42 476 

IН. Нето  прилив  готовннс  из  послоВних  активности  (1-11) 3011 4.580 10.168 

ју. Нето  одлив  готовине  из  пословних  ајпивности  (11-1) 3012 23.675 8.350 

1. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТIIВНОСТН  ИНВЕСТИРАЊА  

І. Приливи  готовине  из  аіnивности  инвестирања  (1 до  5) 3013 170 320 515 75О  

ј . Продаја  акција  и  удела  (нето  приливи) 3014 

2. Продајанематеријалне  имовине, некретнина, постројења, 3015 

3. Остали  финансијски  пласмани  (нето  приливи) 3016 70 320 515 750 

4. Примл.ене  камате  из  аіnивности  инвестирања  3017 

5. Примл.енедиви.ценде  3018 

11. Одливи  готовине  из  аОпивности  инвсстирања  (І  до  З) 3019 4.920 6.720 10.910 13.680 

1. Куповина  акција  и  удела  (нето  одливи) 3020 

2. Куповина  нематеријалне  имовине, некретнигЈа, постројења. 3021 4920 6.720 0.980 3680 

3. Остали  финансијски  пласмаnи  (нето  одливи) 3022 

ІІІ. Нето  прилив  готовинс  из  ајпивности  инвестирања  (1-11) 3023 

ІV. Нето  одлив  готовине  нз  активности  инвестирања  (11-1) 3024 4.750 6.40О  10.465 02.930 

В. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  ФИНАНСИРАЊА  

1. Приливи  готовине  из  актнвности  финансирања  (1 до  5) 3025 0 0 О  

1. Увећање  основног  капитала  3026 

2. дугорочни  кредити  (нето  приливи ) 3027 

3. Краткорочни  кредити  (нето  приливи ) 3028 

4. Остале  дугорочне  обавезе  3029 

5. Остале  краткорочне  обавезе  3030 

ІІ. Одливи  г0то0ине  нз  актнвности  финансирања  (1 до  б) 3031 0 0 0 12.938 

І . Откуп  сопствених  акција  и  удела  3032 

2. Дугорочни  кредити  (одливи ) 3033 

3. Краткорочни  кредити  (одливи) 3034 

4. Остале  обавезе  (одливи ) 3035 о  0 0 2.938 

5. Финансијски  лизинг  3036 

6. Исплаћенедивиденде  3037 



11ј. Нето  прилив  готовине  из  акгивности  фиuаuсирања  (1-1!) 3038 0 О  0 

јУ. Нето  одлив  готовине  из  активностіј  финансирав.а  (H-І) 3039 12.93і  

Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3001 + 3013 + 3025) 3040 39.320 131.370 2Н.915 293.000 

Д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИВЕ  (3005 + 3019 + 3031) 3041 67.745 146.120 217.800 298.700 

Ћ. НЕТО  ЈIРHЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3040 - 3041) 3042 

Е. НЕТО  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3041 - 3040) 3043 28А25 і 4.150 5.885 5.700 

З. ГОТОВИНА  НА  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  3044 93.800 93.іоо  93.800 93.іоо  
Ж. ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  4 30 5 ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  
И. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  
ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  3046 25 50 15 100 

Ј. ГОТОВИНА  НА  КРАЈУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  (3042 
- 

3043 + 3044 +3045 -304б  3047 65350 79.000 87.840 88.000 
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flpііnor 5. 

ТРОШКОВИ  ЗАПОСЛЕНИХ  

Р.бр. Тропјіеоеи  ЗПОСЈТСНИХ  Ллан  
01.01-З1.IZ.2019. 

Реалнзација  
(процена) 

01.01-31.12.2019. 
Преиодна  година  

план  
01.01-31.03.2020. 

план  
ОL01-З0.0.2020. 

Пјіан  
О1.01-З0.09.2020. 

План  
01.01-31.12.2020. 

Мбса  НЕТО  зарада  (зарада  по  одбапху  Іі]іИІіадад!ћнХ  пореза  и  
доЛрнЈјоса  на  терет  запослеНог ) 102.709,781 94.156.084 27.609,825 54.952.219 82.932.382 l 10,630.183 

2. Маса  БРУТО  ј  зарада  (зарада  са  лршоадајућим  nopclou u 
Доприносима  на  тсрст  залослсног) 143.511.000 ІЗ I.690.Збј  38.585.200 76.788.900 І15.902.400 154.613.000 

Маса  БРУТО  2 зарада  (зарада  са  прнІіадајуtіим  оіорсзом  и  
ДоорuносИма  на  тсрет  послодааца ) 

669.282.400 І 54.740.778 45.202.500 89.958.300 635.779.100 ІбІ .129.300 

4. Број  запосдсних  оіо  калробској  еааадешснји  - УКУПНО  І  i9 І  14 І  15 117 І  І 7 І  16 

4.1. - накеозеђеноареме  108 106 і01 І08 101 107 

4.2. - на  одlіеђено  ареааае  1 1 8 7 9 9 

Нахиаде  по  уооаору  о  делу  180.000 180.000 180.000 180.000 І 80.000 Іб0.000 

Број  пркмалаца  наки&де  по  утоаору  о  делу  О  ј  і  І  І  

Нахнадс  по  ауторскии  угоаорима  

8 Број  прнмалааа  нахи&ое  по  ауторским  угоаоркма* 

Нахиадс  по  утоаору  о  лрнвременим  и  поарсиеннМ  лослоааоа  3.260.000 3.260.000 815.000 І .6З0.000 2.445.000 3.260.000 

10 Број  лрнмалаuа  нахиадс  по  угоаору  о  лриаремешом  н  лоаремсаоим  
нослоанза  б  5 5 5 5 

ј  1 Накuаде  фuзнчхао.б  лицима  по  осноау  осзалкх  утоаора  486.000 121.500 243.000 364,500 486.000 

2 Број  прималааіа  нахаеале  по  оскоау  ocunііx утовора* 6 б  6 6 

ІЗ  Нахнале  чјіанобuuа  скупоітнuе  

І4 Број  члаиоаа  скуцојтине* 

І5 Најзјаде  члановиМа  надзорног  одбора  1424.052 І .424.052 356,ОІЗ  712026 1.068.039 І ,424052 

16 Број  члаuоаа  надзорног  0д6ора  З  3 З  3 3 

І7 Најоааде  члаНоаима  Kouucujc за  peauіujy 

ј  8 Број  члаuоаа  Комнсuје  за  реаuзнју* 

19 Прсеоз  запослешіх  на  посао  u ca nocna 3.300.000 3.300.000 875,000 1.750.000 2.625.000 3500000 

20 дuсвuице  на  службеном  ііyry 428.000 428.000 ј  10,000 2І0.000 310.000 421000 

21 Накнадс  трошuзаа  насл *сбсајом  пуіу  252.000 252000 50000 І OO.000 І80.000 252.000 

22 Опіремннuа  за  одлазајс  у  лензију  І  . 100000 1. 100.000 І .000,000 І .400.000 1.400.000 2.000000 

23 Бројпрнмалаца  4 4 2 4 4 

24 убиларие  иаграде  700.000 700.000 508.000 824.000 І .522000 

25 Бројпркмалаца  5 7 2 5 

26 Смепатај  u ucxpaua на  тсреиу  - 

27 Поuоћ  радаіицима  и  породиіцј  раднuка  І .000.000 1.000000 І .000.000 150Q000 2.000,000 2.500.000 

28 Стипеаадије  ІбО 000 І 20.000 240.000 360,000 4І0.000 

29 Остале  накuаде  тропакоаа  зааіосленима  н  осталнм  фнзuчхао  nuuuua І .000000 1.000.000 250.000 500.000 750000 і .000.000 

број  залдсдеаиз]ааріамалаааа/чзаuоаа  посладњсг  Дава  взасејтојааЈГ  aaepuoca 
nііauujc оа  5 до  28 ееје  сс  асаuзују  у  воа.ааавм  јсднеuаuма  лраааазатu у  бруго  нзиеvу  
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Старосна  CTDVICTVіІa 

Редни  
број  Опис  

Број  
запослених  
31.12,20І 9. 

Број  
запослених  
31.12.2020, 

l доЗU година  $ 5 

2 ЗОдо 4О  29 28 

4Одо 5О  40 46 

4 5ОдобО  27 25 

прекобо  13 12 

УКУГШО  114 116 

Просечна  старост  46,00 46,00 

Структура  по  лолу  

Редни  
број  

Опис  
Запослени  Надзорни  одбор!Скудштина  

Бројиадан  
31.12.2019. 

Бројнадан  
31.12.2020. 

Бројнадан  
31.12.2019. 

Бројнадан  
31.12.2020. 

Мушки  43 42 2 2 

Жеиски  71 74 l 

УКУflИО  114 116 3 

Прилог  7. 

Квалификаниона  стрУјсгvра  

Редни  
бј  

Опис  
Запослени  Надзорни  одбор!Скупвтпіна  

Број  На  дан  
З I.1220t9. 

Број  на  дан  
31.122020. 

Број  на  дан  
31.12.2019. 

Број  на  дан  
31.12,2020. 

Всс  77 79 3 

2 ВС  3 3 

з  вкв  

4 ссс  34 34 

ѕ  кв  

б  пк  

7 НК  

УКУІІНО  114 116 3 

Структура  по  времену  у  радном  односу  

Редни  
Опис  

Број  
запослених  
31.12.2019. 

Број  
запослених  
31.12,2020, 

Д05 г0дина  8 6 

2 5д010 14 18 

lОдо l5 24 25 

4 15до 2О  2! 23 

2Одо 25 11 9 

6 25доЗО  10 ]2 

i зодоЗ5 14 9 

8 прекозѕ  12 14 

УКУПНО  114 116 
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Прилог  10 

Накнадс  Надзорног  одбора  / Скупштине  у  нето  износу  
инарима  

Месец  

Нацзорни  одбор  / Скулштина  
рсализација  20 ј 9. година  

Надзорни  одбор  / Скззштина  - 
план  2020. гoдина  

Укуиан  износ  Наанада  
прсдссдннха  

Нахнада  члана  Број  чланова  Уаупан  износ  
Најснада  

прсдссдниха  
Најснада  члана  Број  чланоВа  

І+(23) І  2 З  1#(2 З) 2 

75.000 25.000 25.000 2 75.000 25.000 25.000 2 
11 75.000 25.000 25.000 2 75000 25.000 25.000 2 
Ш  75.000 25.000 25.000 2 75.000 25.000 25.000 2 
гу  75.000 25.000 25.000 2 75.000 25.000 25.000 2 
V 75.000 25.000 25,000 2 75.000 25.000 25.000 2 
Уј  75.000 25.000 25.000 2 75.000 25,000 25.000 2 
УIІ  75.000 25.000 25.000 2 75.000 25,000 25.000 2 
\IП  75.000 25.000 25.000 2 75.000 25.000 25,000 2 
гх  75.000 25,000 25.000 2 75.000 25.000 25.000 2 
Х  75.000 25,000 25.000 2 75.000 25.000 25.000 2 
XІ  75,000 25.000 25.000 2 75.000 25.000 25.000 2 
XIІ  75.000 25.000 25.000 2 75.000 25.000 25.000 2 

укупно  900.000 300.000 300,000 24 900.000 300.000 300.000 24 
ПР0СЕк  75.000 25.000 25.000 2 75.000 25.000 25.000 2 

Накнаде  Надзорног  одбора  / Скупштине  у  бруго  износу  

Месец  

Надзорни  одбор  (Скупштина  - 
рсализајјија 2о l9, година  

Надзорни  одбор  / Скугјпітина  - 
план  2020. година  

У,упан  uзнос  
Нагиада  

Нннала  члана  . Бро; чланова  Уплата  у  6 тгт  Укупаи  uзнос  
Нактјала  

прсдссд,јuка  Наанада  члана  
- 

БроЈ  ісдандаа  Угuтата  у  6 јгi 

І+(2 З) ј  2 з  4 І+(1 З) І  2 З  4 
ј  1 8.671 39.557 39.557 2 - І  18.671 39.557 39.557 2 - 

П  118,671 39.557 39.557 2 - 118.671 39.557 39.557 2 
111 11&671 39.557 39.557 2 - ј  18.671 39.557 39.557 2 - 

IV IІ &671 39.557 39.557 2 - 118.671 39.557 39.557 2 - 

У  ј  18.671 39.557 39.557 2 ј  ј 8.671 39.557 39.557 2 - 

УЈ  118.671 39.557 39.557 2 - ј  ј 8.67 ј  39,557 39.557 2 - 

VIІ  11867 ј  39,557 39.557 2 - І  18.671 39.557 39.557 2 - 

VIІІ  118.671 39.557 39.557 2 - 118.67! 39.557 39.557 2 - 

ІХ  1 І  8.67 ј  39,557 39.557 2 - 118.671 39.557 39.557 2 - 

х  1 18.67 I 39.557 39.557 2 - І  І  8.671 39.557 39.557 2 - 

ХІ  118,671 39.557 39.557 2 - І  18.671 39.557 39.557 2 - 

XІІ  11&671 39557 39557 2 І  18.671 39.557 39.557 2 - 

укУпно  1.424.052 474.684 474.684 24 - 1.424.052 474.684 474.684 24 - 

просЕк  115671 39.557 39.557 2 - 118.67! 39.557 39.557 2 - 



Прилог  11. 
Накнаде  Комисије  за  рсвизију  у  нето  износу  

Месец  
Комисија  за  ревизију  - рсализација  20 г  9. година  Комисија  за  рсвизију  - план  2020. година  

Укулаввзнос  Наинада  
лрсдседивха  Накніла  члана  Број  члаиоаа  Укупаа  нзвос  Наuнада  

прсдссдниха  
Нааосада  члана  Број  члаиова  

I+(23) l 2 З  І --(2 З) ј  2 

гј  

ГІ  
іv 

у  
VІ  
v1І  
VIIІ  
1х  
х  
Хз  
ХІІ  

укупио  
гпосВк  

Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  бруто  износу  

Месец  
Комисија  за  ревизију  - реализација  2019. година  Комисија  за  ревизију  - план  2020, година  

Укулан  нзнос  
Нахнада  

оредседкнuа  
Накніла  члана  Број  члавона  УІслата  у  булст  Укуцаи  нзвос  

Нахнала  
ІlредсеДuика  Нахиада  члана  Број  члаиова  УІааата  у  булет  

І -і-(23) І  2 З  4 І +(2*З) ј  2 З  

гІ  

IІІ  

Іу  

v 

уг  
VіІ  

VІІІ  

1х  
х  
ХІ  

XІІ  
укупНо  
пРОСЕК  
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Прилог  13. 

ТІЛАНИРАНА  ФИНАНСИСкЛ  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАДОВА  И  УСЛУГА  

Редин  

број  
ПОЗИЦИЈА  

Релизацнја  
(процсна) у  2019. 

план  
01.01-31.03.2020. 

цлап  
О1.01-30.06.2020. 

План  
01.О1-3О.09.2020. 

План  

ОI.ОI-3L12.2020. 
Добра  

1.  ХАРДВЕР  4.100.000,00 4.100.000,00 4,100.000,00 4.100.000,00 4.100.000,00 
2.  СОФIЂЕР  3,356.389 94 0,00 4.500.000,00 6.800.000,ОО  6.800.000 00 
3, трошкови  ОСТАЈIОГМАТЕРИЈАЈтА  4,440,098,61 1.125.000,00 2.250.000,00 3.375.000,00 4.500,000,00 
4, TPOІHKOBuTOPuBA uEHEPTHJE 3.559.344,37 950.000,00 L900.000,00 2.850.000,00 3.800.000,00 

пРОи1воДи  зл  ЧиIЛЂЕЕЕ  И  ПОЈIНРАЊЕ . 
СРЕдСТВА  ЗА  ОДРЖАВАЊЕ  ХИГиЈЕвЕ  44830000 1? 2.500,00 225.000,00 337.500,00 450.000,00 

6 . КАНЦЕЛАРИЈСКАОПРЕМАИУРЕЋАЈИ  492,250,О2 125.000,00 250,000,00 375.000,00 500,000,00 
РА1нИоРЕХРАМБЕНИ  ПРОИЗВОДИ  -РОЅАЗАКАФЕ  
КУХЕЊУИВОДАЗАЛНЋЕ  500,000,оО  125.000,00 250.000,00 375.000,00 500.000,оО  
ПРЕТдЈАТАНАЧАСОПИСЕНСЛУЖБЕНЕЛЕСТОВЕ . 
Сл-ЛИСТОЗЕ  553.836,00 145.750,00 298.500,00 437,250,00 583.000,00 

9. НАБАВКАФОТОАЛАРАТА  150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80. АЈјАРАТЗА  КОРИЧЕЊЕ  100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

і , 
Б  Вд0ВИ-СкУГЕРИ  ЗВ  

службу  4 терЕН  0,00 250.ооо,ОО  250.000,ОО  250,00о,оо  250.000,00 

Укупиодобра: 17.700.288,94 6.933.250,00 I4,016,500,ОО  38.g99.750,00 21.483.000,00 
Услугс  

1.  ОДРЖАВАЈ0,ЕННФОРМАIIИОНОГСИСТЕМА  2.987.041,00 750.000,00 1.500.000,00 2.250.000,00 3.ООО.000,ОО  
2.  УСдУГЕфИ3Иt11(ОТЕ)ШјОјКОГОБЕЗБЕЂЕЊА  L291,248,00 400.000,00 800.00000 120,000,00 1.600,000,ОО  
3.  УСЈЈУГЕОДРЖАВАЈЕАИЧИШТіЕЊА  ПРОСТОРБПА  1.140.000,00 375.000,ОО  750,000,00 ј .125.000,ОО  1.500.000,ОО  

УСЛТ1ОСИГРЊАииЛ.нИс.жлопсвеі.вuЗа,ан  
дВРСlЛВБ  nCІOHІCKіI фокд  L073.267,57 ј .202,5ОО,ОО  2,405,000,00 3.607.500,ОО  4.810.ООО.0О  

5, УСЛУТЕ  ЈАВНЕ  И  МОБИЛНЕ  ТЕЛЕФОНИЈЕ  l .2ОО,ООО,ОО  300.000,00 600.оОо,оО  9ОО.ООО,00 l .200.ООО,ОО  
б. УСЛУІТ  ПIТАМПЕ  И  КОРиЧЕЊА  698.565,00 200,000,00 400.000,00 600.000,00 80О.000,ОО  
7. УСЛТЕОДРЖАВАњАПРОГ ?АМАЗАФИНАЕСИЈЕ  0,00 З  82,500,00 225,000,ОО  337.5О0,оО  450,000,00 
8. ОДРЖАВАЊЕПУТНИЧКНХ  ВОЗиЛА  490,00О,ОО  122.5оО,оО  245,ООО,ОО  367,500,0о  490,000,00 
9, АДВОКАТСКЕ  УСЛУГЕ  480.ООО,00 120.000,00 240.ООО,оо  360,000,00 480.ООО,ОО  
80. фИНАВСИЈСКЕУСлугЕ  О,О0 16.250,00 32.500,00 48.750,00 65.000,00 
l І . СЕМИНАРИ  И  СТРУЧНАУСАВРШАВАи ,А  439.23 1,24 l 12.500,00 225.000,ОО  337.500,ОО  450,000,00 

12. ОДРЖАВАЈ0,Е  КАЕЦЕЛАРиЈСКЕОПРЕМЕ  И  УРЕЋАЈА  398.000,00 З25,ООО,ОО  250.ООО,ОО  375.000,00 500,000,00 

УСЛУГЕ  РЕВИЗИЈЕФИНАЈдСИЈСКНХ  ИЗВЕЕпТАЈАЗА  
1018. ГОДИНУ  170.000,00 50.ООО,00 І 00,000,OO 150.000,00 200,000,00 

84. 3ДРАВСтвЕНЕУСЛтв  1.О93.400,оО  387,500,00 775,ООО,ОО  l.162.500,00 1.55О.000,ОО  
15. УСЛУГЕЗАКУHАНОСЛОВНОГПРОСТОРА  4.300.ООО,оо  1,125,000,00 2.250.000,ОО  3.375.000,ОО  4.5ОО,000,00 
І  б. ФИНАЈIСИЈСКО  УПРАВЈ0,АЊЕ  И  КОНТРОЛА  0,00 5.ООО,ОО  l 0.000,00 l 5.000,00 20.000,00 
17, ИНТЕРНЕТУСЛУГЕ  500.000,00 125.00О,00 250.000,00 375,ООО,00 500.000,00 
18. УСЛУГЕИМЛЛЕМЕНТАЦИЈЕНІ (ТОПЕРАТЕРА  0,00 0,00 0,00 О,ОО  500,000,00 

19,  
иЗРАдА  ХНДРОЛОШХЕ  СТУДИЈЕ  ВОДОТОКАДУHАВА  
СА  ХИДРОГРАФСКИМ  ПОДАЦИМА  ЗА  ПОТРЕБЕ  ИЗРАДЕ  
flr?-t HA ЛЕВОЈ  ОБАЈЈИ  ДУHАВА  У  НОВОМ  САдУ  

490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,ОО  

20,  
АЈIАЛИЗА  САОБРАТ,АЈА  У  ЗОНЕ  ЛЛАИИРАНЕ  
ИЗГРАОЊЕНАПОДРУЧЈУБРОДОГРАДИЛИПЈТАУ  
НОВОМ  САдУ  

500.000,ОО  0,00 0,00 0,00 0,00 

21 
ИЗРАДААХАТА  ПРОЦЕНЕ  РИЗНКАОДКАТАСТ ?ОФАИ  
ПЛАЈIА  ЗАЈЈГГИТЕ  И  СЛАСАВАЈОА  0,00 125.ООО,ОО  250,ООО,ОО  375.ООО,0О  500.000,00 

22 УСЈIУГЕОДРЖАВАЊАСОФТВЕРСКиХДОДАТАКАЗА  
АУЈЛСјН  0,00 125.000,ОО  250.000,00 375.000,00 5ОО.000,00 

23 
- 

пРОИЗВОЂАЧКАПОДРШКАИСЕРВНСНЗА  
РАЧУHАРСКУ  HHФPACTPyuTyPy 0,00 125.000,00 250.000,00 375.ООО,О0 50О.000,ОО  

Укујјно  усЛуге: 17.250,752,11 5.903.750,00 11.807.500.00 16.631.250,00 24.115.000,00 

Радови  

1.  РЕГУЛИСАЊЕКОНДЕНЗАНАСпІ HЂННМЗИДОВИМА  96.000,00 О,ОО  о,оо  о,оо  о,оо  
2.  РЕГАРАјЈИЈАСТОЛОВА  149.600,00 0,оО  6О.ООО,ОО  60.000,00 60.000,00 

3.  ЗАМЕНАИЗОЛАјЈИЈЕНАПРОЗОРИМА I-ТНСПРАТ  49.500,оо  0,00 0,00 0,ОО  0,00 

4.  РАДОВИ  НАИНСГА.ЛАДИЈАМА 4-ТИСПРАТ  48.600,00 О,ОО  I0О.ООО,О0 IОО,ООО,00 100.000,00 

- 

ДЕМОНТАЖАСТАРЕО ( УГРАДНИХ  КЈЈИМА  И  
ЗАТВАРАЊЕ  ОТВОРА  НА  ЗИДОВИМА  0,00 0,00 150.ООО,00 150.000,00 15О,000,ОО  

б, ФАРБАЊЕ  ДРВЕНИХ  ПОВРШИНА  ИСПОд  ПРОЗОРА  0,00 0,ОО  100.ООО.00 lоо.ООО,00 1 ОО.000,ОО  
Укупно  радови: 343.700,00 0,00 4t0.000,ОО  410.0оО,00 41О,000,00 

УЕУТIНО  =ДОБРА  + УС,ЈЕУГЕ+РАДОВИ  35.294.671,75 12.837.000,ОО  26.234.000,00 35.941.000,ОО  46,008,000,00 
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